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J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

Készült:  Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2018. április 26. napján   

(csütörtök) 10.00 órára összehívott nyílt ülésén 

 

Jelen vannak:  

Antal Szabolcs polgármester,  
Andó Lászlóné, Csigéné Zsadányi Mariann, Bodóné Őri Gyöngyi, Kincsesné Kirtyán Mária, Rákos 
Tamás, Szabó Kálmán, Urbánszki Károlyné képviselők,  
Dr. Danku József jegyző, Bujdosóné Czirják Marianna, Szőkéné Diószegi Mária osztályvezetők, 
Mászlé Tiborné ügyintéző, Szabó Sándorné bölcsődevezető, Deméné Tóth Ágnes óvodavezető, K 
Georgina, K Roland, S Mihály lakosok.  
 
Hiányzik: 

Dandé Lászlóné alpolgármester, Balogh Józsefné, Bihari Lajosné, Tóth János képviselők 

Antal Szabolcs polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 

határozatképes, 8 fő jelen van, és az ülést 10.02 órakor megnyitja. Elmondja, hogy a képviselő-

testület jelen ülésén közmeghallgatást tart. Mivel kisgyerekes család is van jelen, a szokásoktól 

eltérően javasolja, hogy fordítsák meg a sorrendet, és közmeghallgatással kezdjenek. Néhány 

képviselő jelezte, hogy később fognak érkezni. A meghívóban szereplő napirendi pontokon túl 

három napirendi pont felvételére tesz javaslatot. 12. napirendi pontként javasolja felvételre a 

Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési feltételeinek biztosítására, és 

programjainak támogatására szóló pályázat benyújtása tárgyában (Pályázat kódja: KAB-KEF-

18-A/B) készült előterjesztést, 13. napirendi pontként a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” Hajdúsámson Város Önkormányzata 

közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségének megvásárlásával kapcsolatban 

készült előterjesztést, valamint 14. napirendi pontként a 2018. évi az „Önkormányzati 

feladatellátást szolgáló fejlesztések  támogatására” elnevezésű pályázattal kapcsolatban 

készült előterjesztést. Szavazásra teszi fel a módosító javaslatot, mely szerint 12. napirendi 

pontként kerüljön felvételre a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési 

feltételeinek biztosítására, és programjainak támogatására szóló pályázat benyújtása tárgyában 

(Pályázat kódja: KAB-KEF-18-A/B) készült előterjesztés.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 8 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a módosító javaslatot elfogadta.  

Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a módosító javaslatot, mely szerint 13. napirendi 

pontként kerüljön felvételre a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság „v.a.” Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási területén fennálló 

fogyasztói kintlévőségének megvásárlásával kapcsolatban készült előterjesztés.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 8 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a módosító javaslatot elfogadta.  

Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a módosító javaslatot, mely szerint 14. napirendi 

pontként kerüljön felvételre a 2018. évi az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 

támogatására” elnevezésű pályázattal kapcsolatban készült előterjesztés.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 8 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a módosító javaslatot elfogadta.  

Antal Szabolcs polgármester a módosításokkal együtt szavazásra teszi fel a napirendet.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 8 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  
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108/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. április 26. napján (csütörtök) 10.00 

órára összehívott nyílt ülésének napirendjét az alábbiak szerint elfogadja:  

1. Előterjesztés a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítása tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

2. Előterjesztés a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény alapító 
okirata módosítása tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

3. Előterjesztés az I. sz fogorvosi körzet feladat-ellátási szerződése tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
4. Előterjesztés az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre vonatkozó Továbbképzési Programjának 

jóváhagyására 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
5. Előterjesztés a Településrendezési Terv Szerkezeti Tervének IP Sámson Ingatlanforgalmazó és 

Szolgáltató Kft. által kezdeményezett módosításáról 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
6. Előterjesztés a település Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének IP Sámson 

Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Kft. által kezdeményezett módosításáról 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
7. Előterjesztés a településrendezési terv egyes meghatározott területére (0444/34-35-36-37, 

0444/26-27, 0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz-ú ingatlanokra) vonatkozó módosításának 
államigazgatási egyeztetéséről, valamint a módosítás környezeti vizsgálatának szükségességéről 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
8. Előterjesztés a 2017. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó értékeléséről 

Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

9. Előterjesztés Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet módosítására 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
10. Előterjesztés a Debreceni Rendőrkapitányság Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi 

helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos feladatokról 
szóló beszámolójához 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 

11. Előterjesztés a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési feltételeinek 
biztosítására, és programjainak támogatására szóló pályázat benyújtása tárgyában (Pályázat 
kódja: KAB-KEF-18-A/B) 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
12. Előterjesztés a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” 

Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségének 
megvásárlásával kapcsolatban 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
13.  Előterjesztés a 2018. évi az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására” 

elnevezésű pályázattal kapcsolatban 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
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K Roland xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx szám alatti lakos elmondja, hogy a 117/1 hrsz-ú szám mellé 

szeretnék megvásárolni a mellettük lévő önkormányzati ingatlant.  
 
Antal Szabolcs polgármester kérdése, hogy volt-e már korábban beadva igényük a megvásárlásra?  
 
K Roland elmondja, hogy nem volt beadva igényük. Tudomása szerint az előző tulajdonos 

próbálkozott azzal, hogy ingyen az övé lehessen ez a telek, és ez nem sikerült. Ezért szeretnék 
ők most megvásárolni.  

 
Antal Szabolcs polgármester hozzáteszi, ennek az lenne a hivatalos útja, hogy adjanak be egy 

kérelmet.  
 
K Roland megjegyzi, azért jöttek most az ülésre, hogy ne késsenek le erről a lehetőségről, mert a 

szomszédjuk is megpályázta a területet, hogy mögéjük „L” alakban beterjeszkedjen. Ezt ők nem 
szeretnék.  

 
Antal Szabolcs polgármester elmondja, nincs érkezési sorrend. Megvizsgálják ennek lehetőségét, és 

az a kérése, hogy írják le pontosan, hogy melyik ingatlanról van szó, mit szeretnének 
megvásárolni.  

 
K Roland: szükségük lenne a helyre, a gyerekek miatt. Már egy éve ő tartja rendben, a kerítés viszont 

eltűnt.  
 
Megérkezett az ülésterembe 10.10 órakor Dandé Lászlóné alpolgármester, így a képviselő-testület 9 
fővel folytatta munkáját.  
 
Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető szeretné pontosítani a helyrajzi számot és a területet. A 

Jakubecz Sándor előterjesztéséhez készült térképen látható, hogy a 117/1 hrsz-ú ingatlan, 
ezen található egy ikerház. Ez egy osztatlan közös tulajdonban lévő terület, melynek fele 
részben tulajdonosa Jakubecz Sándor, fele részben tulajdonosai K Rolandék, mint új vásárlók. 
A mögötte lévő terület, a 117/7 hrsz-ú terület egy helyrajzi számon van, melynek ½  tulajdoni 
hányadban tulajdonosa az önkormányzat, ½ tulajdoni hányadban Jakubecz Sándor, aki ezt már 
korábban megvásárolta. Az ingatlanvégek nem leválasztva lettek ezekből a telkekből, hanem 
valamikor kialakultak a Garai utcán a telkek, ezek elzárt területek voltak és a korábbi években a 
telekvégekhez kapcsolódó ingatlanok a tulajdonosok számára értékesítésre kerültek. Jakubecz 
Sándor, aki korábban már több alkalommal nyújtott be kérelmet, most szeretné a 117/7 hrsz-ú 
ingatlannak a fele részét (a másik felének már tulajdonosa) megvásárolni az önkormányzattól.  

 
Dr. Danku József jegyző elmondja, hogy a vagyontörvény, a vagyonrendelet, valamint a költségvetési 

törvény szabályait kell figyelembe venni. A vagyontörvény, és ezzel összhangban a 
vagyonrendelet meghatároz egy olyan értékhatárt, ami a költségvetési törvényben van 
meghatározva, mely egy 25 millió forintos értékhatár. A 25 millió forint alatti becsült értékű 
ingatlannal összefüggésben versenyeztetést nem kell lefolytatnia az önkormányzatnak, mint 
eladónak. Nyilván meg kell vizsgálni akár ingatlanügyi, földhivatali hatósági szempontból is a 
helyzetet. Véleménye szerint amennyiben Jakubecz Sándor kérelmét elfogadná a képviselő-
testület, az nem eredményezne jogszerűtlen állapotot. Javasolja azonban, hogy kerüljön 
levételre a napirend, hogy teljes körűen meg tudják vizsgálni a kérelmet, és a következő ülésre 
előterjeszteni. Kéri a kollegákat, hogy Jakubecz Sándort levélben értesítsék erről, mivel az 
egyik bizottsági ülésen jelen is volt. 

 
S Mihály xxxxxxxxxxxxxxxxxxx szám alatti lakos elmondja, hogy már a korábbi években is jelezte a 

képviselőnek, hogy az utcát zúzalékkal töltsék fel. Ez most meg is történt, csak annyi a gond, 
hogy a zúzalék és a por miatt nem tudnak ablakot nyitni. Megnövekedett a forgalom, nagy lett 
ezáltal a por. Tiszteletét fejezi ki a képviselő-testületnek a Damjanich utca aszfaltozása miatt. 
Javasolja, hogy a közterületeken helyezzenek el mobil wc-t, véleménye szerint erre lenne igény.  

 
Megérkezett az ülésterembe 10.18 órakor Balogh Józsefné képviselő, így a Képviselő-testület 10 fővel 
folytatta munkáját.  
 
 Antal Szabolcs polgármester elmondja, hogy a Damjanich utcát azért sikerült tavaly újra aszfaltozni, 

mert az a pályázat, ami ki lett írva, meglévő aszfalt utak újra burkolására vonatkozott. Sajnos 
nem ez az első eset, hogy bejelentés érkezett arra vonatkozóan, hogyan közlekednek a 
gépjármű vezetők. Amikor gödrös, sáros az út, az a probléma, amikor pedig járható teszik, nem 
tartják be a közlekedési szabályokat, sebességhatárokat. Már kérték a körzeti megbízottakat, 
hogy fokozottan figyeljenek erre oda. Amint lehetőség nyílik, további aszfaltozásokra fog sor 
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kerülni. Az illemhelyek kihelyezésével kapcsolatban úgy gondolja, hogy erre nincs lehetőség. A 
Polgármesteri Hivatal munkaidőben nyitva van, igénybe vehetik a lakosok a mosdókat, a 
vendéglátó egységek is rendelkezésre állnak. Ezek a dolgok az emberi magatartástól, 
kulturáltságtól függenek. Megköszöni a tett észrevételeket.  

 
S Mihály megjegyzi továbbá, hogy a hétvégi koszorúzást jobban kellene hirdetni.  
 
Antal Szabolcs polgármester módosító javaslata, hogy a meghívóban szereplő 5. napirendi pontot 

vegye le napirendről a képviselő-testület.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a módosító javaslatot elfogadta.  

Kincsesné Kirtyán Mária képviselő kérdése, hogy a belvárosban mikor fog indulni a beruházás? 
Információi szerint december 31-ig el kellett volna kezdeni. Úgy hallotta, hogy az óvoda 
vonatkozásában ismét lett beadva fenntartó váltásra vonatkozó kérelem. Ez valóban így van-e? 
Ha igen, fognak-e vele foglalkozni?  

 
Antal Szabolcs polgármester elmondja, hogy tudomása szerint meg vannak a jogerős építési 

engedélyek, bármikor elkezdhetők a munkálatok. A másik téma kapcsán igen érkezett 
beadvány, folyamatosan egyeztetnek a HIT Gyülekezete Egyházzal, fognak róla tárgyalni.  

 
Andó Lászlóné képviselő véleménye szerint először az önkormányzatnak kellene megtárgyalni azt, 

hogy van-e ilyen szándéka. Ha van ilyen szándék, akkor nem kellene ismét olyan kellemetlen 
helyzetbe kerülni, mint az előző eset kapcsán. Ha nincs ilyen szándék, akkor nem szükséges 
tárgyalni egyik egyházzal sem.  

 
Antal Szabolcs polgármester egyetért képviselő asszonnyal, éppen ezért folynak most az 

egyeztetések. Fognak róla beszélni, és a mindenkori képviselő-testület fog dönteni az esetleges 
fenntartó váltással kapcsolatban. Előkészítő megbeszélések vannak, és kell hogy legyenek.   

 
Kincsesné Kirtyán Mária képviselő megjegyzi, legutóbb azt mondta polgármester úr, hogy vissza fog 

kerülni a képviselő-testület elé, hogy mi fog épülni a központi részre. Ha már meg van az építési 
engedély, akkor hamarosan látnia kellene a képviselő-testületnek.  

 
Antal Szabolcs polgármester elmondja, a terveket megkérte, kapott is rá ígéretet, hogy meg fogják 

kapni, és mindenkinek ki fogja küldeni.  
 
Szabó Kálmán képviselő meglepődve hallotta az óvoda vonatkozásában a felmerülő kérdést. Úgy 

gondolja, hogy a képviselő-testület nem változott, és korábban elutasították az óvoda átadását, 
nem gondolja, hogy megváltozott volna a véleménye bárkinek.  

 
Kincsesné Kirtyán Mária képviselő kérdése, hogy a szerződésben van-e olyan határidő, hogy ha 

nem kezdik el az építkezést, akkor a szerződés „borul”? Van-e visszafizetési kötelezettség, ha 
esetleg nem valósul meg a projekt?  

 
Dr. Danku József jegyző elmondja, hogy a jogerős építési engedély megszerzésére és ezáltal az 

építési, kivitelezési munkák feltételeinek a biztosítására volt egy kezdő határidő, ami 2017. 
november 30. volt, plusz egy szerződéses 30 nap volt betoldva, amihez visszavásárlási jog 
kapcsolódik a szerződés szerint. A végső határidő a jogerős használatba vételi engedély 
megszerzésére 2019. július 31., szintén visszavásárlási jog kapcsolódik hozzá, ha ez a határidő 
elmulasztásra kerülni. Olyan helyzet adódott, hogy a Kft. a megbízott képviselője útján 
határidőben benyújtotta a kérelmet az építésügyi hatósághoz, a hatósági eljárás el is indult, és 
karácsony körül a jogerős építési engedély kiadására számíthattak, viszont egy olyan helyzet 
adódott, hogy az ide vonatkozó szakhatósági rendszer meghibásodott, és napokra leállt. Erre 
tekintettel a szerződéses partner írt egy kérelmet január elején, és ezt a határidőt kérte 
méltányosságból elengedni. Ügyvéd úrral történt egyeztetés után március folyamán egy 
rendkívüli ülés keretében a képviselő-testület úgy döntött, hogy a visszavásárlási jogával nem 
él. Január közepén a jogerős építési engedélyt megkapták, ezáltal a szerződéses feltételnek 
eleget tettek.  

 
 
Andó Lászlóné képviselő megdöbben azon, hogy a beruházónak az önkormányzat felé semmi 

kötelezettsége nincs. Ezt nem így gondolja, mert egy olyan területen építkezik, ahol van egy 
iskola, egy óvoda, és egy elég forgalmas útszakasz. Az, hogy mikor bontanak, hogyan, milyen 
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biztonsági intézkedéseket fognak tenni. Véleménye szerint van bejelentési kötelezettsége, 
biztonságos legyen a közlekedés, ez nagy felelősség.  

 
Antal Szabolcs polgármester megjegyzi, hogy mindenre oda fognak figyelni.  

 
1. n a p i r e n d  

 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás 
Társulási Megállapodásának módosítása tárgyában. A Szociális, Családügyi és Köznevelési 
Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolta. Hozzászólás, javaslat nem volt, 
szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

109/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 88. § (2) bekezdése alapján – megtárgyalta a Nyíradonyi Szociális 

és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodás módosításáról szóló előterjesztést, és a 

mellékletként csatolt I/1062-27/2018. számú módosító okiratot, valamint az I/1062-28/2018. számú 

Társulási Megállapodást a módosításokkal egységes szerkezetben jóváhagyja. 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Társulási Tanács Elnökét értesítse és 
a Társulási Megállapodást írja alá. 
 
Határidő: 2018. május 31. 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 

2. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és 
Muzeális Intézmény alapító okirata módosítása tárgyában. A Szociális, Családügyi és 
Köznevelési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolta. Hozzászólás, javaslat nem 
volt, szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

110/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – elhatározza, hogy a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési 

és Muzeális Intézmény alapító okiratának módosítását, valamint az egységes szerkezetbe foglalt 

alapító okiratát a melléklet szerint elfogadja. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Magyar Államkincstárat, valamint a 

Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény igazgatóját értesítse.  

Határidő: 2018. május 15. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

3. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés az I. sz fogorvosi körzet feladat-ellátási szerződése 
tárgyában. A Szociális, Családügyi és Köznevelési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra 
javasolta. Hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

111/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – az önálló orvosi tevékenységről szóló II. 

törvény 2. §-ában foglaltakra tekintettel – tudomásul veszi, hogy a 4251 Hajdúsámson, Hársfa u. 3-5. 

sz. alatti telephelyen területi alapellátási kötelezettséggel rendelkező I. sz. fogorvosi körzet önálló 

orvosi működtetési jogát (praxisjog) Dr. Nagy Ivett fogorvos el kívánja idegeníteni Dr. Marsalik 

Tihamér fogorvos részére. 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy a 090096085 szervezeti 

egység azonosítóval megjelölt fogorvosi praxisban Dr. Marsalik Tihamér fogorvos lássa el a fogorvosi 

feladatokat a praxisjog megszerzését követően. 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Sámson Dent Fogszakorvosi Kft-t, mint 

működtetőt, valamint Dr. Nagy Ivett és Dr. Marsalik Tihamér fogorvost értesítse.  

Határidő: 2018. május 15. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

4. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre vonatkozó 
Továbbképzési Programjának jóváhagyására. A Szociális, Családügyi és Köznevelési Bizottság 
a határozati javaslatot elfogadásra javasolta.  

 
Deméné Tóth Ágnes óvodavezető elmondja, hogy elkészült a terv, és a bizottsági ülésen a 

beiratkozás miatt nem tudott jelen lenni. A Nevelőtestület egyhangúlag elfogadta, a Szülői 
Szervezet is véleményezte, a Közalkalmazotti Tanács is jóváhagyta ezt az öt éves programot a 
hozzá kapcsolódó éves beiskolázási tervvel együtt. Feladata volt még, hogy az előző öt éves 
programot értékelje, amit megpróbált, de az adatokat csak onnantól tudta szolgáltatni, amikor ő 
került ebbe a pozícióba. Nagyon sok továbbképzésen, tanfolyamon vettek részt, kihasználják az 
ingyenes lehetőségeket, de a hétéves továbbképzési program keretén belül többen vállalják a 
szakvizsgás képzést is, aminek nagyon örül. Annak örülnének viszont a legjobban, ha 
lehetőség lenne arra, hogy ezeket a kolleganőket anyagilag tudnák támogatni, de erre a 
költségvetés jelenleg nem ad lehetőséget.  

 
Antal Szabolcs polgármester hozzáteszi, óvodavezető asszony nem említette azokat az 

elismeréseket, amelyeket az elmúlt időszakban kapott az óvoda. Véleménye szerint ez azt 
jelenti, hogy az óvodában jól végzik a munkájukat a vezetők. További jó munkát, sok sikert 
kíván.  

 
Kincsesné Kirtyán Mária képviselő hozzáteszi, hogy a dolgozók is jól végzik a munkájukat. Átnézte a 

dokumentumot és bizottsági ülésen is elmondta, hogy egy jól átgondolt, szépen felépített 
dokumentumról van szó, ami részletesen végig viszi a folyamatot. Örül annak, hogy olyan 
nevelőtestület van az óvodában, akik nagyon szeretnék, hogy még többet adjon a gyerekeknek. 
El kellene gondolkodni az önkormányzat részéről azon, hogy lehetőség szerint egy minimális 
támogatási összeget biztosítsanak az óvoda költségvetésében, hogy a költséges 
továbbképzéseket tudná támogatni az óvoda. Javasolja ezt beépíteni a jövő évi költségvetésbe. 
A beiskolázási terv 6. oldalán szerepel két kolleganő, akinek kötelessége elvégezni a 120 órás 
továbbképzést. Részükre nem került beírásra, hogy mit fognak végezni. Ez még most van 
folyamatban? Esetleg költségvonzata van-e ennek?  

 
Csigéné Zsadányi Mariann képviselő egyetért azzal, hogy jó lenne támogatni a dolgozók 

továbbtanulását, viszont nem érti képviselő asszony részéről ezt a kétirányú megnyilvánulást. A 
bizottsági ülésen még az volt a fő probléma, hogy miért kellett 80 millió forintot hozzátenni az 
óvoda működéséhez, most pedig plusz költséget szeretne hozzátenni.   

 
Kincsesné Kirtyán Mária képviselő elmondja, hogy a 80 millió forint arról szólt, hogy kicsit 

részletesebben legyen kibontva, hogy mi ez. Nem azt mondta, hogy miért adják az óvodának. 
Nem érti, miért lenne az probléma, ha a költségvetésbe egy ilyen tételt be tudnának tenni. Egy 
egyeztetésre sem kapott meghívást, és kiderült, hogy voltak, akik kaptak meghívást.  

 
Deméné Tóth Ágnes óvodavezető hozzáteszi, hogy azért maradtak üresen azok a sorok, mert a 

jogszabály azt mondja, hogy azoknak a kolleganőknek február 28-ig kell írásban jelezni az 
óvodavezető felé a továbbképzésen való részvételi szándékukat. Mivel szerepelnek a hétéves 
továbbképzési programban, hogy kötelezően továbbképzésen vegyenek részt, ezért 
jelentkeztek, de még nem találtak olyan továbbképzési lehetőséget, mely számukra megfelelő.  
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Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

112/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 

CXC. törvény 83. § (2) bekezdés g) pontja alapján – az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre 

vonatkozó továbbképzési programját a melléklet szerinti formában és tartalommal jóváhagyja. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az érintetteket értesítse.  

Határidő: 2018. május 10. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

5. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a Településrendezési Terv Szerkezeti Tervének IP 
Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Kft. által kezdeményezett módosításáról. A Műszaki 
és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolta. Hozzászólás, 
vélemény nem volt. Szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

113/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában megállapított feladatkörében 

eljárva – elhatározza, hogy a Hajdúsámson város közigazgatási területére érvényes 166/2004. (V. 27.) 

sz. öh határozattal jóváhagyott Településszerkezeti Tervét, a 2018. évi 1. sz, módosítása keretében, a 

2545/13 - 2545/18-ig, 2546, 2547, 2548, 2549, és a 1788/2 hrsz-ú ingatlanait magába foglaló – a 

képviselő-testület 284/2017. (XII. 14.) öh. sz. határozattal kiemelt fejlesztési területté minősített – 

területet „Lke-4” kertvárosias lakóterület területhasználatról „K-En” „Megújuló energia hasznosítását 

szolgáló különleges terület” területhasználatra módosítja. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 

valamennyi, további intézkedés megtételére a jogszabályokban előírtaknak megfelelően. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

Csigéné Zsadányi Mariann képviselő 11.02 órakor elhagyja az üléstermet, így a képviselő-testület 9 

fővel folytatja munkáját.  

6. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a település Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási 
Tervének IP Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Kft. által kezdeményezett 
módosításáról. A Műszaki és Városfejlesztési Bizottság a rendeletet azzal a módosítással 
javasolja elfogadásra, hogy a rendelet az elfogadást követő napon lép hatályba. Szavazásra 
teszi fel a bizottság által tett módosító javaslatot.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a módosító javaslatot elfogadta.  

Antal Szabolcs polgármester a módosítással együtt szavazásra teszi fel a rendelet-módosítást.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a rendelet-módosítást az alábbiak szerint elfogadta:  
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

11/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelete 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete  

Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről  

szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelet  

módosításáról 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában és a 62. § 

(6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 

és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében és 38. § (2) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljáró: 

- állami főépítészi, környezetvédelmi és természetvédelmi, népegészségügyi, ingatlanügyi, 
erdészeti, közlekedési, növény- és talajvédelmi feladat- és hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar 
Megyei Kormányhivatal, 

- a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal örökségvédelmi hatáskörében eljáró Debreceni Járási 
Hivatala, 

- Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága, 

- Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Műszaki Engedélyezési és Fogyasztóvédelmi   

- Főosztálya,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Útügyi, Vasúti és Hajózási Hivatala,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala, 

- Forster Gyula Nemzeti Örökségvédelmi és Vagyongazdálkodási Központ, 

- Budapest Főváros Kormányhivatala, 

- Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

- Országos Vízügyi Főigazgatóság,  

- Honvédelmi Minisztérium Hatósági Hivatal, 

- Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-főkapitányság, 

- Hajdú Bihar Megyei Önkormányzat, valamint 

- a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 42. § (6) bekezdése, valamint 42/A. § (2) bekezdése 

szerinti véleményezési jogkörben eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Állami 

Főépítésze szakmai véleményének figyelembe vételével, továbbá  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete 40. § (2) bekezdés 7. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörben eljáró Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Műszaki és Városfejlesztési Bizottsága véleménye alapján a következőket rendeli 

el:  

1. §  

Hajdúsámson Város Önkormányzat Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Helyi Építési 

Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: HÉSZ) 2. mellékletének (Belterület szabályozási terv) 2018. évi 1. sz. módosítással 

érintett területegységei szabályozásának helyébe, jelen rendelet mellékletének SZ-2/8.2-jelű 

területegység szabályozási terve szabályozása lép. 

2. §  

HÉSZ 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(4) Jelen szabályzat szerves részét képezik az igazgatási területre készített szabályozási tervlapok: 
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 1. sz. melléklet - Sz-1/m4    Külterület szabályozási terv                     M= 1:20 000 

 2. sz. melléklet - Sz-2/m4    Belterület szabályozási terv                      M= 1: 4 000 

 3. sz. melléklet - Sz-2/Sx     Belterület / Sámsonkert szabályozási terv           M= 1: 4 000 

 4. sz. melléklet - Sz-2/Mm   Belterület / Martinka szabályozási terv              M= 1: 4 000 

 5. sz. melléklet - Sz-3          „Simara ring” lakónegyed szabályozási terv     M=1: 2 000 

 6. sz. melléklet - Sz-3/R      „Simara ring” lakónegyed -  

                   Rekreációs terület szabályozási terve   M=1: 2 000 

 7. sz. melléklet: A Helyi Építési Szabályzat alkalmazásával kapcsolatos fogalmak. 

 8. sz. melléklet: Belvizes területek terve.” 

 

3. §  

A HÉSZ 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) A település területén az OTÉK 6. § (3) és (24) bekezdése alapján azon létesítmények számára 

melyek különlegességük miatt helyhez kötöttek, jelentős hatást gyakorolnak a környezetükre, vagy a 

környezetük megengedett hatásaitól is védelmet igényelnek, és a jelen szabályzatban eddig felsorolt 

beépítésre szánt területi, övezeti kategóriákba nem, vagy csak korlátozásokkal tartoznak, különleges 

besorolású területek lettek kijelölve, a következők szerint: 

A) BEÉPÍTÉSRE SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 

a)   Kmü   Mezőgazdasági üzemi terület 

b)  Ksp   Sortolási célú különleges terület 

c)    Kid   Idegenforgalmi hasznosítású különleges terület 

d)   K-öko   Különleges ökológiai mintaövezet 

e)   Kv   Vásártér területe 

f)   Ktem   Temető terület 

g)   Kkegy   Kegyeleti park 

h)   Ksz   Folyékony hulladék elhelyezésére, kezelésére szolgáló terület 

i)  Kb   Homokbánya 

j)   Kn   Nemzetvédelmi célú különleges terület 

k)  K-kg   Közösségi gazdálkodási célú terület 

l)   Kmg/szoc  Mezőgazdasági-gazdasági és szociális célú különleges terület 

m)   K-En   Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 

 

B) BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 

n)  K-rek   Rekreációs célú különleges terület 

o)  K-sport  Nagy kiterjedésű sportolási terület.” 

 

4. §  

 
A HÉSZ a következő, „K-En”-jelű (Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület) építési 

övezetének előírásaira vonatkozó, 23/C. §-sal egészül ki: 

„K-En építési övezet 

Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 

23/C. § 

 

(1) Az építési övezet a megújuló energia hasznosítását szolgáló, kisteljesítményű 
erőmű/napelempark számára kijelölt területek tartoznak. 

(2) Az építési övezetben elhelyezhető a napenergia hasznosítását szolgáló építmények, 
napelempark és kiszolgáló építményei.  

 

(3) Az építési övezet építési telkeinek legnagyobb beépítettségét, a megengedett legnagyobb 
homlokzatmagasság mértékét, valamint a kialakítható telek legkisebb területét a következő 
táblázat szerint kell meghatározni. 
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övezeti 

jel 

beépítés 

módja 

Az alakítható telek 

legnagyobb 

beépítettség % 

építmények 

legnagyobb 

építmény-

magassága (m) 

Rendeltetési 

egységenkénti 

telekhányad 

db/m2 

legkisebb 

területe 

m2 

  Legkisebb 

  Szélessége 

       (m) 

Legkisebb 

  mélysége 

      (m) 

K-En SZ 5000 - - 10 >4,5 -” 

 

5. § 

Ez a rendelet az elfogadást követő napon lép hatályba. 

Hajdúsámson, 2018. április 26. 

Dr. Danku József             Antal Szabolcs 

             jegyző                                                                                          polgármester 

7. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a településrendezési terv egyes meghatározott területére 
(0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz-ú ingatlanokra) vonatkozó 
módosításának államigazgatási egyeztetéséről, valamint a módosítás környezeti vizsgálatának 
szükségességéről. A Műszaki és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra 
javasolta.  

 
Csigéné Zsadányi Mariann képviselő 11.04 órakor visszaérkezett az ülésterembe, így a képviselő-

testület 10 fővel folytatta munkáját.  
 
Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 1 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

114/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában megállapított feladatkörében 

eljárva – elhatározza, hogy Hajdúsámson Város Településrendezési Terve egyes meghatározott 

területére (0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz.-ú ingatlanokra) vonatkozó 

államigazgatási egyeztetéséről nyújtott tájékoztatását és a véleményekben foglaltakat elfogadja és 

felhatalmazza a polgármestert az állami főépítész záró szakmai véleményének megkérésére. 

A Képviselő-testület – az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) 

Korm. rendelet 1. § (3) bekezdése és a 4. § (1) és (2) bekezdései szerint eljárva – elhatározza 

továbbá, hogy az érintett szervek véleményére alapozottan az előkészítő dokumentumok között a 

környezeti vizsgálat elvégzését nem tartja szükségesnek. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 

valamennyi, további intézkedés megtételére a jogszabályokban előírtaknak megfelelően. 

Határidő: azonnal 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

 

 

8. n a p i r e n d  
 



120 

 
Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a 2017. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 

átfogó értékeléséről. A Szociális, Családügyi és Köznevelési Bizottság a határozati javaslatot 

elfogadásra javasolta. Hozzászólás, vélemény nem volt, szavazásra teszi fel a határozati 

javaslatot.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 10 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

115/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése alapján – elhatározza, hogy a helyi 

önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásáról szóló 2017. évi beszámolót 

elfogadja. 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az illetékes szerveket értesítse. 

Határidő: 2018. május 15. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester 

Urbánszki Károlyné 11.14 órakor elhagyja az üléstermet, így a képviselő-testület 9 fővel folytatja 

munkáját.  

9. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi 
költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosítására. A Pénzügyi 
Bizottság a rendelet-módosítást elfogadásra javasolta. Hozzászólás, vélemény nem volt, 
szavazásra teszi fel a rendelet-módosítást.  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – a rendelet-módosítást az alábbiak szerint elfogadta:  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

12/2018. (IV. 26.) 

önkormányzati rendelete 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet 40. § (3) 

bekezdés 3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Hajdúsámson Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága véleményének kikérésével a 

következőket rendeli el: 

1. § 
 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § A Képviselő-testület Hajdúsámson Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 2018. 

évi költségvetését a következők szerint hagyja jóvá: 

 

 

Bevételek mindösszesen:    3 397 889 334 Ft 
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Kiadások mindösszesen:     3 397 889 334 Ft 

Hiány:                    0 Ft 

 

KÖLTSÉGVETÉS ÖSSZESEN: (1. sz. melléklet szerint) 

Költségvetési bevételek összesen: 1 971 741 434 Ft 

Költségvetési kiadások összesen: 3 366 835 209 Ft 

Költségvetési hiány: 1 395 093 775 Ft 

Költségvetési hiány belső finanszírozására 

szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 

Előző évi költségvetési maradvány: 1 426 157 900 Ft 

Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 

Belső finanszírozás egyenlege: 1 395 093 775 Ft 

Költségvetési hiány külső finanszírozására 

szolgáló finanszírozási célú műveletek: 

Hitelek bevételei: 0 Ft 

Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 

Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 

 

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS: (2. sz. melléklet szerint) 

Költségvetési bevételek összesen: 1 755 530 349 Ft 

Költségvetési kiadások összesen: 1 962 244 253 Ft 

Költségvetési hiány: 206 713 904 Ft  

 

Költségvetési hiány belső finanszírozására 

szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 

Előző évi költségvetési maradvány: 247 349 440 Ft 

Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 

Belső finanszírozás egyenlege: 216 285 315 Ft 

 

Költségvetési hiány külső finanszírozására 

szolgáló finanszírozási célú műveletek: 

Hitelek bevételei: 0 Ft 

Hiteltörlesztés kiadásai 0 Ft 

Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 

 

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS: (3. sz. melléklet szerint) 

Költségvetési bevételek összesen: 216 211 085 Ft 

Költségvetési kiadások összesen: 1 404 590 956 Ft 

Költségvetési hiány: 1 188 379 871 Ft 

Költségvetési hiány belső finanszírozására 

szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 

Előző évi pénzmaradvány: 1 178 808 460 Ft 

 

Finanszírozási célú műveletek: 

Költségvetési hiány külső finanszírozására 

szolgáló finanszírozási célú műveletek: 

Hiteltörlesztés bevételei: 0 Ft 

Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 

Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 

 

 

 

 

2. § 
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A rendelet 1., 2., 4., 6., 6/A., 6/B., 6/I., 7., 7/A., 8., 8/A., 9., 9/A. számú mellékletei helyébe e rendelet 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13 számú mellékletei lépnek. 

3. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  

Hajdúsámson, 2018. április 26. 

 Dr. Danku József        Antal Szabolcs 

                      jegyző                      polgármester 

 

10. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester köszönti Dr. Uzonyi Attila rendőr ezredes urat, a Debreceni 

Rendőrkapitányság kapitányságvezetőjét, aki időközben érkezett meg.  

 Előterjesztés a Debreceni Rendőrkapitányság Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi 

helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos feladatokról 

szóló beszámolójához. Úgy gondolja, hogy a településen a közbiztonság helyzete megfelelő, jó 

a rendőrség együttműködése a polgárőrséggel, mezőőrséggel. Gratulál kapitány úrnak a 

Megyei Önkormányzat rangos kitüntetéséhez.  

 

Dr. Uzonyi Attila kapitányságvezető úgy gondolja, hogy ez a kitüntetés nem csak neki, hanem 

valamennyi munkatársának szól. Ebben hosszú órák munkája van benne, rengeteg túlórával. 

Véleménye szerint nehéz Hajdúsámson tekintetében statisztikát, beszámolót írni, mivel az 

adatok egy része kapitánysági szintű és ez a települést csak részben érinti. A felderítési és 

nyomozási eredményességek pedig a településre nem is ad választ. Nagyon sokat tesz a város 

vezetése a településen a közbiztonság tekintetében. Jól működik a polgárőrség, mezőőrség, és 

öröm volt látni azt, amikor szeptemberben átadásra került az új KMB iroda. Úgy gondolja, hogy 

a bűncselekmények csökkenő tendenciája megmarad továbbra is a településen. Szeretnének 

előre lépni a garázdaságok és testi sértések számának csökkentésében. Az italkimérések 

környékén mindenképpen kell bizonyos ellenőrzéseket végrehajtani, melyben kéri a 

Polgármesteri Hivatal segítségét is. A lopások tekintetében biztos, hogy a felderítésen múlik a 

dolog. Bízik abban, hogy sikerül olyan közbiztonságot teremteni, hogy a város élhető, nyugodt 

város legyen.  

 

Antal Szabolcs polgármester biztos abban, hogy az elért eredményeket fogja tudni a Debreceni 

Rendőrkapitányság. Ehhez minden segítséget megad az önkormányzat is. Fontos, hogy jól 

működő csapat legyen.  

 

Csigéné Zsadányi Mariann képviselő megköszöni kapitány úr segítségét a Sámsonkert 

településrészen rendezett programokban. Bízik abban, hogy a jövőben is számíthatnak a 

segítségre.  

 

Balogh József polgárőrség vezető elmondja, hogy a kisebbségből szedtek össze 25-30 iskoláskorú 

gyereket, hogy kiemeljék abból a környezetből, amiben vannak. Tánccal, énekkel, 

versmondással próbálják segíteni őket a beilleszkedésben.  

 

Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

116/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 

törvény 8. § (4) bekezdése alapján – elhatározza, hogy a Debreceni Rendőrkapitányság Vezetője 
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Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről 

és az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló beszámolóját elfogadja. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Debreceni Rendőrkapitányság 

vezetőjét értesítse. 

Határidő: 2018. május 10. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester 

Antal Szabolcs polgármester 11.28 órakor szünetet rendelt el.  

A képviselő-testület szünet után 11.48 órakor 9 fővel folytatta munkáját.. 

11. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok 
működési feltételeinek biztosítására, és programjainak támogatására szóló pályázat benyújtása 
tárgyában (Pályázat kódja: KAB-KEF-18-A/B). 

 
Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető elmondja, hogy az Emberi Erőforrások Minisztériuma 

megbízásából a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság nyílt pályázatot hirdet a 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési feltételeinek biztosítására, valamint a kábítószer-
probléma kezelését célzó helyi stratégiák megvalósulásának előmozdítására. A pályázat 
megvalósításának időszaka 2018. július 1. és 2019. június 30. közé eső időszak. A 2017. évi 
támogatás felhasználása folyamatban van. Jelenleg 1,5 millió forintra lehet pályázni és most 
van folyamatban, hogy milyen programokat szeretnének megvalósítani. Mindenképpen 
szeretnének egy szakmai napot tartani, ahol a Hajdú-Bihar Megyében működő Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórumok vennének részt. Tervben van egy valamilyen városi rendezvényhez 
kapcsolódóan egy szimulátor telepítése, amely alkohol és kábítószer befolyásoltságot mutat be. 
Továbbá óvodai, iskolai módszertani útmutatók is beszerzésre kerülnének. Az 
önkormányzatnak 166 000 forint önerőt kell biztosítani és ebből 83 250 forintot kell pénzben 
biztosítani, melyet az általános tartalék terhére tudnak biztosítani. 2018. április 25. napján a 
KEF egyeztető fórumot tartott és ott támogatták a pályázat beadását. Kéri a határozati javaslat 
támogatását.  

 
Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

117/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja alapján – elhatározza, hogy az Emberi 

Erőforrások Minisztériuma megbízásából a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság által kiírt „A 

Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési feltételeinek biztosítására, és programjainak 

támogatására” elnevezésű pályázatot (KAB-KEF-18-A/B „A” kategória) benyújtja. 

A pályázathoz szükséges bruttó 83 250 forint, azaz bruttó nyolcvanháromezer-kettőszázötven forint 

készpénzes önerőhöz fedezetet biztosít az önkormányzat 2018. évi költségvetésében az általános 

tartalék terhére előirányzat átcsoportosítással a dologi kiadások közzé. 

A pályázat forrásösszetételét az alábbiak szerint jóváhagyja: 

A pályázat elszámolható összköltsége: 1 665 000 Ft.  

A támogatás összege: 1 498 500 Ft. 

A biztosítandó önrész: 166 500 Ft, ebből 83 250 Ft készpénz, 83 250 Ft nem készpénzes önerő, a 

dologi feltételek biztosítására. 
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Az előirányzat átcsoportosítása a soron következő költségvetési rendelet módosításakor kerüljön 

átvezetésre. 

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi 

Egyeztető Fórum szakmai elnökét értesítse és a pályázat benyújtásához és annak sikere esetén a 

támogatási szerződés megkötéséhez szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Határidő: pályázat benyújtására 2018. április 30. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester 

12. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság „v.a.” Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási területén 
fennálló fogyasztói kintlévőségének megvásárlásával kapcsolatban.  

           Elmondja, hogy nem ért egyet ezzel a javaslattal, mivel volt vízmű szolgáltató, aki megfelelő 

apparátussal és mindenféle lehetőségeivel a kintlévőséget be tudta volna szedni. Sajnos eltelt 

nagyon sok év, és most próbálnák az önkormányzatokat felkérni, hogy vegyék át ezt a 

tartozást, viszont az önkormányzatok nem tehetnek erről. Véleménye szerint nem lenne korrekt 

ezeket a kintlévőségeket az önkormányzatoknak megfizetni.  

Andó Lászlóné képviselő nem is érti ezt a dolgot, hiszen nem gondolja, hogy bármilyen 

kötelezettsége lenne az önkormányzatnak ez ügyben. Véleménye szerint van egy veszteség, 

ezt most így próbálnak ebből valamit visszaszedni.  

Antal Szabolcs polgármester elmondja, hogy a Vízmű közgyűlése döntött erről, határozatot hoztak és 

emiatt kell hozni a képviselő-testület elé.  

Dr. Danku József jegyző hozzáteszi, hogy a Vízmű legutóbbi közgyűlésen ő képviselte az 

önkormányzatot. Hajdúsámson vonatkozásában több, mint 17 millió forintos tartozásállomány 

áll fenn a lakosság részéről. Arról döntött a közgyűlés, hogy megkeresi az önkormányzatokat, 

hogy egy 10 %-os áron eladnák az adott önkormányzatnak a tartozásállományt, és majd az 

önkormányzat behajtja. Ezt aggályosnak tartja, mivel önkormányzatonként kiment egy levél, 

hogy megveszik-e ezt a tartozásállományt, és az egyik önkormányzat megveszi, a másik nem, 

akkor ez már az egyenlő bánásmód követelményeivel alapvetően szembemegy. Javasolná, 

hogy az egész behajtási eljárási folyamat haladjon addig, amíg a Vízmű létezik, és ha majd 

megszűnik, a jogi mederben haladjanak tovább a dolgok.  

Dandé Lászlóné alpolgármester nem érti, hogy 4-5 éves tartozások halmozódtak fel, akkor a Vízmű 

miért nem szüntette meg a szolgáltatást. Igazságtalannak tartaná ezt a tisztességes 

emberekkel szemben.  

Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal – 5 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

118/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” tulajdonát képező, Hajdúsámson Város Önkormányzata 

közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségek megvásárlásával kapcsolatos határozati 

javaslatot elutasítja.  

Antal Szabolcs polgármester új körülmény felmerülését jelenti be, mivel néhányan nem úgy 

szavaztak, ahogyan szerettek volna. Szavazásra teszi fel az új körülmény felmerülését.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  
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119/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű 
Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási 
területén fennálló fogyasztói kintlévőségének megvásárlásával kapcsolatos szavazás vonatkozásában 
bejelentett új körülményt – mely szerint néhányan nem akaratuknak megfelelően szavaztak – 
elfogadja. 
 
Antal Szabolcs polgármester ismételten szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 0 igen szavazattal – 9 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

120/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű 

Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” tulajdonát képező, Hajdúsámson Város Önkormányzata 

közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségek megvásárlásával kapcsolatos határozati 

javaslatot elutasítja.  

13. n a p i r e n d  
 

Antal Szabolcs polgármester: Előterjesztés a 2018. évi az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatására” elnevezésű pályázattal kapcsolatban. A Pénzügyi Bizottság, 
valamint a Műszaki és Városfejlesztési Bizottság a határozati javaslatot elfogadásra javasolta.  

 
Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető elmondja, hogy az önkormányzatnak ismét lehetősége van 

egy újabb pályázatnak a benyújtására, melynek keretében lehetőség van utak, járdák 
felújítására. A pályázati felhívás szerint maximum 30 millió forint összegre lehet pályázni, 85 %-
os a támogatási intenzitás, 15 % önerő biztosítás szükséges. Abban az esetben, ha a 
maximumot kihasználják, akkor a projektnek az összköltsége bruttó 35 295 000 forint lesz. 
Megvizsgálták a lehetőségeket, a pályázati felhívás feltételeit és a Veres Péter utca útfelújítását 
javasolják. Ennek a csapadékvíz elvezetése megoldott, a jelenlegi minősége nagyon kátyús, 
rossz állapotban van, de alkalmas arra, hogy egy kiegyenlítő réteggel egy aszfalt felületet 
kapjon. Ez 630 méter hosszú, és 425 cm szélességű a Rákóczi utca és ezt szeretnék folytatni. 
Az utca aszfaltburkolatot kapnak, lokális pályaszerkezet csere és a burkolat széleknek a sávos 
helyreállítása szerepelne benne. A 630 méteren túl még lehetőség van arra, hogy az Esze 
Tamás utca 100 méter hosszan tartó szakaszát is megvalósítsák. A pályázat beadási határideje 
május 2. elektronikus úton, és május 3. papír alapon a Magyar Államkincstárhoz. A támogatói 
döntés augusztus 31-ig, a megvalósítás 2019. évben várható.  

 
Antal Szabolcs polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

121/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete - a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében - 

elhatározza, hogy pályázatot nyújt be a Magyarország 2018. évi központi költségvetéséről szóló 2017. 

évi C. törvény 3. melléklet II. 2. pont a), b) és c) pontok alapján kiírásra került, az „Önkormányzati 

feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására” vonatkozó, hazai forrású pályázati kiírásra. 

A pályázat során az önkormányzat a maximális 35 295 e Ft összegre vonatkozóan nyújt be 

pályázatot, melyből a támogatás összege 30 000 e Ft, az önerő 5 295 e Ft.  

Az önerőhöz szükséges fedezetet az önkormányzat 2018. évi költségvetésében a fejlesztési 

céltartalékból biztosítja a beruházások sorra történő átcsoportosításával. 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázat benyújtásáról gondoskodjon, az ahhoz 

szükséges valamennyi intézkedést tegye meg, valamint az önkormányzat 2018. évi költségvetési 

rendeletének soron következő módosításakor az előirányzatok átvezetéséről gondoskodjon. 
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Határidő: a pályázat benyújtására: 2018. május 2.  

Felelős: Antal Szabolcs polgármester 

 
Antal Szabolcs polgármester a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót bocsájtja vitára. 

Hozzászólás, vélemény nem volt, szavazásra teszi fel a határozati javaslatot.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 9 igen szavazattal – 0 ellenszavazattal és 0 

tartózkodással – az alábbi határozatot hozta:  

122/2018. (IV. 26.) öh. sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Önkormányzata 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete 15. § (3) 

bekezdése alapján a következő lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentést elfogadja: 

 40/2018. (II. 22.), 42/2018. (II. 22.), 43/2018. (II. 22.), 44/2018. (II. 22.), 46/2018. (II. 22.), 49/2018. (II. 

22.), 50/2018. (II. 22.), 54/2018. (II. 22.), 56/2018. (II. 22.),57/2018. (II. 22.), 58/2018. (II. 22.), 

89/2018. (III. 21.), 90/2018. (III. 21.), 91/2018. (III. 21.), 92/2018. (III. 21.), 94/2018. (III. 29.), 95/2018. 

(III. 29.), 96/2018. (III. 29.), 98/2018. (III. 29.),100/2018. (III. 29.), 102/2018. (IV. 13.), 103/2018. (IV. 

13.), 104/2018. (IV. 13.). 

 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a határozatok nyilvántartásán vezettesse át a fenti lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásának tényét. 

Határidő: 2018. május 10. 

Felelős: Dr. Danku József jegyző 

Antal Szabolcs polgármester a polgármesteri tájékoztatót bocsájtja vitára.  
 
Andó Lászlóné képviselő meglepődve olvasta, hogy a Sámsonkertbe tervezett patika az Árpád utcán 

lesz. Úgy tudja, volt két olyan pályázat, ahol mindkét pályázó a Sámsonkertben tervezett patika 
építést. Úgy gondolja, hogy ha az önkormányzat jobban lobbizott volna, akkor lehetett volna 
érvényesíteni azt az elképzelést, hogy valamelyik helyi pályázó lett volna a nyertes.  

 
Antal Szabolcs polgármester véleménye szerint a tényekről kell beszélni. Nem kell olyanért vállalni a 

felelősséget, ami nem az önkormányzaton múlott. Van egy bizottság Budapesten, aki erről dönt, 
és meg vannak a döntési szempontok, amelyek vagy segítik, vagy nem segítik a választást. 
Megköszöni a részvételt, hozzászólásokat és az ülést 12.16 órakor bezárja.  

 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 
  Dr. Danku József       Antal Szabolcs  
           jegyző                                                                                              polgármester 
 
 

 

 

 

 

 







 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől  
 

M E G H Í V Ó 
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő testületének ülését  
 

2018. április 26. napján (csütörtök) de.: 10.00 órára  
 
összehívom, melyen kérem, szíveskedjen részt venni.  
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal „B” épület Tanácsterme  
 

A Képviselő-testület jelen ülésén közmeghallgatást tart. 
Napirend:  
 
1. Előterjesztés a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodásának módosítása 

tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

2. Előterjesztés a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény alapító okirata 
módosítása tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
3. Előterjesztés az I. sz fogorvosi körzet feladat-ellátási szerződése tárgyában 

Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

4. Előterjesztés az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre vonatkozó Továbbképzési Programjának 
jóváhagyására 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
5. Előterjesztés Jakubecz Sándor ingatlanvásárlási kérelme tárgyában 

Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

6. Előterjesztés a Településrendezési Terv Szerkezeti Tervének IP Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató 
Kft. által kezdeményezett módosításáról 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
7. Előterjesztés a település Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének IP Sámson 

Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Kft. által kezdeményezett módosításáról 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
8. Előterjesztés a településrendezési terv egyes meghatározott területére (0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 

0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz-ú ingatlanokra) vonatkozó módosításának államigazgatási egyeztetéséről, 
valamint a módosítás környezeti vizsgálatának szükségességéről 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
9. Előterjesztés a 2017. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó értékeléséről 

Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
10. Előterjesztés Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) 

önkormányzati rendelet módosítására 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
11. Előterjesztés a Debreceni Rendőrkapitányság Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi helyzetéről, a 

közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló beszámolójához 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 

 
Napirend után: 
 
 Tájékoztatás a lejárt határidejű határozatokról és egyéb önkormányzati döntésekről 
  
 Polgármesteri tájékoztató az előző testületi ülés óta eltelt időszak fontosabb eseményeiről  
 
Zárt ülés napirend:  
 

1. Előterjesztés a Csapókerti Általános Iskola intézményvezetői beosztására benyújtott pályázat 
véleményezése tárgyában 
Előterjesztő: Antal Szabolcs polgármester 
 

 

A napirendek fontosságára tekintettel megjelenésére feltétlenül számítok.  
 
 

Hajdúsámson, 2018. április 20.  
                 Antal Szabolcs  
                     polgármester 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodásának módosítása 
tárgyában 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Tanácsa a 2018. március 27-i ülésén 
módosította a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodását. 
 
A Társulási Megállapodás módosítás okai: 
 

- 2017. december 31. napjával kivált a Társulásból Bagamér Nagyközség Önkormányzata, 
ezért a Társulási Megállapodás Preambulumát ki kell egészíteni.  

 
- Tóth Sándort 2018. január 28-án választották meg Álmosd Község polgármesterének, ezért a 

Társulási Megállapodásban Álmosd Község Önkormányzata képviselőjeként Tóth Sándor 
polgármestert szükséges feltüntetni. 

 
- A változások miatt a Társulási Megállapodás hatálybalépésének napja is változik. 

 
A döntés után a Társulásban résztvevő mind a 11 önkormányzatnak minősített többséggel jóvá kell 
hagynia a módosítást és az egységes szerkezetű társulási megállapodást. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. 
 
 
Határozati javaslat 
 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 88. § (2) bekezdése alapján – megtárgyalta a Nyíradonyi Szociális 
és Gyermekjóléti Társulás Társulási Megállapodás módosításáról szóló előterjesztést, és a 
mellékletként csatolt I/1062-27/2018. számú módosító okiratot, valamint az I/1062-28/2018. számú 
Társulási Megállapodást a módosításokkal egységes szerkezetben jóváhagyja. 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Társulási Tanács Elnökét értesítse és 
a Társulási Megállapodást írja alá. 
 
Határidő: 2018. május 31. 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 16. 
 
 
        Antal Szabolcs 

 polgármester 
 
 
 
 
 

***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jogi és szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  



Okirat száma: I/1062-27/2018. 

 

 

NYÍRADONYI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI TÁRSULÁS  

TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁSÁNAK MÓDOSÍTÁSA 

 

 

A Társulási Tanács a hatályos 1661-39/2017. számú Társulási Megállapodását az alábbi 

rendelkezésekkel módosítja:  

 

1.) A Társulási Megállapodás Preambuluma kiegészül az alábbi mondattal: 

 

„Bagamér Nagyközség Önkormányzata 2017. december 31. napjával kivált a Nyíradonyi 

Szociális és Gyermekjóléti Társulásból” 

 
2.) A Társulási Megállapodás I. FEJEZET 2. pontjában Álmosd Község 

Önkormányzata képviselője az alábbira módosul: 

 

"Tóth Sándor polgármester" 

 
 

3.) A Társulási Megállapodás XI. FEJEZET 1. pontja az alábbiak szerint módosul: 

 

„1. A jelen módosított, és egységes szerkezetbe foglalt megállapodás 2018. június 1. 

napján lép hatályba.” 

 

 

Nyíradony, 2018. március 21. 

 

 

 

                                                                                                             Kondásné Erdei Mária 

                                                                                                           Társulási Tanács Elnöke 

                                                      



Okirat száma: I/1062-28/2018. 

 

NYÍRADONYI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI TÁRSULÁS 

 

TÁRSULÁSI MEGÁLLAPODÁS 
egységes szerkezetbe foglalva 

 

 

mely létrejött az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés k) pont és a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény IV. fejezetében kapott felhatalmazás 

szerint.  

 

Preambulum 
 

Álmosd Község Önkormányzata, Bagamér Nagyközség Önkormányzata, Balkány Város 

Önkormányzata, Fülöp Község Önkormányzata, Hajdúsámson Város Önkormányzata, 

Nyíracsád Község Önkormányzata, Nyíradony Város Önkormányzata, Nyírábrány 

Nagyközség Önkormányzata, Nyírmártonfalva Község Önkormányzata, Nyírmihálydi Község 

Önkormányzata, Újléta Község Önkormányzata és Vámospércs Város Önkormányzata 2013. 

július 1-jei hatállyal hozta létre a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulást - szociális 

és gyermekjóléti alapellátási feladatok ellátására.  

A Társulás az 1997. évi CXXXV. Tv. 9. §-a szerinti társulásként működött, ezért a 

jogszabályi változások figyelembevételével a Társulási Tanács a 145/2012. (XI.29.) NYMITT 

számú határozatával a Társulás jogi személyiségű társulássá történő átalakításáról döntött és 

létrehozta a Nyíradonyi Mikrotérségi Intézményfenntartó Társulást. 

A Társulás Társulási Tanácsa a 12/2013. (III.13.) NYMITT sz. határozatával hagyta jóvá a 

Társulás nevének megváltoztatását. Emiatt 2013. július 1. napjától Nyíradonyi Szociális és 

Gyermekjóléti Társulás néven működik a Társulás. 

Álmosd Község Önkormányzata 2013. július 1-ei, Balkány Város Önkormányzata, 

Nyírmihálydi Község Önkormányzata, és Bagamér Nagyközség Önkormányzata 2013. 

szeptember 30-ai dátummal csatlakozott a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 

Társuláshoz. Bagamér Nagyközség Önkormányzata 2017. december 31. napjával kivált a 

Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulásból. 

 

I. FEJEZET 

 

Általános rendelkezések 

 

1. A Társulás neve, székhelye 

 

A Társulás neve: Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás 

A Társulás székhelye: 4254 Nyíradony, Árpád tér 1.  

 

2. A Társulás tagjainak neve, székhelye, képviselője: 

 

Álmosd Község Önkormányzata 

Székhely: 4285 Álmosd, Fő u. 10. 

Képviselője: Tóth Sándor polgármester 



Balkány Város Önkormányzata 

Székhely: 4233 Balkány, Rákóczi u. 8. 

Képviselője: Pálosi László polgármester 

Fülöp Község Önkormányzata 

Székhely: Fülöp, Arany János u. 19. 

Képviselője: Hutóczki Péter polgármester 

Hajdúsámson Város Önkormányzata  

Székhely: Hajdúsámson, Szabadság tér 5. 

Képviselője: Antal Szabolcs polgármester 

Nyíracsád Község Önkormányzata 

Székhely: Nyíracsád, Petőfi tér 8. 

Képviselője: Dr. Nagy János polgármester 

Nyíradony Város Önkormányzata  

Székhely: Nyíradony, Árpád tér 1. 

Képviselője: Kondásné Erdei Mária polgármester 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata 

Székhely: Nyírábrány, Ábrányi Kornél tér 6. 

Képviselője: Nyíri Béla polgármester 

Nyírmártonfalva Község Önkormányzata 

Székhely: Nyírmártonfalva, Kossuth u. 38. 

Képviselője: Kövér Mihály Csaba polgármester 

Nyírmihálydi Község Önkormányzata 

4364 Nyírmihálydi Postakör u. 2. 

Képviselője: Dr. Vincze István polgármester 

Újléta Község Önkormányzata 

Székhely: Újléta, Kossuth u. 20. 

Képviselője: Szimáné Tóth Erzsébet polgármester 

Vámospércs Város Önkormányzata 

Székhely: Vámospércs, Béke u. 1. 

Képviselője: Ménes Andrea polgármester 

 

3. A társuláshoz tartozó települések lakosságszáma 

A lakosságszámot a megállapodás tartalmazza a 2017. január 1-jei állapotnak megfelelően, a 

lakosságszámot a tagok évente aktualizálják. Az adatok aktualizálása nem jelenti a társulási 

megállapodás módosítását.  

 

Település Lakosságszám 

Álmosd 1.801 fő 

Balkány 6.401 fő 

Fülöp 1.756 fő 

Hajdúsámson 14.142 fő 

Nyíracsád 3.842fő 

Nyíradony 7.980 fő 

Nyírábrány 3.931fő 

Nyírmártonfalva 2.050 fő 

Nyírmihálydi 2.275 fő 

Újléta 1.115 fő 

Vámospércs 5.574 fő 

Összesen: 50.867 fő 

 



4. A Társulás jogállása: A társulás önálló jogi személyiséggel rendelkezik. Gazdálkodására a 

költségvetési szervek működésére vonatkozó államháztartási szabályokat kell alkalmazni. 

 

5. A társulási megállapodás időtartama: A társulási megállapodást a társuló helyi 

önkormányzatok képviselő-testületei  határozatlan időtartamra kötik. 

 

II. FEJEZET 

 

A Társulás által ellátott feladat- és hatáskörök 

 

1. A tagönkormányzatok a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 87. §-ában foglaltak szerint társulás útján közösen látják el a 

Megállapodásban rögzített kötelező és önként vállalt szociális és gyermekjóléti alapellátási 

feladataikat. 

 

2. A Társulás a feladatait - a Társulás által fenntartott Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 

Szolgáltatási Központon keresztül látja el. 

 

3. Társulás útján közösen ellátott kötelező szociális és gyermekjóléti feladatok  

 

3.1. családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás az 1993. évi III. törvény (továbbiakban: 

Szt.) 64. §-a alapján és az 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 39. §-a alapján,  

A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás feladatait 

3.1.1. család- és gyermekjóléti szolgálat a Gyvt. 40. §-a alapján 

3.1.2. család- és gyermekjóléti központ a Gyvt. 40/A. §-a alapján 

keretében biztosítja 

3.2. házi segítségnyújtás az Szt. 63. §-a alapján,     

3.3. idősek nappali ellátása az Szt. 65/F. §-a alapján, 

3.4. étkeztetés az Szt. 62. §-a alapján, 

3.5. gyermekek napközbeni ellátása (bölcsőde) a Gyvt. 42. §-a alapján 

 

4. Társulás útján közösen ellátott önként vállalt szociális alapellátási feladatok  

 

      4.1. támogató szolgáltatás az 1993. évi III. törvény 65/C. §-a alapján, 

      4.2. tanyagondnoki szolgáltatás az 1993. évi III. törvény 60. §-a alapján, 

      4.3. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás az 1993. évi III. törvény 65. §-a alapján, 

 

5. A társulás által nyújtott szolgáltatások igénybevétele 

 

A Társulás fenntartásában lévő intézmény által biztosított személyes gondoskodást nyújtó 

ellátások formáiról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról a Társulás 

székhelye szerinti települési önkormányzat alkot rendeletet, a társulási döntéshozatalt követő 

30 napon belül. 

 

 

 

 

 

 



 

III. FEJEZET 

 

A társulás által ellátott feladatok településenként 

 

1. A társulás a II. fejezet 3. és 4. pontjában foglalt feladatok közül feladatonként és társult 

önkormányzatonként az alábbiakat látja el: 

 

1.1. Családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 

  

1.1.1. a család-és gyermekjóléti szolgálat keretében  

- Fülöp Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata,  

- Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata,  

- Újléta Község Önkormányzata,  

- Nyíracsád Község Önkormányzata, 

- Álmosd Község Önkormányzata 

 

1.1.2. a család- és gyermekjóléti központ keretében 

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

1.2. Házi segítségnyújtás 

- Hajdúsámson Város Önkormányzata, 

- Nyíracsád Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

- Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata, 

- Újléta Község Önkormányzata, 

- Fülöp Község Önkormányzata, 

 

1.3. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

- Hajdúsámson Város Önkormányzata,  

- Nyíracsád Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata, 

 

1.4. Idősek nappali ellátása  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata, 

- Nyíracsád Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata, 

- Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata,  

- Fülöp Község Önkormányzata, 

 

1.5. Étkeztetés  

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

- Fülöp Község Önkormányzata,  

- Nyíracsád Község Önkormányzata, 

- Újléta Község Önkormányzata, 

- Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata,  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata, 

 

1.6. Támogató szolgáltatás 



- Fülöp Község Önkormányzata,  

- Nyíracsád Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata, 

 

1.7. Tanyagondnoki szolgáltatás 

- Nyíradony Város Önkormányzata, 

- Hajdúsámson Város Önkormányzata,  

 

1.8. Gyermekek napközbeni ellátása (bölcsőde) 

- Fülöp Község Önkormányzata,  

- Nyíracsád Község Önkormányzata,  

- Nyíradony Város Önkormányzata,  

- Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata,  

- Nyírmártonfalva Község Önkormányzata, 

- Újléta Község Önkormányzata,  

- Vámospércs Város Önkormányzata,  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata 

- Álmosd Község Önkormányzata,  

- Nyírmihálydi Község Önkormányzata,  

- Balkány Város Önkormányzata,  

 

2. Nyírmihálydi Község Önkormányzata, Balkány Város Önkormányzata, Vámospércs Város 

Önkormányzata, Nyírmártonfalva Község Önkormányzata, a társulási megállapodás II. fejezet 

3.1., 3.2., 3.3., 3.4., és 4. pontja szerinti feladatellátásban nem vesznek részt. 

 

3. A tagönkormányzatok jelen megállapodás aláírásával vállalják, hogy a közigazgatási 

területükön ellátott ellátási formákhoz biztosítják a jogszabály által megkövetelt szakmai 

létszámminimumot. Ezen feltétel teljesítésétől csak abban az esetben lehet eltérni, ha két vagy 

több tagönkormányzat egymás között erről írásban megegyezik. A tagönkormányzatok 

továbbá kötelezettséget vállalnak arra, hogy amennyiben az intézménytől állami támogatás 

elvonásra kerül sor és ez az adott település - az intézményvezető írásbeli felhívása ellenére - 

nem megfelelő szolgáltatás nyújtásából következik be, úgy az adott település viseli az állami 

támogatás visszavonás jogkövetkezményeit.  

 

IV. FEJEZET 

 

A társulás szervezete és működése 

 

1. A társulás döntéshozó szerve, a döntéshozó szerv tagjait megillető szavazatarány 

 

1.1. A társulás döntéshozó szerve a Társulási Tanács. Tagjai a társult önkormányzatok 

mindenkori polgármesterei. A Társulási Tanács ülésén a polgármester, akadályoztatása esetén 

az alpolgármester, illetve képviselő-testületi megbízás esetén települési képviselő képviselheti 

az önkormányzatot.  

 

1.2. A társulási tanács tagjai településenként azonos számú és értékű, 1 szavazattal 

rendelkeznek. 

 

1.3. Szavazni személyesen lehet.  



 

2. A társulási tanács hatásköre 

 

2.1. A társulási tanács feladata az önkormányzati társulás működtetése, valamint a feladatok 

ellátásának rendszeres és folyamatos ellenőrzése. 

 

2.2. A társulási tanács hatáskörébe tartozik:  

a) a társulás tisztségviselőinek megválasztása, 

b) a működési hozzájárulás mértékének és a tagokat terhelő egyéb kötelezettségeknek a 

meghatározása, 

c) a társulás éves költségvetésének, zárszámadásának elfogadása. A társulás elemi 

költségvetését a székhely település szerinti települési önkormányzat polgármesteri 

hivatala készíti el és nyújtja be a Magyar Államkincstárhoz. 

d) a társulási megállapodás módosításának, megszüntetésének, a társuláshoz való 

csatlakozás elfogadásának előzetes elhatározása, ezen kérdésekben a társulás 

határozatát a társulás valamennyi tagja képviselő-testületének a minősített többséggel 

meghozott azonos tartalmú döntése hagyja jóvá, ami nélkül a társulás előzetes 

határozata nem lép hatályba, 

e) elfogadja a társulás által fenntartott intézmény alapító okiratának módosítását, 

 

3. A Társulási Tanács elnöke 

 

3.1. A Társulási tanács a társulás tagjai sorából 1 fő elnököt, és 1 fő alelnököt választ. A 

társulást a társulás elnöke képviseli. Akadályoztatása esetén az alelnök helyettesíti. A társulás 

elnökének és alelnökének személyéről a társulási tanács titkos szavazással, minősített 

többséggel dönt. A társulási tanács bármelyik tagja a társulási tanács elnökének, vagy 

alelnökének megválasztható. A társulási tanács tagjainak megbízatása az általános helyi 

önkormányzati választásokról szóló hatályos jogszabályokban foglaltak szerint tart. A 

választás napját követő legkésőbb 45 napon belül a tisztújító ülést kell összehívni. 

A tisztújító ülést a Társulás székhelytelepülésének polgármestere hívja össze, és vezeti. A 

tisztújító ülés kötelező napirendje a Társulás elnökének megválasztása. 

 

3.2. A társulás elnöke - a társulási tanács felhatalmazó határozatai alapján - önállóan képviseli 

a társulást hatóság, bíróság és más személyek előtt és önállóan jegyzi a társulást, illetve 

önállóan köt szerződést és vállal kötelezettséget a társulás képviseletében. A társulási tanács 

határozatainak végrehajtásáról az elnök a társulás tagjait a következő társulási ülésen 

tájékoztatja.  

 

4. A társulási tanács működése 

 

4.1. A társulási tanács tagjai feladatuk ellátásáért sem tiszteletdíjban, sem költségtérítésben 

nem részesülnek. 

 

4.2. A társulás a társulási tanács által készített és elfogadott munkaterv szerint működik. 

 

4.3. A társulási tanács ülését – a napirend megjelölésével - a tanács elnöke, annak 

akadályoztatása esetén az alelnök, együttes akadályoztatásuk esetén a társulási tanács tagjai 

sorából a korelnök írásban hívja össze és vezeti. A társulási tanács ülésén a társult 

önkormányzatok jegyzői tanácskozási joggal részt vehetnek. 

 



4.4. Az ülést össze kell hívni: 

- szükség szerint, de évente legalább hat alkalommal, 

- a társulási tanács által meghatározott időpontban, 

- a társulás bármely tagjának - napirendet tartalmazó - indítványára, 

- a megyei kormányhivatal kezdeményezésére. 

 

 

5. A döntéshozatal módja, minősített döntéshozatal esetei 

 

5.1. A társulási tanács akkor határozatképes, ha ülésén a társulási tanács tagjainak legalább a 

fele jelen van. A társulási tanács döntéseit ülésein hozza meg, határozatba foglalva.  

Az érvényes döntéshez legalább annyi tag igen szavazata szükséges, amely meghaladja a jelen 

lévő tagok szavazatainak a felét és az általuk képviselt települések lakosságszámának 

egyharmadát. 

 

5.2. A társulási tanács minősített többséggel dönt: 

- a jelen megállapodás IX. fejezetben a jóváhagyásról szóló 1. pontban, a 

csatlakozásról szóló 2. pontban, a kiválásról szóló 3. pontban, a 

kizárásról szóló 4. pontban és a megállapodás módosításáról szóló 7. 

pontjában foglaltak tekintetében; 

- a társulás éves költségvetésének, zárszámadásának elfogadásáról; 

- a társulás, mint pályázó által benyújtandó, az ahhoz szükséges önerő 

vállalásáról; 

 

A minősített többség akkor állapítható meg, ha – a határozatképesség számítására tekintettel - 

a társulási tanács összes tagjának több, mint felének „igen” szavazata és az „igen” szavazatot 

leadó tagok által képviselt települések lakosságszáma a társulás összlakosságszámának felét 

eléri. 

   

5.3. A társulási tanács üléséről készült jegyzőkönyvet a tanács elnöke és a székhely 

önkormányzat jegyzője, a jegyző akadályoztatása esetén a társulási tanács egy tagja írja alá. A 

társulási tanács működésére az e megállapodásban nem szabályozott kérdésekben az 

önkormányzati képviselő-testületre vonatkozó, Mötv.-ben meghatározott szabályokat kell 

megfelelően alkalmazni.  

A jegyzőkönyvet 15 napon belül meg kell küldeni a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 

vezetőjének. 

 

V. FEJEZET 

 

A közös fenntartású intézmény jogállása 

 

1. A társulás a jelen társulási megállapodásból fakadó egyes feladatainak ellátására 2013. 

július 1. napi hatállyal egy költségvetési szervet (intézményt) tart fenn. 

 

2. A közösen – a Társulás által fenntartott intézmény neve és székhelye 

 

Neve: Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 

Székhelye: 4254 Nyíradony, Dózsa György u. 5. 

 



3. A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ a III. fejezetben foglaltak 

szerinti településeken ellátja a társulás II. fejezet 3. és 4. pontjaiban meghatározott szociális 

alapszolgáltatási és gyermekjóléti feladatait. Ennek részeként a Nyíradonyi Szociális és 

Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ képviseli a Társulást az ellátások működtetésével 

kapcsolatos szakmai tárgyalásokban. Gondoskodik a szakmai programok végrehajtásáról, 

szakmai felügyeletet lát el, koordinálja az intézmény dolgozóinak munkáját. Pályázatot nyújt 

be a feladat ellátásával kapcsolatos témakörökben a Társulási Tanács egyetértésével.  

 

4. Az intézményre vonatkozóan az alapítói, irányítói és fenntartói hatásköröket a Társulás, 

illetve a Társulási Tanács jogosult gyakorolni.  

 

5. Az intézmény pénzügyi és gazdálkodási feladatait jelen megállapodás alapján a Nyíradonyi 

Polgármesteri Hivatal látja el.  

 

6. Az intézményvezetőt a Társulási Tanács - nyilvános pályázat alapján - nevezi ki és menti 

fel, az egyéb munkáltatói jogokat a Társulási Tanács elnöke gyakorolja. 

 

7. A közösen fenntartott intézmény az államháztartás körébe tartozó költségvetési szerv. Az 

intézmény köteles a Társulási Tanács által jóváhagyott kiemelt költségvetési előirányzatokon 

belül rendelkezni és gazdálkodni. Az intézmény az elfogadott előirányzatokon belüli 

működéséért, működőképességéért az intézményvezető a felelős. Az intézmény vezetőjét a 

jóváhagyott költségvetési előirányzaton belül előirányzat módosítási jogkör nem illeti meg. 

Előirányzat módosítása a Társulási Tanácsnál kezdeményezhető. 

 

8. A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ foglalkoztatottak feletti 

munkáltatói jogkör ellátása az alábbiak szerint történik: 

A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ Igazgatója a Nyíradonyi 

Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ valamennyi dolgozója tekintetében 

közvetlenül gyakorolja a munkáltatói jogkört, az intézmény – a társulási tanács által 

elfogadott – Szervezeti és Működési Szabályzatában az egyéb munkáltatói jogköröket 

átruházhatja. 

 

9. Az igazgató a telephely vezetőinek kinevezése előtt a telephely székhelye szerinti 

Polgármesterrel egyezteti a vezető jelölt személyét. A Polgármester véleményezi a telephely 

vezető jelölt pályázatát. 

 

VI. FEJEZET 

 

Pénzügyi vonatkozású rendelkezések 

 

1. A közös feladatellátás finanszírozása 

 

1.1. A társult önkormányzatok a társult feladat és hatáskörök ellátásának pénzügyi fedezetét 

az alábbiak szerint biztosítják: 

• az állami forrásokból, különös tekintettel a társulás által ellátott feladatok után a 

központi költségvetésből igényelhető állami támogatásokból, 

• különböző pályázati támogatásokból,  

• intézményi működési bevételekből, valamint  

• a társult önkormányzatok pénzügyi hozzájárulásából. 

 



1.2. Az egyes állami támogatások és hozzájárulások teljes összegét annál a települési 

önkormányzati telephelynél (intézményegységnél) kell kimutatni, amelyek ellátottjai és 

sajátosságai (mutatói) alapján az állami támogatás igénylése történt. 

 

1.3. A mindenkor hatályos jogszabályok alapján a társulás székhelye szerinti önkormányzat 

költségvetésének keretében igényli és elszámolja a családsegítés, gyermekjóléti szolgáltatás, 

gyermekek napközbeni ellátása (bölcsőde), házi segítségnyújtás, tanyagondnoki szolgálat, 

támogató szolgálat, étkeztetés, idősek nappali ellátása (idősek klubja) feladatokra biztosított 

állami támogatást, az intézményvezető mindenkori adatszolgáltatása alapján.  

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetében a Társulás és a Szociális és Gyermekvédelmi 

Főigazgatóság között megkötött megállapodás alapján biztosítjuk az ellátást. 

 

1.4. A társulás székhelye szerinti önkormányzat haladéktalanul intézkedik az intézmény 

működtetéséhez szükséges államtól megérkezett állami támogatás továbbításáról az 

intézmény felé. 

Amennyiben e kötelezettségének nem tesz eleget a székhely szerinti önkormányzat, úgy az 

abból eredő valamennyi kárt köteles viselni.  

 

1.5. A társult önkormányzatok az illetékességi területükön található telephelyek felújítási és 

felhalmozási kiadásait teljes körűen önállóan, saját költségvetésük terhére biztosítják.  

A társult önkormányzatok kötelesek gondoskodni arról, hogy ezen kötelezettségük teljesítése 

során a telephely működőképessége biztosított legyen, az ennek elmaradásából eredő 

esetleges felelősséget önállóan viselik. A feladatellátást szolgáló ingatlanhoz kötődő felújítási 

és beruházási költségek nem képezik részét a közös intézmény költségvetésének, azt a 

tulajdonos önkormányzat saját költségvetésébe építi be. A pályázati úton történő felújítási, 

felhalmozási kiadások viselésére a VII. fejezet 3.3. pontja irányadó. 

 

1.6. Az intézményben foglalkoztatottak számára a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti 

Szolgáltatási Központ a közalkalmazotti törvényben meghatározott bért, juttatást és pótlékot 

biztosítja. Amennyiben ezen összeget meghaladó juttatatást kíván biztosítani úgy annak 

fedezetét az érintett önkormányzatok saját költségvetésükből finanszírozzák. 

 

2. Az egyes képviselő-testületek pénzügyi hozzájárulásának szabályai, teljesítésének 

módja 

 

2.1. A társult önkormányzatok a társulás és az intézmény működéséhez szükséges – állami 

költségvetési támogatással és a saját bevételeikkel nem fedezett kiadásokra fedezetet 

biztosítanak tagi önkormányzati hozzájárulás formájában.  

 

2.2. Ha az állami támogatások és intézményi bevételek nem fedezik a társult tag közigazgatási 

területén működő intézményegység működésével kapcsolatban felmerülő kiadásokat azt a 

társult tagönkormányzat teljes egészében köteles megfizetni. 

 

2.3. Amennyiben bármely társult tag kérésére a szakmai ágazati szabályok szerinti kötelezően 

előírtakon felüli foglalkoztatás történik, a többlet bér és járulék kiadást az a társult tag köteles 

finanszírozni, akinek érdekében a foglalkoztatás történik.   

 

3. A pénzügyi-gazdálkodási, és egyéb munkaszervezeti feladatok ellátásának 

finanszírozása 

 



3.1. A társulás működésével kapcsolatos feladatok (döntések előkészítése, végrehajtás 

szervezése), valamint a társulás és a közösen fenntartott intézmény pénzügyi, gazdálkodási, 

számviteli és egyéb nyilvántartási feladatait jelen megállapodás alapján a Nyíradonyi 

Polgármesteri Hivatal látja el, melyre vonatkozóan külön munkamegosztási megállapodás 

aláírására kerül sor a Társulás és a Nyíradonyi Polgármesteri Hivatal között. 

 

3.2. Ezen feladatok ellátása címén a társult önkormányzatok a társulás részére 1 fő 

köztisztviselő bérének, járulékainak megfelelő összeget kötelesek megfizetni az adott 

települések területén foglalkoztatottak számának arányában. A Társulás ezt az összeget átadja 

a székhely önkormányzatnak.  

 

4. A közösen fenntartott intézmény vezetőjének és a házi segítségnyújtás vezető 

gondozójának alkalmazásával kapcsolatos költségek viselése 

 

4.1. A társult tagok a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 

intézményvezetőjének illetményét és járulékait, az adott települések területén 

foglalkoztatottak számának arányában viselik és fizetik meg a társulás részére. 

 

4.2. A társult tagok a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ házi 

segítségnyújtás vezető gondozójának illetményét és járulékait, az adott települések területén a 

házi segítségnyújtás kormányzati funkción foglalkoztatott szociális gondozók számának 

arányában viselik és fizetik meg a társulás részére. 

 

4.3. A III. fejezet 2. pontja szerinti, önkormányzatok (Balkány, Vámospércs, Nyírmihálydi, 

Nyírmártonfalva) nem járulnak hozzá a társulás működésével kapcsolatos feladatainak 

ellátáshoz, illetve az intézmény vezetőjének és a házi segítségnyújtás vezető gondozójának 

alkalmazásával kapcsolatos költségek viseléséhez. 

 

5. A társulás és a közösen fenntartott intézmény költségvetésének összeállítása 

 

5.1. A Társulás és a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ éves 

költségvetés alapján gazdálkodik. A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási 

Központ éves költségvetése településenkénti lebontásban, kormányzati funkciók szerint 

külön-külön kimutatva készül el. 

 

5.2. A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ éves költségvetésének 

összeállítását megelőzően az igazgató megállapítja a településenkénti tervezett, e 

megállapodás alapján finanszírozandó kiadásait. E kiadások összegét csökkenti a 

településeken ellátott feladatok és az ellátottak után számított állami támogatás összege, 

különböző pályázati támogatások, intézményi működési bevételek. Az előkészítés során az 

igazgató egyeztet a társult önkormányzatok vezetőivel.  

 

5.3. A tagönkormányzatonként fizetendő éves pénzügyi hozzájárulás a társulás költségvetési 

határozatában kerül megállapításra, amelynek megfizetése a következők szerint történik: 

A tagi hozzájárulást havonta minden hónap 5. napjáig kell megfizetni a Társulás fizetési 

számlájára. 

A költségvetési határozat elfogadását megelőzően az előző évi hozzájárulás havi összegét kell 

megfizetni, amely a határozat elfogadását követően korrigálásra kerül a társulás határozatában 

elfogadott összeg arányos részére. 

Az utolsó - 12-ik - részlet megfizetésének időpontja december 20. 



 

A tagi önkormányzati hozzájárulás tartalmazza a társult tag közigazgatási területén működő 

intézményegység működésével kapcsolatban hiány, valamint a 3.2., 4.1. és 4.2. pont szerinti 

(működéssel kapcsolatos, pénzügyi-gazdálkodás, valamint az intézményvezető és vezető 

gondozó költségei) költségek települési önkormányzatra eső részét is.  

 

5.4. A társulás költségvetésének módosítása, a költségvetési beszámoló elfogadása során a 

Társulási Tanács és a Képviselő-testületek a fentiek szerint járnak el, s döntenek. A 

költségvetés módosítására a költségvetési előirányzatok módosítására irányadó szabályok 

szerint vagy a módosítás alapját képező tény bekövetkezésétől számított 30 napon belül sort 

kell keríteni. A módosítás jóváhagyását követően a társult önkormányzat a továbbiakban a 

módosított összegű tagi hozzájárulás megfizetésére köteles. 

 

6. A pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás 

 

6.1. Ha a társult tagönkormányzat a fizetési kötelezettségét nem teljesíti, részére a Társulás 

elnöke a fizetési határidő lejártát követő 5 munkanapon belül fizetési felszólítást küld, 

amelyben felszólítja az adóst a tartozás 5 munkanapon belül történő kiegyenlítésére. 

Amennyiben az adós önkormányzat a megadott határidőn belül nem egyenlíti ki tartozását, a 

társulás elnöke a lejárt idejű tartozás összegének megfelelő inkasszót nyújt be az adós 

önkormányzat költségvetési számlájára. A székhely önkormányzat esetében a társulás 

alelnöke köteles az inkasszó benyújtására.  

 

6.2. Amennyiben bármely társult tag a fizetési kötelezettségét határidőben nem teljesíti és a 

társulás elnöke az előzőekben meghatározott határidő lejártát követően azonnali beszedési 

megbízást (inkasszót) nyújt be vele szemben, tudomásul veszi, hogy a társulásból – e 

megállapodásban foglalt feltételek szerint - kizárható.  

 

6.3. A Társult tagok ezen megállapodás alapján felhatalmazzák az éves önkormányzati 

hozzájárulás (tagi hozzájárulás + feladatok utáni önkormányzati támogatás) 50 százalékának 

megfelelő összeghatárig a Társulást azonnali beszedési megbízás (inkasszó) benyújtására. Az 

önkormányzatok nyilatkozata, banki felhatalmazása ezen megállapodás mellékletét képezi. 

 

6.4. A Társulás nevére szóló, a számlavezető pénzintézet által nyilvántartásba vett banki 

felhatalmazó levelet a társult önkormányzatok kötelesek e megállapodás aláírását követő 30 

napon belül a Társulás elnökének benyújtani. Ennek elmulasztása esetén a társult 

önkormányzat a társulásból – e megállapodásban szabályozottak szerint - kizárható. 

 

6.5. Amennyiben a beszedési megbízás nem vezet eredményre, úgy a követelés behajtását a 

Társulás elnöke polgári peres úton érvényesíti a nem teljesítő féllel szemben. 

 

7. Elszámolás 

 

7.1. E megállapodásban foglaltak költségvetési végrehajtásáról a mindenkori zárszámadáshoz 

kapcsolódóan a Társulás köteles a társult önkormányzatokkal elszámolni. Az elszámolások 

kapcsán az egyes tagi önkormányzati támogatások alakulásáról, valamint a bevételek és 

kiadások tételes alakulásáról kimutatást kell készíteni.  

 

7.2. Az elszámolás alapján a Társulásnak járó különbözet átutalásáról a társult önkormányzat 

az elszámolás zárszámadásban történő elfogadást követő 15 munkanapon belül köteles 



átutalni, míg az túlfizetést a társulás a társult önkormányzat részére ugyanezen határidőben 

visszautalja.  

VII. FEJEZET 

 

A társulás vagyona 

 

1. A Társulás saját ingatlan tulajdonnal nem rendelkezik. A társult önkormányzatoknak a 

megállapodás megkötéséből adódóan közvetlenül vagyona nem keletkezik.  

 

2. A feladatellátást szolgáló vagyon 

 

A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ feladatellátását az alábbi 

önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok, valamint intézményi leltár szerint a bennük lévő 

berendezések, felszerelések, ingóságok szolgálják: 

 

a.) Nyíradonyban a Nyíradony Város Önkormányzat 1/1 arányú tulajdonában lévő 

- Nyíradony, Dózsa György u. 5. szám alatti 

b.) Nyíracsádon a Nyíracsád Község Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában lévő  

- Nyíracsád, Kassai u. 4. szám alatti 

c.) Hajdúsámsonban a Hajdúsámson Város Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában 

lévő  

- Hajdúsámson, Árpád u. 22. szám alatti 

- Hajdúsámson, Szatmári út 16. szám alatti 

d.) Nyírábrányban a Nyírábrány Község Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában 

lévő  

- Nyírábrány, Hajnal u. 2. szám alatti 

e.) Fülöpön a Fülöp Község Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában lévő  

- Fülöp, Arany J. u. 21. szám alatti 

f.) Újlétán az Újléta Község Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában lévő  

- Újléta, Kossuth u. 20. szám alatti 

g.) Álmosdon az Álmosd Község Önkormányzatának 1/1 arányú tulajdonában lévő  

- Álmosd, Rákóczi utca 2/c szám alatti ingatlan. 

  

3. A tulajdonosi jogok gyakorlásának rendje 

 

3.1. A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ feladatellátását biztosító, 

társulásban résztvevő önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező, alapításakor vagy 

társuláshoz csatlakozáskor meglévő ingó és ingatlan vagyon a tagönkormányzat tulajdonában 

marad. Társult önkormányzatok a fenti telephelyeken található, a feladatellátáshoz szükséges 

épületeket, valamint a feladatellátáshoz szükséges berendezéseket, eszközöket és 

felszereléseket a közös feladatellátást biztosító intézmény használatába adják. Az intézmény a 

részére használatba adott vagyont a jó gazda gondosságával köteles használni, azt nem 

idegenítheti el, nem terhelheti meg, erről a tulajdonos önkormányzat – a saját helyi 

vagyongazdálkodásról szóló rendelete alapján – jogosult dönteni. 

 

3.2. A társulás a telephelyek közös üzemeltetése során a berendezések és felszerelések leltár 

szerinti elkülönítését köti ki.  

 

3.3. A Társulást alkotó társult önkormányzatok – amennyiben a pályázati kiírás azt lehetővé 

teszi - a társulási tanács jóváhagyása nélkül jogosultak önállóan, pályázati úton és/vagy saját 



erőből a tulajdonukban lévő, de az intézmény használatába adott ingatlanok fejlesztésére. A 

pályázat benyújtására ilyen esetben a tulajdonos önkormányzat önállóan jogosult, annak 

pénzügyi és szakmai megvalósítására önállóan köteles, azért a társulás vagy a társult 

önkormányzatok nem tartoznak felelősséggel és a vagyon és annak növekménye az adott 

tagönkormányzat tulajdonában marad. 

 

4. A közös vagyon megosztásának módja a társulás megszűnése, illetve kiválás esetén 

 

4.1. A társulás megszűnése esetén a közösen elnyert források, eszközök a pályázati 

támogatáshoz biztosított önrész arányában, ennek hiányában az intézmény költségvetéséhez 

való hozzájárulás arányában illetik meg a társulás azon telephelyeit, akik kedvezményezettjei 

voltak a forrásoknak, támogatásoknak.  

 

4.2. A Társulás megszűnése, a társulásból való kiválás, kizárás esetén a társult 

önkormányzatok a 2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről közös tulajdon 

megszüntetésére vonatkozó szabályai szerint járnak el azon elv figyelembe vételével, hogy a 

saját illetékességi területén lévő ingatlanokban lévő többlet berendezési, felszerelési tárgyak 

az ingatlan tulajdonosát illessék meg azzal, hogy a vagyonnövekmény társult önkormányzatot 

megillető részét – a megszűnés időpontjában fennálló forgalmi érték alapján – a másik 

önkormányzat Képviselő-testülete pénzben megváltja. 

 

VIII. FEJEZET 

 

A társulás működésének ellenőrzési rendje, beszámolási kötelezettség 
 

1. A társulásban részt vevő önkormányzatok célszerűségi és gazdasági szempontból ellenőrzik 

a társulás működését. A Társulás működéséről, tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, az 

elnök - minden év április 30. napjáig – a Társulásnak beszámol.  

 

2. A társult települések képviselő-testületei minden évben megtárgyalják a társulás 

működésének tapasztalatait, döntenek a társulás működéséhez szükséges pénzeszközöknek a 

költségvetésükben történő elkülönítéséről. A társulásban részt vevő önkormányzatok ez 

irányú döntésüket legkésőbb költségvetésük elfogadásával egyidejűleg kötelesek meghozni. 

 

3. A társulás szakmai munkájának ellenőrzését a jogszabályban felhatalmazottakon túl a 

társulást alapító önkormányzatok is ellenőrizhetik, a jogszabályokban és a megállapodásban 

meghatározott feladatok ellátásáról a jegyző, vagy más szakmai szervezet bevonásával is 

tájékozódhatnak, ülésterveikbe épített rendszerességgel beszámoltathatják a társulást az általa 

végzett munkáról. 

 

4. Az általános törvényességi és pénzügyi ellenőrzés valamennyi társult önkormányzat 

jegyzőinek közreműködésével történik, az érvényben lévő ellenőrzési rendelkezések szerint. 

 

IX. FEJEZET 

 

A társulási megállapodás módosítása, csatlakozás, kiválás, kizárás feltételei 
 

1. Jóváhagyás 
 

A Megállapodást a társult önkormányzatok képviselő – testületei minősített többséggel 

meghozott határozatban fogadják el.  



 

 

2. Csatlakozás 
 

2.1. A társult önkormányzatok a csatlakozást kizárólag azon önkormányzat részére teszik 

lehetővé, mely: 

• elfogadja a társulás céljait, 

• hatékonyan közreműködik a szociális alapszolgáltatási, a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, valamint a társulás által ellátott egyéb 

feladatok költségkímélő megvalósításában, 

• vállalja a működtetési költségek - esetleg többletköltségek - viselését, 

• továbbá jelen megállapodásban foglaltakat magára nézve kötelezőnek ismeri el, 

• inkasszós jogot biztosít a társulás részére. 

 

2.2. A társuláshoz csatlakozni bármikor lehet.  

 

2.3. A csatlakozni kívánó önkormányzat képviselő-testületének a csatlakozásra történő 

nyilatkozatát tartalmazó határozatot a Társulási Tanács elnökéhez legalább 6 hónappal 

korábban meg kell küldeni. A csatlakozáshoz való hozzájárulás kérdésében előzetesen a 

Társulási Tanács, majd a megállapodás módosításáról a társult képviselő-testületek minősített 

többséggel döntenek. 
 

3. Kiválás 
 

3.1. A társulásból kiválni bármikor lehet. 

 

3.2 A kiválásról a kiválni szándékozó önkormányzat képviselő-testületének legalább 6 

hónappal korábban minősített többséggel kell dönteni, erről a társulási tanácsot értesítenie 

kell. 

  

4. Kizárás 
 

4.1. A társulásból az érintett önkormányzat kizárható, ha azt a társulás bármely tagja 

kezdeményezi a 4.2 pontban fennálló okok miatt, és azt a társulás önkormányzatinak 

képviselő-testületei /kivéve az érintett település képviselő-testületét/ és a társulási tanács 

minősített többséggel támogatják. 

 

4.2. Kizárás kezdeményezhető azon tag ellen: 

• amelyik folyamatosan 6 hónapnál hosszabb időszakig nem vesz részt a társulási 

tanács ülésein vagy, 

• a társulás által a működéshez megállapított társulási hozzájárulás megfizetésében, 

több mint két hónapos elmaradása van vagy, 

• a képviselő-testület az intézmények zavartalan működéséhez szükséges döntési, 

rendeletalkotási, határozathozatali kötelezettségeinek nem tesz eleget vagy,  

• a megállapodásban előírtak szerint a számlavezető bankja által nyilvántartásba 

vett banki felhatalmazó levelet (inkasszó jog biztosítása) nem nyújtja be a 

társulási tanács elnökéhez. 

 

4.3. A kizárást bármely tag önkormányzat a Társulás elnökénél írásban kezdeményezheti, 

vagy azt a Társulási tanács hivatalból is elindíthatja. Ilyen irányú kezdeményezés esetén a 

társulás elnöke a kezdeményezést a hozzá érkezést követő 15 napon belül közli a társult 



önkormányzatokkal. Az elnök kérésére a társult önkormányzatok képviselő-testületeinek 

több- mint fele, minősített többséggel köteles dönteni a kezdeményezés kézhezvételétől 

számított 15 munkanapon belül. Mindaddig, amíg a kizárt képviselő-testület külön jogszabály 

szerint nem tud gondoskodni a kötelező feladatellátásáról, az addig felmerült költségeket 

továbbra is köteles viselni.  

 

5. Megszűnés 

 

A társulás megszűnik: 

a.) a társulás tagjai minősített többséggel azt elhatározzák, 

b.) a törvény erejénél fogva bíróság jogerős döntése alapján, 

c.) ha a tagok kiválásával a társult tagok száma kettő alá csökken, 

 

6. A társulás megszűnése, kiválás, kizárás esetén az elszámolás rendje 

 

6.1. A társulás megszűnésekor, valamint kiválás és kizárás esetén a Felek kötelesek 

elszámolni egymással. 

 

6.2. A társulás megszűnése, a társulásból való kiválás, kizárás esetén a társulás vagyonát a 

társulás azon tagjának kell visszaadni, amelyik azt a társulás rendelkezésére bocsátotta. 

Egyebekben a közös tulajdon megszüntetésére vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni a 

VII/4. pontban foglaltak szerint.  

 

6.3. A társulás megszűnése esetén a társulás székhelye szerint illetékes önkormányzat, kizárás 

vagy kiválás esetén pedig a társulás a megszűnés napját követő 1 hónapon belül köteles 

elszámolni a társult önkormányzat(ok)tal az éves költségvetési határozatban előzetesen 

jóváhagyott kiadások és bevételek teljesítésével, az állami bevételeken túli támogatások 

időarányos felhasználását és a kiegészítő támogatásokat figyelembe véve. Az elszámolás 

benyújtását követő 1 hónapon belül a társult önkormányzatokat, illetve a társulást illető 

pénzeszközöket az érintett önkormányzat(ok)nak teljesíteniük kell. 

 

6.4. A társulásból kivált vagy kizárt önkormányzatra a kiválást vagy kizárást követően - 60 

naptári nap elteltét követően, a 61. naptól - visszaszáll a jelen megállapodás átadott szociális 

és gyermekjóléti alapfeladat-ellátási kötelezettsége, és a befogadó intézményt nem terheli 

tovább a jelen megállapodás alapján átvállalt szolgáltatási kötelezettség. 

 

7. A megállapodás módosítása 

 

7.1. A társulási megállapodás módosítását bármely társult önkormányzat képviselő-testülete a 

Társulási Tanács elnökénél kezdeményezheti. Az elnök a javaslatot és a társulási tanács 

előzetes jóváhagyó határozatát megküldi a társult önkormányzatok képviselő-testületeinek. A 

képviselő-testületek a kezdeményezés kézhezvételétől számított 30 napon belül kötelesek azt 

megtárgyalni.  

 

7.2. A társulási megállapodás kizárólag írásban, minden társult önkormányzat képviselő-

testületének minősített többséggel elfogadott határozata alapján módosítható. E körben a 

társulási megállapodás módosításával egyenértékű a módosítást elfogadó képviselő-testületi 

határozatok együttes rendelkezésre állása is. A módosítás hatálya a módosításban 

kezdeményezettek szerint, ennek hiányában az utolsó társult képviselő-testületi jóváhagyást 

követő napon következik be. 



 

7.3. A III. fejezet 2. pontja szerinti, a II. fejezet 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., és 4. pontjában 

meghatározott feladatok ellátásban részt nem vevő önkormányzatok képviselő-testületei 

kezdeményezhetik, hogy ezen feladataikat a társulásban kívánják ellátni. Ilyen irányú 

kezdeményezés esetén a 7.1 és 7.2. pontokban meghatározott szabályok irányadók a társulási 

megállapodás módosítására és annak hatályára. 

 

X. FEJEZET 

 

A Társulás általános rendjétől eltérő feladatellátás módja 

 

1. A felek kijelentik, hogy a jelen megállapodás alapján a társulás rendjétől eltérő 

feladatellátás történik. A közösen fenntartott intézmény által eltérően nyújtott szolgáltatásokat 

és ellátásokat a tagönkormányzatok felé a társulási megállapodás III. fejezete tartalmazza. 

 

2. A III. fejezet 2. pontja szerinti feladatellátás e körben a társulás rendjétől eltérő 

feladatellátásnak minősül, így a munkaszervezeti, az intézményvezető és a vezető gondozónő 

alkalmazásának költségeihez a VI. fejezet 3.2., 4.1., 4.2. pontja szerinti hozzájárulás erre 

tekintettel került megállapításra. 

 

 

XI. FEJEZET 

 

Vegyes rendelkezések 

 

1. A jelen módosított, és egységes szerkezetbe foglalt megállapodás 2018. június 1. napján lép 

hatályba. 

 

2. A jelen Megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló módosított 1993. évi III. törvény, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény, a végrehatásukra kiadott kormány- és miniszteri 

rendeletek, valamint a Magyar Köztársaság Polgári Törvénykönyvéről szóló 2013. évi V. 

törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

3.  A Felek egybehangzóan kijelentik, hogy a jelen Megállapodásból eredő vitás kérdéseiket 

elsődlegesen egymás között, tárgyalásos úton, konszenzusos módon kívánják rendezni. 

 

4. Bírói út igénybevételével kizárólag akkor élnek, ha az előzetes egyeztetés nem vezetett 

eredményre. A jogvita eldöntésére a Debreceni Törvényszéket jelölik ki. 

 

5. A jelen Megállapodást – annak elolvasását, tartalmának megismerését és megértését 

követően - a társult önkormányzatok képviselő-testületeinek megfelelő felhatalmazása alapján 

a polgármesterek saját kezű aláírással látják el. Jelen megállapodás melléklete a társult 

önkormányzatok megállapodást jóváhagyó, minősített többséggel meghozott képviselő-

testületi döntéseinek hiteles másolata. 

 

A társult önkormányzatok:                A társulási megállapodást jóváhagyó 

képviselő-testületi határozat száma: 

Álmosd Község Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 



Balkány Város Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

Fülöp Község Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

Hajdúsámson Város Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

Nyíracsád Község Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

Nyíradony Város Önkormányzata     ……./2018. (……...) sz. határozat 

Nyírábrány Nagyközség Önkormányzata   ……./2018. (……...) sz. határozat 

Nyírmártonfalva Község Önkormányzata   ……./2018. (……...) sz. határozat 

Nyírmihálydi Község Önkormányzata   ……./2018. (……...) sz. határozat 

Újléta Község Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

Vámospércs Város Önkormányzata    ……./2018. (……...) sz. határozat 

 

Nyíradony, 2018…………………. 

 

 

                Tóth Sándor                                                                Pálosi László 

Álmosd Község Polgármestere                                              Balkány Város Polgármestere

          

 

 

  Hutóczki Péter                                                                  Antal Szabolcs 

Fülöp Község Polgármestere                                      Hajdúsámson Város Polgármestere 

 

  

      

  Dr. Nagy János                                                                  Kondásné Erdei Mária 

Nyíracsád Község Polgármestere                                         Nyíradony Város Polgármestere 

 

 

 

         Nyíri Béla                                                                           Kövér Mihály Csaba 

 Nyírábrány Nagyközség Polgármestere                    Nyírmártonfalva Község Polgármestere 

 

 

 

Dr. Vincze István                                                           Szimáné Tóth Erzsébet 

   Nyírmihálydi Község Polgármestere                                 Újléta Község Polgármestere 

 

 

 Ménes Andrea                                                                                                                  

Vámospércs Város Polgármestere                                        

 

 



 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény alapító okirata 

módosítása tárgyában 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény alapító okiratának legutolsó 

módosítása 2014. február 18-án történt. Az azóta eltelt időben többször módosult a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 1997. évi CXL. törvény (a 

továbbiakban: Kultv.). A törvénynek az alapító okirat felülvizsgálatát igénylő módosítására 2018. 

január 1-i, illetve 2018. április 1-i hatállyal került sor.  

Pontosításra kerültek a törvényben a nyilvános könyvtár alapkövetelményei, a nyitva tartási idő. A 

módosítás kiemeli, hogy a könyvtár részt vesz a kulturális alapellátásban, a könyvtár gyermek- és 

családbarát szolgáltatásokat nyújt. A módosítás a lakosság számától függően differenciálva határozza 

meg a közfeladatként nyújtandó közművelődési alapszolgáltatásokat, célokat. A közművelődési 

alapszolgáltatások hozzáférhetőségének érdekében meghatározza a közösségi művelődési 

intézmény típusait, meghatározza azok minimum-követelményeit. További alapító okirat és szervezeti 

és működési szabályzat módosításokra kerül sor, amint a végrehajtási jogszabályok is megjelennek.  

 

Tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az intézményben 2017. novemberében könyvtári 

szakértői vizsgálatra került sor. A helyszíni vizsgálat adatlapját 2018. január 10-én kaptuk meg. A 

javaslatokra, megállapításokra az észrevételünket megküldtük a szakértőnek. Az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma Közgyűjteményi Főosztálya megküldte a hivatalos visszajelzést a nyilvános könyvtár 

helyszíni vizsgálatának eredményéről. A javaslat 2. pontja az intézmény szervezeti és működési 

szabályzatának módosítását tartalmazza, melynek az intézmény igazgatója eleget tett és a képviselő-

testület (fenntartó) jóvá is hagyott.  

Az intézmény könyvtári egységének alapdokumentumaival és működésével kapcsolatban az alapító 

okirat vonatkozásában javasolták, hogy annak teljes körűen tartalmaznia kell a Kultv. 55. § (1) és 65. § 

(2) bekezdéseiben meghatározott nyilvános könyvtári alapfeladatokat.  

Az irat 4. pontja állapít meg a fenntartót érintő további javaslatot, mely szerint a hatékonyabb működés 

érdekében indokolt lenne a könyvtári szakemberek számának növelése.  

Az intézmény létszámát az éves költségvetési rendelet tartalmazza. Az elvárt státusz számokat az 

elkövetkező évek költségvetésének tervezésekor lehet figyelembe venni. 

 

A könyvtári szakértő rendelkezésére bocsátott dokumentumok alapján, valamint a helyszíni vizsgálat 

során megállapította, hogy a hajdúsámsoni Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és 

Muzeális Intézmény könyvtári egysége megfelel a nyilvános könyvtári alapkövetelményeknek, ellátja a 

nyilvános könyvtári feladatokat és a hiánypótlások és intézkedések megtétele után továbbra is a 

nyilvános könyvtárak jegyzékén maradhat. A hiánypótlások határideje 2018. május 15-e.  

 

A Közgyűjtemény Főosztály javaslatának, valamint a törvényi változásoknak megfelelően elkészült az 

alapító okirat módosítása és az egységes szerkezetbe foglalt alapító okirat. 

 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen.  
 

Határozati javaslat: 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – elhatározza, hogy a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési 

és Muzeális Intézmény alapító okiratának módosítását, valamint az egységes szerkezetbe foglalt 

alapító okiratát a melléklet szerint elfogadja. 

 

 

 

 



 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Magyar Államkincstárat, valamint a 

Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény igazgatóját értesítse.  

 

Határidő: 2018. május 15. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

 

 

Hajdúsámson, 2018. április 20. 

 

         Antal Szabolcs  
          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jogi és Szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 



Okirat száma:  

 

Módosító okirat 

A Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény a Hajdúsámson 

Város Önkormányzata által 2014. február 18. napján kiadott alapító okiratát az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján – a 110/2018.(IV. 26.) 

számú képviselő-testületi határozatra figyelemmel –a következők szerint módosítom: 

 

1. Az alapító okirat 1.) pontjában szereplő a „Székhelye”– mely a módosított okirat 
1.2. pontjában szerepel – helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 4251 Hajdúsámson. Szabadság tér 7.” 
 
2. Az alapító okirat 3. pontja – mely a módosított okirat 4.1. pontjában szerepel– 

helyébe a következő rendelkezés lép:  

„4.1. A költségvetési szerv közfeladata: a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény alapján nyilvános könyvtári 
ellátás, közművelődési feladatellátás és muzeális intézményi tevékenység” 

   
3. Az alapító okirat 4.) pontja - mely a módosított okirat 4.3. pontjában szerepel - 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: 
 
A nyilva nos ko nyvta r alapfeladatai: 
1. a fenntartó által kiadott alapító okiratban és a szervezeti és működési szabályzatban 

meghatározott fő céljait küldetésnyilatkozatban közzé teszi, 

2. gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és rendelkezésre 

bocsátja, 

3. tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól és 

szolgáltatásairól, 

4. biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

5. részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

6. biztosítja az elektronikus könyvtári dokumentumok elérhetőségét, 

7. a könyvtárhasználókat segíti a digitális írástudás, az információs műveltség 

elsajátításában, az egész életen át tartó tanulás folyamatában, 

8. segíti az oktatásban, képzésben részt vevők információellátását, a tudományos kutatás és 

az adatbázisokból történő információkérés lehetőségét, 

9. kulturális, közösségi és egyéb könyvtári programokat szervez, 

10. tudás-, információ- és kultúraközvetítő tevékenységével hozzájárul az életminőség 

javításához, az ország versenyképességének növeléséhez, 



11. a szolgáltatásait a könyvtári minőségirányítás szempontjait figyelembe véve szervezi. 

12. gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően alakítja, 

13. közhasznú információs szolgáltatást nyújt, 

14. helyismereti információkat és dokumentumokat gyűjt, 

15. szabadpolcos állományrésszel rendelkezik, 

16. gyermek és családbarát szolgáltatást nyújt. 

 
A ko zmu velo de si alapszolga ltata sok: 
 
1. a művelődő közösségnek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi 
tevékenysége végzésének helyszínét biztosítja, 
2. a művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségeket teremt, 
3. fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő 
közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 
4. A ko zo sse gi e s ta rsadalmi re szve tel fejleszte se 
5. a hagyoma nyos ko zo sse gi kultura lis e rte kek a to ro kí te se felte teleinek biztosí ta sa, 
6. az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 
7. a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 
 
Ko ze rdeku  muzea lis kia llí to hely mu ko dtete se: 
1. közművelődési rendezvényeket és egyéb programokat rendez, 
2. együttműködik a nevelési-oktatási intézményekkel és múzeumpedagógiai programjaival 
segíti az iskolai és az iskolán kívüli nevelés céljainak elérését.” 
 
4. Az alapító okirat 10.) pontja - mely a módosított okirat 5.1. pontjában szerepel - 

helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: 
Hajdu sa mson Va ros Ö nkorma nyzata Ke pviselo -testu lete a hata sko re be tartozo  igazgato i 
kineveze st, vezeto i megbí za st – meghata rozott ido re, 5 e vre szo lo an – pa lya zat alapja n adja, a 
ko zalkalmazottak joga lla sa ro l szo lo  1992. e vi XXXIII. to rve ny e s a ko zalkalmazottak 
joga lla sa ro l szo lo  1992. e vi XXXIII. to rve ny ve grehajta sa ro l a mu ve szeti, a ko zmu velo de si e s a 
ko zgyu jteme nyi teru leten foglalkoztatott ko zalkalmazottak jogviszonya val o sszefu ggo  egyes 
ke rde sek rendeze se re kiadott 150/1992 (XI. 20.) Korm. rendelet szerint. Az egye b 
munka ltato i jogokat Hajdu sa mson va ros polga rmestere gyakorolja.” 
 
5. Az alapító okirat 11.) pontja mely a módosított okirat 5.2. pontjában szerepel - 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
Közalkalmazotti jogviszony  A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény 

2 Megbízási jogviszony  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény  

3 Munkaviszony Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény” 

 
6. Az alapító okirat 2.), 12.) és 13.) pontjai elhagyásra kerülnek.  
 
7. Az alapító okirat új számozás szerinti 2. alcíme a következő 2.1. és 2.2. pontokkal 

egészül ki: 



„2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2004.01.01. 

 2.2.  A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

2.2.1. megnevezése: Hajdúsámson Város Önkormányzata 

2.2.2. székhelye: 4251 Hajdúsámson, Szabadság tér 5.” 
 

Jelen módosító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell 

alkalmazni. 

Kelt: Hajdúsámson, 2018. április 

P.H. 

Antal Szabolcs 
polgármester  

 

 



Okirat száma:  

Alapító okirat 
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalva 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. §-a alapján a Petőfi Sándor Városi 

Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény alapító okiratát a következők szerint 

adom ki: 

1. A költségvetési szerv 
megnevezése, székhelye, telephelye 

1.1. A költségvetési szerv 

1.1.1. megnevezése: Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény  

1.2. A költségvetési szerv 

1.2.1. székhelye: 4251 Hajdúsámson, Szabadság tér 7. 

2. A költségvetési szerv 
alapításával és megszűnésével összefüggő rendelkezések 

2.1. A költségvetési szerv alapításának dátuma: 2004.01.01. 

2.2. A költségvetési szerv alapítására, átalakítására, megszüntetésére jogosult szerv 

2.2.1. megnevezése: Hajdúsámson Város Önkormányzata 

2.2.2. székhelye: 4251 Hajdúsámson, Szabadság tér 5. 

3. A költségvetési szerv irányítása, felügyelete 

3.1. A költségvetési szerv irányító szervének 

3.1.1. megnevezése: Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

3.1.2. székhelye: 4251 Hajdúsámson, Szabadság tér 5. 

3.2. A költségvetési szerv fenntartójának 

3.2.1.  megnevezése: Hajdúsámson Város Önkormányzata 

3.2.2. székhelye: 4251 Hajdúsámson, Szabadság tér 5. 



4. A költségvetési szerv tevékenysége 

4.1. A költségvetési szerv közfeladata: a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 
ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény alapján nyilvános könyvtári 
ellátás, közművelődési feladatellátás és muzeális intézményi tevékenység 

4.2. A költségvetési szerv főtevékenységének államháztartási szakágazati besorolása: 

 szakágazat száma szakágazat megnevezése 

1 910110 Közművelődési intézmények tevékenysége 

4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: 
 
A nyilva nos ko nyvta r alapfeladatai: 
1. a fenntartó által kiadott alapító okiratban és a szervezeti és működési szabályzatban 

meghatározott fő céljait küldetésnyilatkozatban közzé teszi, 

2. gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és rendelkezésre bocsátja, 

3. tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól és 

szolgáltatásairól, 

4. biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

5. részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

6. biztosítja az elektronikus könyvtári dokumentumok elérhetőségét, 

7. a könyvtárhasználókat segíti a digitális írástudás, az információs műveltség elsajátításában, 

az egész életen át tartó tanulás folyamatában, 

8. segíti az oktatásban, képzésben részt vevők információellátását, a tudományos kutatás és 

az adatbázisokból történő információkérés lehetőségét, 

9. kulturális, közösségi és egyéb könyvtári programokat szervez, 

10. tudás-, információ- és kultúraközvetítő tevékenységével hozzájárul az életminőség 

javításához, az ország versenyképességének növeléséhez, 

11. a szolgáltatásait a könyvtári minőségirányítás szempontjait figyelembe véve szervezi. 
12. gyűjteményét és szolgáltatásait a helyi igényeknek megfelelően alakítja, 

13. közhasznú információs szolgáltatást nyújt, 

14. helyismereti információkat és dokumentumokat gyűjt, 

15. szabadpolcos állományrésszel rendelkezik, 

16. gyermek és családbarát szolgáltatásokat nyújt. 

 
A ko zmu velo de si alapszolga ltata sok: 
1. a művelődő közösségnek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi 
tevékenysége végzésének helyszínét biztosítja, 
2. a művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségeket teremt, 
3. fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő 
közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 
4. A ko zo sse gi e s ta rsadalmi re szve tel fejleszte se 
5. a hagyoma nyos ko zo sse gi kultura lis e rte kek a to ro kí te se felte teleinek biztosí ta sa, 
6. az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása, 
7. a kulturális alapú gazdaságfejlesztés. 
 
Ko ze rdeku  muzea lis kia llí to hely mu ko dtete se: 
1. közművelődési rendezvényeket és egyéb programokat rendez, 
2. együttműködik a nevelési-oktatási intézményekkel és múzeumpedagógiai programjaival 
segíti az iskolai és az iskolán kívüli nevelés céljainak elérését. 



 

4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti megjelölése: 

 
kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

2 082042 Könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

3 082043 Könyvtári állomány feltárása, megőrzése, védelme 

4 082044 Könyvtári szolgáltatások 

5 082061 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 

6 082063 Múzeumi kiállítási tevékenység  

7 082064 Múzeumi közművelődési, közönségkapcsolati tevékenység  

8 082091 Közművelődés – közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

9 
082092 Közművelődés – hagyományos közösségi kulturális értékek 

gondozása 

10 082093 Közművelődés – egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek 

11 082094 Közművelődés – kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

12 083030 Egyéb kiadói tevékenység  

4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Hajdúsámson Város közigazgatási 
területe 

5. A költségvetési szerv szervezete és működése 

5.1. A költségvetési szerv vezetőjének megbízási rendje: 
Hajdu sa mson Va ros O nkorma nyzata Ke pviselo -testu lete a hata sko re be tartozo  igazgato i 
kineveze st, vezeto i megbí za st – meghata rozott ido re, 5 e vre szo lo an – pa lya zat alapja n adja, a 
ko zalkalmazottak joga lla sa ro l szo lo  1992. e vi XXXIII. to rve ny e s a ko zalkalmazottak 
joga lla sa ro l szo lo  1992. e vi XXXIII. to rve ny ve grehajta sa ro l a mu ve szeti, a ko zmu velo de si e s a 
ko zgyu jteme nyi teru leten foglalkoztatott ko zalkalmazottak jogviszonya val o sszefu ggo  egyes 
ke rde sek rendeze se re kiadott 150/1992 (XI. 20.) Korm. rendelet szerint. Az egye b 
munka ltato i jogokat Hajdu sa mson va ros polga rmestere gyakorolja. 

5.2. A költségvetési szervnél alkalmazásban álló személyek jogviszonya: 

 foglalkoztatási jogviszony jogviszonyt szabályozó jogszabály 

1 
Közalkalmazotti jogviszony  A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. 

törvény 

2 Megbízási jogviszony  Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény  

3 Munkaviszony Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény  

 



6. Záró rendelkezés 

Jelen alapító okiratot a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzés napjától kell alkalmazni, 

ezzel egyidejűleg a költségvetési szerv 2014. február 18. napján kelt alapító okiratot visszavonom. 

Kelt: Hajdúsámson, 2018. április 26. 

P.H. 

Antal Szabolcs 

polgármester 

 

 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 

ELŐTERJESZTÉS 

az I. sz fogorvosi körzet feladat-ellátási szerződése tárgyában 

 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Előzmények, jelenlegi helyzet:  

Hajdúsámson Város Önkormányzata feladat-ellátási szerződést kötött fogorvosi feladatok ellátására 

az I. sz. fogorvosi körzetvonatkozásában a Sámson Dent Fogszakorvosi Kft.-vel (székhelye: 4031 

Debrecen, Gyepűsor utca 25.). 

A Sámson Dent Kft. (fogorvosi szolgáltató) képviseletében Gálné Veresegyházy Anikó Jolán 

ügyvezető és Dr. Marsalik Tihamér (4031 Debrecen, Derék u. 88. III/9. sz. alatti lakos) fogorvos 

kérelemmel fordult az önkormányzathoz, hogy járuljon hozzá a praxisjog Dr. Nagy Ivett fogorvostól 

történő megvásárlásához. A kérelemhez csatolásra került a jelenleg érvényes munkaszerződés, az 

adásvételi előszerződés és a fogorvos végzettségét igazoló okiratok (diploma) másolata.  

- Dr. Nagy Ivett fogorvost 2016. július 1 napjától, munkaszerződés szerint, a Hajdú-Bihar 

Megyei Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala Népegészségügyi Osztálya 

hozzájárulásával helyettesíti Dr. Marsalik Tihamér fogorvos.  

- Dr. Nagy Ivett a továbbiakban nem tudja elvégezni a fogászati körzet ellátásához kapcsolódó 

feladatokat, ezért praxisjogát át kívánja ruházni Dr. Marsalik Tihamér fogorvosra.  

- A feladat-ellátási szerződés 12. pontjában a praxisban személyes ellátásra kötelezett orvos 

Dr. Nagy Ivett van nevesítve.  

 

Az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény 2. §-a alapján: 

- A háziorvos önálló orvosi tevékenységet – akadályoztatásának jogszabályban meghatározott 

eseteit kivéve – csak személyesen folytathat az önkormányzat által meghatározott háziorvosi 

körzetben, a praxisjogot engedélyező határozat véglegessé válásától.  

- A praxisjog alapján végezhető önálló orvosi tevékenység – törvényben meghatározott 

kivétellel – csak a települési önkormányzat rendeletében meghatározott háziorvosi körzetben 

folytatható. 

- A praxisjog olyan, személyhez kapcsolódó vagyoni értékű jog, mely jogszabályban 

meghatározott feltételek fennállása esetén elidegeníthető és folytatható. 

 

Javaslat:  

- Első lépésként az önkormányzatnak hozzá kell járulnia a Dr. Nagy Ivett és Dr. Marsalik 

Tihamér között létrejött adásvételi előszerződés szerinti praxisjog átruházásához. 

- A képviselő-testület ezen hozzájárulásával kérheti meg a praxisjog engedélyt Dr. Marsalik 

Tihamér fogorvos a Debreceni Járási Hivatal Népegészségügyi Osztályától. 

- A praxisjog engedély megszerzését követően továbbá módosítani kell a feladat-ellátási 

szerződés 12. pontját a személyes ellátásra kötelezett személyében történő változás miatt. 

 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen.  
 

Határozati javaslat: 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – az önálló orvosi tevékenységről szóló II. 

törvény 2. §-ában foglaltakra tekintettel – tudomásul veszi, hogy a 4251 Hajdúsámson, Hársfa u. 3-5. 

sz. alatti telephelyen területi alapellátási kötelezettséggel rendelkező I. sz. fogorvosi körzet önálló 

orvosi működtetési jogát (praxisjog) Dr. Nagy Ivett fogorvos el kívánja idegeníteni Dr. Marsalik 

Tihamér fogorvos részére. 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy a 090096085 szervezeti 

egység azonosítóval megjelölt fogorvosi praxisban Dr. Marsalik Tihamér fogorvos lássa el a fogorvosi 

feladatokat a praxisjog megszerzését követően. 

 

 



2 

 

A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Sámson Dent Fogszakorvosi Kft-t, mint 

működtetőt, valamint Dr. Nagy Ivett és Dr. Marsalik Tihamér fogorvost értesítse.  

 
Határidő: 2018. május 15. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

 
Hajdúsámson, 2018. április 20. 

 

 

         Antal Szabolcs  
          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jogi és Szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 
 

 
ELŐTERJESZTÉS 

az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre vonatkozó  
Továbbképzési Programjának jóváhagyására 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés g) pontja alapján a fenntartó 
jóváhagyja a köznevelési intézmény továbbképzési programját. 
 
Az Eszterlánc Óvoda vezetője 2018. április 18. napján megküldte a képviselő-testület részére 
jóváhagyásra az intézmény 2018-2023. évre vonatkozó továbbképzési programját, mely az 
előterjesztés melléklete. 
 
Az óvoda továbbképzési programját az óvodavezető készíti el öt évre az óvoda pedagógiai programja 
figyelembe vételével. A továbbképzési programot a nevelőtestület véleményezi. A nevelőtestület a 
programot elfogadta, a döntéséről szóló jegyzőkönyvi kivonat mellékelve. 
Az intézmény vezetője a fenntartó által elfogadott továbbképzési program végrehajtására egy nevelési 
évre szóló Beiskolázási Tervet készít, mellyel kapcsolatban a fenntartó meghatározhatja azokat a 
szakvizsgára történő felkészítéseket és továbbképzéseket, melyekhez támogatást nyújt (a 
pedagógus-továbbképzésről, a pedagógus-szakvizsgáról, valamint a továbbképzésben részt vevők 
juttatásairól és kedvezményeiről szóló 277/1997. (XII. 22.) Korm. rendelet 16. § (2) bekezdése 
szabályozza). 
Az intézményvezető által elkészített 2018/2019-es évekre vonatkozó beiskolázási terv nem tartalmaz 
fenntartói támogatást, a képzéseken részt vevő óvodapedagógusok vagy ingyenes képzésen vesznek 
részt, vagy a költségeket saját maguk vállalják. 
A nevelőtestület, valamint a közalkalmazotti tanács elfogadta a 2018-2023. évekre szóló 
továbbképzési program megvalósításának beszámolóját, mely szintén az előterjesztés melléklete. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen. 
 
 

Határozati javaslat: 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 

CXC. törvény 83. § (2) bekezdés g) pontja alapján – az Eszterlánc Óvoda 2018-2023. évekre 

vonatkozó továbbképzési programját a melléklet szerinti formában és tartalommal jóváhagyja. 

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az érintetteket értesítse.  

 

Határidő: 2018. május 10. 

Felelős: Antal Szabolcs polgármester  

 

Hajdúsámson, 2018. április 19. 

 

 

         Antal Szabolcs 

                      polgármester 

 

 

   ***A határozat elfogadásához egyszerű többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Bagolyné Szűcs Mariann   

Jogi és Szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 























































 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a Településrendezési Terv Szerkezeti Tervének IP Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató 
Kft. által kezdeményezett módosításáról 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az IP Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság Településrendezési 
Terv módosítási kérelemmel fordult Hajdúsámson Város Önkormányzatához, melyben a Csokonai- 
Kazinczy- és Munkácsy utca keleti folytatása által határolt, a hatályos szabályozási terv szerint 
beépítésre szánt „Lke-4” kertvárosias lakóterület területhasználatba sorolt, de beépítetlen  ingatlanok 
egy részét (2545/13-tól 2545/18-ig, 2546, 2547, 2548, 2549, és a 1788/2  hrsz-ú ingatlanok) „K-me” 
megújuló energiai termelésére szolgáló (naperőmű) különleges beépítésre szánt övezetbe 
kezdeményezte átminősíteni. 
A Településrendezési Terv módosítási kérelmének megalapozására – a településrendezési szerződés 
előkészítésére – a kérelmező az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi  LXXVIII. 
törvény 30/A. § (1) és (2) bekezdései alapján telepítési „tanulmánytervet” készíttetett. Hajdúsámson 
Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 301/2016. (XII. 15.) öh. sz határozatában hozzájárult a 
Településrendezési Terv fentieknek megfelelő módosításához.  
Ezt követően a Képviselő-testület a 284/2017. (XII. 14.) öh. sz. határozatában a fejlesztési szándék 
innovatív jellegére tekintettel a területet „kiemelt fejlesztési területté” minősítette, egyben tudomásul 
vette, hogy a tervezett 4 db egyenként 0,5 MW teljesítményű naperőműből 2 db megvalósítására van 
lehetőség, így a jelenleg felhasználni kívánt terület ennek megfelelően csökken.  
A módosítás kis mértékben érinti a Településszerkezeti Tervet és a hatályos Helyi Építési 
Szabályzatot és Szabályozási Tervet.  
A módosítás nem tartalmaz kijelölést új terület beépítésre, nem történik zöld-, vízgazdálkodási, erdő-, 
természet közeli terület megszüntetése, nem érint természetvédelmi, régészeti vagy örökségvédelmi 
területet, illetve értékeket, és nem változik a biológiai aktivitás értéke sem (a területhatáron védő 
zöldsáv tervezett). 
A terület a város települési térségében van, a módosítás nem ellentétes magasabb rendű tervekkel.   
Fentiek alapján a Településrendezési Terv módosítása a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Korm. rendelet) 32. § (6) bekezdése alapján tárgyalásos eljárással, a 42. §-ban foglaltak szerint 
történt. 
 
A tárgyalásos eljárás előkészítése érdekében az egyes tervek illetve programok környezeti 
vizsgálatáról szóló 2005. (I. 11.) Korm. rendelet 1. § (3) és 4. § (2) bekezdéseire hivatkozással - a 
tanulmányterv alapján - megkértük a környezet védelméért felelős szervek véleményét, továbbá 
kértük, hogy a környezeti vizsgálat szükségtelenségét megerősíteni szíveskedjenek. 
 
A megkeresett szervek környezeti hatásvizsgálat elvégzését nem tartották szükségesnek. 
 
A partnerségi egyeztetés keretében a tanulmánytervet 2018. január 16. napján lakossági fórumon 
mutattuk be, valamint a helyben szokásos módon közzétettük. A lakosság részéről észrevétel nem 
érkezett. 
 
A Képviselő-testület a 81/2018. (II. 22.) öh. sz. határozatában foglaltak szerint elhatározta, hogy az 
egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 1. § (3) 
bekezdésére és a 4. § (1) és (2) bekezdése szerint eljárva, az érintett szervek véleményére 
alapozottan, az előkészítő dokumentumok között a környezeti vizsgálat elvégzését nem tartotta 
szükségesnek. Továbbá felkérte polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 
valamennyi intézkedés megtételére.  
Felhatalmazta továbbá a polgármestert a Korm. rendelet 32. § (6) bekezdése alapján a Korm. rendelet 
42. § szerinti „tárgyalásos eljárással” történő egyeztetések lefolytatásának kezdeményezésére és 
állami főépítész záró szakmai véleményének megkérésére.   
 
Az állami főépítész a tárgyalásos eljárást lefolytatta és a 2018. március 23. napján kelt HB/01-
AF/010163-16/2018. számú záró szakmai véleményében a Településrendezési Terv, ezzel 
összefüggően a Településszerkezeti Terv kérelemben foglalt módosítását nem kifogásolta.  
 
Mellékletek a Településszerkezeti Terv módosításához: 

- a Településszerkezeti Terv módosítás (ábra), 
- lakossági fórum jegyzőkönyve, 
- tárgyalásos eljárás jegyzőkönyve, továbbá 
- az állami főépítész HB/01-AF/010163-16/2018. számú záró szakmai véleménye, 
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Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a 
határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. 

 
Határozati javaslat:  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában megállapított feladatkörében 
eljárva – elhatározza, hogy a Hajdúsámson város közigazgatási területére érvényes 166/2004. (V. 
27.) sz. öh határozattal jóváhagyott Településszerkezeti Tervét, a 2018. évi 1. sz, módosítása 
keretében, a 2545/13 - 2545/18-ig, 2546, 2547, 2548, 2549, és a 1788/2 hrsz-ú ingatlanait magába 
foglaló – a képviselő-testület 284/2017. (XII. 14.) öh. sz. határozattal kiemelt fejlesztési területté 
minősített – területet „Lke-4” kertvárosias lakóterület területhasználatról „K-En” „Megújuló energia 
hasznosítását szolgáló különleges terület” területhasználatra módosítja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 
valamennyi, további intézkedés megtételére a jogszabályokban előírtaknak megfelelően. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester  
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 19. 
               Antal Szabolcs     
                                                     polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    ***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Filippinyi Gábor, Takács Lajos  

Városfejlesztési és Műszaki Osztály: Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  
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Hajdúsámson Város Településrendezési terv – 2018. évi 1. sz. módosítás 

Hajdúsámson településszerkezeti terv 
2018. évi 1. sz. napelempark kijelölését célzó módosítás 

Hajdúsámson hatályos Településszerkezeti tervének részlete 

 
A településszerkezeti terv tervezett módosítása 

















  
Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a település Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének IP Sámson 
Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Kft. által kezdeményezett módosításáról 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az IP Sámson Ingatlanforgalmazó és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság településrendezési 
terv módosítási kérelemmel fordult Hajdúsámson Város Önkormányzatához, melyben a Csokonai- 
Kazinczy- és Munkácsy utca keleti folytatása által határolt, a hatályos Szabályozási Terv szerint 
beépítésre szánt „Lke-4” kertvárosias lakóterület területhasználatba sorolt, de beépítetlen  ingatlanok 
egy részét (2545/13-tól 2545/18-ig, 2546, 2547, 2548, 2549, és a 1788/2  hrsz-ú ingatlanok) „K-me” 
megújuló energiai termelésére szolgáló (naperőmű) különleges beépítésre szánt övezetbe 
kezdeményezte átminősíteni. 
A Településrendezési Terv módosítási kérelmének megalapozására – a településrendezési szerződés 
előkészítésére – a kérelmező az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény 30/A. § (1) és (2) bekezdései alapján telepítési „tanulmánytervet” készíttetett.  
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 301/2016. (XII. 15.) öh. sz határozatában 
hozzájárult a Településrendezési Terv fentieknek megfelelő módosításához.  
Ezt követően a Képviselő-testület a 284/2017. (XII. 14.) öh. sz. határozatában a fejlesztési szándék 
innovatív jellegére tekintettel a területet „kiemelt fejlesztési területté” minősítette, egyben tudomásul 
vette, hogy a tervezett 4 db egyenként 0,5 MW teljesítményű naperőműből 2 db megvalósítására van 
lehetőség, így a jelenleg felhasználni kívánt terület ennek megfelelően csökken.  
A módosítás kis mértékben érinti a Településszerkezeti Tervet és a hatályos Helyi Építési 
Szabályzatot és Szabályozási Tervet.  
A módosítás nem tartalmaz kijelölést új terület beépítésre, nem történik zöld-, vízgazdálkodási, erdő-, 
természet közeli terület megszüntetése, nem érint természetvédelmi, régészeti vagy örökségvédelmi 
területet, illetve értékeket, és nem változik a biológiai aktivitás értéke sem (a területhatáron védő 
zöldsáv tervezett). 
A terület a város települési térségében van, a módosítás nem ellentétes magasabb rendű tervekkel.   
Fentiek alapján a Településrendezési Terv módosítása a településfejlesztési koncepcióról, az integrált 
településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 
Korm. rendelet) 32. § (6) bekezdése alapján tárgyalásos eljárással, a 42. §-ban foglaltak szerint 
történt. 
 
A tárgyalásos eljárás előkészítése érdekében az egyes tervek illetve programok környezeti 
vizsgálatáról szóló  2005. (I. 11.) Korm. rendelet 1. § (3) és 4. § (2) bekezdéseire hivatkozással - a 
tanulmányterv alapján - megkértük a környezet védelméért felelős szervek véleményét, továbbá 
kértük, hogy a környezeti vizsgálat szükségtelenségét megerősíteni szíveskedjenek. 
A beérkezett vélemények a következők: 

- Hajdú Bihar Megyei Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala: áttette a kérelmet a Budapest 
Főváros Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi, Hatósági, Oktatási és 
Törvényességi Felügyeleti Főosztályának. 

- Budapest Főváros Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi, Hatósági, Oktatási és 
Törvényességi Felügyeleti Főosztálya: környezeti vizsgálat készítését nem tartja 
szükségesnek. 

- Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága: a területen természeti érték nincs, környezeti 
vizsgálatot nem tartanak szükségesnek. 

- Hajdú Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság: környezeti vizsgálat nem indokolt. 
- Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Debreceni Járási Hivatala Környezetvédelmi és 

Természetvédelmi Főosztálya: környezeti vizsgálatot nem tart szükségesnek. 
- Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztálya: környezeti vizsgálatot nem 

tart szükségesnek. 
A felsorolt szervek környezeti hatásvizsgálat elvégzését nem tartották szükségesnek. 
A partnerségi egyeztetés keretében a tanulmánytervet 2018. január 16. napján, lakossági fórumon 
mutattuk be, valamint a helyben szokásos módon közzétettük. A lakosság részéről észrevétel nem 
érkezett. 
 
A Képviselő-testület a 81/2018. (II. 22.) öh. sz. határozatában foglaltak szerint elhatározta, hogy az 
egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) Korm. rendelet 1. § (3) 
bekezdésére és a 4. § (1) és (2) bekezdése szerint eljárva, az érintett szervek véleményére 
alapozottan, az előkészítő dokumentumok között a környezeti vizsgálat elvégzését nem tartotta 
szükségesnek. Továbbá felkérte polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 
valamennyi intézkedés megtételére.  
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Felhatalmazta a polgármestert a Korm. rendelet 32. § (6) bekezdése alapján a Korm. rendelet 42. § 
szerinti „tárgyalásos eljárással” történő egyeztetések lefolytatásának kezdeményezésére és állami 
főépítész záró szakmai véleményének megkérésére.   
 
Állami Főépítész Úr a tárgyalásos eljárást lefolytatta. A tárgyalásos eljáráson megjelent 
államigazgatási szervek és az előzetesen írásban véleményt nyilvánító szervek kifogást nem emeltek. 
Az egyeztetési eljárás résztvevői a Szabályozási Tervet érintő kisebb mértékű módosításban 
állapodtak meg, melyek a következők voltak: 

- a módosítással érintett terület legnagyobb beépítettségét 40 %-ról 10 %-ra indokolt 
csökkenteni (a napelemek nem számítanak be a beépítettség mértékébe), 

- a Helyi Építési Szabályzatban a „kisteljesítményű naperőmű” fogalom-meghatározást kell 
használni.  

Az egyeztetési eljáráson jelen lévő településtervező az észrevételeket a módosítási dokumentációban 
átvezette és az így korrigált dokumentumokban foglaltakra adta meg az állami főépítész a záró 
szakmai véleményét. 
Állami Főépítész Úr a 2018. március 23. napján kelt, HB/01-AF/010163-16/2018. ügyiratszámú záró 
szakmai véleményében a Településrendezési Terv, ezzel összefüggően a Településszerkezeti Terv 
kérelemben foglalt módosítását nem kifogásolta.  
 
Mellékletek a Helyi Építési Szabályzat és Szabályozási terv módosításához 

- rendelet tervezet a HÉSZ Szabályozási Tervet érintő módosításáról, 
- SZ-2/8.2 jelű szabályozási tervlap (módosított), 
- lakossági fórum jegyzőkönyve, 
- a tárgyalásos eljárás összegzésének jegyzőkönyve, 
- az állami főépítész HB/01-AF/010163-16/2018. számú záró szakmai véleménye, 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §, 18. §, 19. §-ai alapján a Hajdúsámson Város 
Önkormányzata Hajdúsámson Város Helyi Építési Szabályzata és Szabályozási Tervéről szóló 
24/2004. (VI. 3.) önkormányzati rendeletének módosításáról szóló rendelet-tervezet előzetes 
hatásvizsgálata: 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1)-(2) bekezdései rendelkeznek az előzetes 
hatásvizsgálat elvégzéséről, mely során a következőket kell vizsgálni: 
I. Várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatások:  

a) társadalmi hatás: nincs mérhető hatása. 

b) gazdasági hatás: nincs mérhető hatása.  

c) költségvetési hatás: nincs mérhető hatása. 

II. Környezeti és egészségügyi következmények: nem jelentősek. 

III. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: a rendelet-módosítás megalkotása az 

önkormányzati adminisztratív terheket nem befolyásolja.  

IV. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: a rendelet-módosítás az érintett ingatlanok tulajdonosainak befektetési és 

fejlesztési céljainak megvalósítása.  

V. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: valamennyi feltétel rendelkezésre áll. 

 
Indokolás:  

 
Általános indokolás: 

 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. 
§ (1) bekezdés 1. pontja alapján a településfejlesztés, településrendezés feladatok körébe tartozik. 
Az önkormányzati rendelet megalkotásának célja a módosítással érintett ingatlanok 
tulajdonosainak befektetési és fejlesztési céljainak megvalósítása. 

 
Részletes indokolás 

 
Az 1. §-hoz 

 
Hajdúsámson Város Önkormányzat Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Helyi Építési 
Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendeletével 
megállapított Szabályozási Terve (Belterületi szabályozási terv) 2018. évi 1. sz. módosítással érintett 
területegységei szabályozásának helyébe e rendelet mellékletének SZ-2/8.2-jelű területegység 
szabályozási tervlapja lép, mely mindaddig érvényben marad, amíg az összesítő tervlapra 
felvezetésre kerül.  
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                                                                         A 2. §-hoz 
 
A HÉSZ 1. § (4) bekezdése módosul: a HÉSZ módosításokkal egybeszerkesztett 2. melléklete 
(belterületi szabályozási terv) rajzszáma Sz-2/m4-re változik.  
 
 

A 3. §-hoz 
 

A HÉSZ 22. § (1) bekezdésben foglalt rendelkezés kiegészül egy új, m)-jelű ponttal és a pontozás 
értelemszerűen módosul.  
 
 

A 4. §-hoz 
 
A HÉSZ kiegészül egy új 23/C-jelű építési övezettel. 
 
 

Az 5. §-hoz 
 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet megtárgyalni és elfogadni 
szíveskedjen. 
 
Hajdúsámson, 2018. április 19. 
 
               Antal Szabolcs     
                                                     polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    ***A rendelet módosítás elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Filippinyi Gábor, Takács Lajos  

Városfejlesztési és Műszaki Osztály:  Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
__/2018. (__.__.) önkormányzati rendelete 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete  
Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről  

szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelet  
módosításáról 

 
Hajdúsámson Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában és a 62. § 
(6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 
és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében és 38. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljáró: 

- állami főépítészi, környezetvédelmi és természetvédelmi, népegészségügyi, ingatlanügyi, 
erdészeti, közlekedési, növény- és talajvédelmi feladat- és hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar 
Megyei Kormányhivatal, 

- a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal örökségvédelmi hatáskörében eljáró Debreceni Járási 
Hivatala, 

- Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága, 

- Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Műszaki Engedélyezési és Fogyasztóvédelmi   

- Főosztálya,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Útügyi, Vasúti és Hajózási Hivatala,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala, 

- Forster Gyula Nemzeti Örökségvédelmi és Vagyongazdálkodási Központ, 

- Budapest Főváros Kormányhivatala, 

- Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

- Országos Vízügyi Főigazgatóság,  

- Honvédelmi Minisztérium Hatósági Hivatal, 

- Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-főkapitányság, 

- Hajdú Bihar Megyei Önkormányzat, valamint 

- a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 42. § (6) bekezdése, valamint 42/A. § (2) bekezdése 

szerinti véleményezési jogkörben eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Állami 

Főépítésze szakmai véleményének figyelembe vételével, továbbá  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete 40. § (2) bekezdés 7. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörben eljáró Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Műszaki és Városfejlesztési Bizottsága véleménye alapján a következőket rendeli 

el:  

 
1. §  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzat Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Helyi Építési 
Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: HÉSZ) 2. mellékletének (Belterület szabályozási terv) 2018. évi 1. sz. módosítással 
érintett területegységei szabályozásának helyébe, jelen rendelet mellékletének SZ-2/8.2-jelű 
területegység szabályozási terve szabályozása lép. 
 

2. §  
 

HÉSZ 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Jelen szabályzat szerves részét képezik az igazgatási területre készített szabályozási tervlapok: 

 1. sz. melléklet - Sz-1/m4    Külterület szabályozási terv                     M= 1:20 000 
 2. sz. melléklet - Sz-2/m4    Belterület szabályozási terv                      M= 1: 4 000 
 3. sz. melléklet - Sz-2/Sx     Belterület / Sámsonkert szabályozási terv           M= 1: 4 000 
 4. sz. melléklet - Sz-2/Mm   Belterület / Martinka szabályozási terv              M= 1: 4 000 
 5. sz. melléklet - Sz-3          „Simara ring” lakónegyed szabályozási terv     M=1: 2 000 
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 6. sz. melléklet - Sz-3/R      „Simara ring” lakónegyed -  
                   Rekreációs terület szabályozási terve   M=1: 2 000 
 7. sz. melléklet: A Helyi Építési Szabályzat alkalmazásával kapcsolatos fogalmak. 
 8. sz. melléklet: Belvizes területek terve.” 
 
 

3. §  
 
A HÉSZ 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„(1) A település területén az OTÉK 6. § (3) és (24) bekezdése alapján azon létesítmények számára 
melyek különlegességük miatt helyhez kötöttek, jelentős hatást gyakorolnak a környezetükre, vagy a 
környezetük megengedett hatásaitól is védelmet igényelnek, és a jelen szabályzatban eddig felsorolt 
beépítésre szánt területi, övezeti kategóriákba nem, vagy csak korlátozásokkal tartoznak, különleges 
besorolású területek lettek kijelölve, a következők szerint: 
 
A) BEÉPÍTÉSRE SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 
a)   Kmü   Mezőgazdasági üzemi terület 
b)  Ksp   Sortolási célú különleges terület 
c)    Kid   Idegenforgalmi hasznosítású különleges terület 
d)   K-öko   Különleges ökológiai mintaövezet 
e)   Kv   Vásártér területe 
f)   Ktem   Temető terület 
g)   Kkegy   Kegyeleti park 
h)   Ksz   Folyékony hulladék elhelyezésére, kezelésére szolgáló terület 
i)  Kb   Homokbánya 
j)   Kn   Nemzetvédelmi célú különleges terület 
k)  K-kg   Közösségi gazdálkodási célú terület 
l)   Kmg/szoc  Mezőgazdasági-gazdasági és szociális célú különleges terület 
m)   K-En   Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 
 
B) BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 
n)  K-rek   Rekreációs célú különleges terület 
o)  K-sport  Nagy kiterjedésű sportolási terület.” 
 
 

4. §  

 
A HÉSZ a következő, „K-En”-jelű (Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület) építési 
övezetének előírásaira vonatkozó, 23/C. §-sal egészül ki: 
 

„K-En építési övezet 
Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 

23/C. § 
 

(1) Az építési övezet a megújuló energia hasznosítását szolgáló, kisteljesítményű 
erőmű/napelempark számára kijelölt területek tartoznak. 

(2) Az építési övezetben elhelyezhető a napenergia hasznosítását szolgáló építmények, 
napelempark és kiszolgáló építményei.  

(3) Az építési övezet építési telkeinek legnagyobb beépítettségét, a megengedett legnagyobb 
homlokzatmagasság mértékét, valamint a kialakítható telek legkisebb területét a következő 
táblázat szerint kell meghatározni. 

övezeti 
jel 

beépítés 
módja 

Az alakítható telek 

legnagyobb 
beépítettség % 

építmények 
legnagyobb 
építmény-

magassága (m) 

Rendeltetési 
egységenkénti 
telekhányad 

db/m2 

legkisebb 
területe 

m2 

  Legkisebb 
  Szélessége 
       (m) 

Legkisebb 
  mélysége 
      (m) 

K-En SZ 5000 - - 10 >4,5 -” 
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5. § 
 
Ez a rendelet az elfogadást követő napon lép hatályba. 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április „    „ 
 

 
 
Dr. Danku József             Antal Szabolcs 

             jegyző                                                                                          polgármester 
 
 
 
 
 
A rendeletet a mai napon kihirdettem: 
Hajdúsámson, 2018. április „   „ 

 
 
 
Dr. Danku József 

           jegyző 
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Hajdúsámson Város Településrendezési terv – 2018. évi 1. sz. módosítás 

HAJDÚSÁMSON SZABÁLYOZÁSI TERV 2018. ÉVI 1 SZ. MÓDOSÍTÁSA 
(A szabályozási terv „8.2” területegységre vonatkozó, tervezett változása) 

A hatályos szabályozási terv területegységre vonatkozó részlete 

A szabályozási terv tervezett módosítása 
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a településrendezési terv egyes meghatározott területére (0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 0444/5-
6-7, és 0444/16 hrsz-ú ingatlanokra) vonatkozó módosításának államigazgatási egyeztetéséről, 

valamint a módosítás környezeti vizsgálatának szükségességéről 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A KŐHOMLOKZAT Korlátolt Felelősségű Társaság (képviselője: Petrikovits Lajos) 4030 Debrecen, 
Liliom u. 4. szám és Darabos János 4251 Hajdúsámson, Széchenyi István u. 3. szám alatti lakos a 
2017. január 20. napján kelt Településrendezési Terv módosítási kérelemmel fordultak Hajdúsámson 
Város Önkormányzatához, a település közigazgatási területén található 0444/34-35-36-37, 0444/26-
27, 0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz-ú, a valóságban Hajdúsámson, Bodzás utcában és attól délre 
elhelyezkedő ingatlanok kérelmezők igényeinek megfelelő beépítése miatt. A fentiekben részletezett 
ingatlanokat magában foglaló terület a hatályos szabályozási terv szerint beépítésre szánt „Lf-5”-jelű, 
falusias lakóterület területfelhasználásba és „Mgy-1”-jelű, többségében gyep- legelő 
területfelhasználásba sorolt terület. A tervezett módosítással érintett 0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 
0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz-ú ingatlanok „Gksz”-jelű, kereskedelmi-szolgáltató gazdasági 
területfelhasználásba, építési övezetbe kerülnének átsorolásra. Kérelmezők az átsorolás céljaként a 
terület elhelyezkedéséből adódó igényeknek, fejlesztési céloknak jobban megfelelő terület-
felhasználású terület kialakítását jelölték meg.  
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete a 2017. augusztus 31. napján tartott testületi 
ülésén döntött a településrendezési eszközök módosítási kérelmében, a 226/2017. (VIII. 31.) öh. sz. 
határozatában foglaltak szerint a tervezett módosítási kérelmet a kérelmező teljes költségviselése 
mellett támogatta.  
 
A településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 
településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) alapján a módosítási eljárás 
megindult. 
 
A tervezett módosítási eljárás pontosításához kérelmező az érintett területen megvalósítani 
szándékozott gazdaságfejlesztő beruházások megvalósítására vonatkozó nyilatkozatot, kérelem 
kiegészítést nyújtott be.  
 
A Képviselő-testület a 2018. január 25. napján tartott ülésén döntött az ügyfél kiegészített 
településrendezési eszközök módosítási kérelem ügyében, a 226/2017. (VIII. 31.) öh. számú 
határozatában foglaltak tartalmi elemek és az abban meghatározott feltételek változatlan formában 
történő meghagyásával. A III. 85-13/2017. ügyiratszámú tanulmánytervvel alátámasztott és 
kérelmének kiegészítéseként beadott nyilatkozatában foglaltaknak helyt adott, a módosítással érintett 
ingatlanok tervezett terület felhasználását módosította, a módosítást gazdaságfejlesztő beruházás 
megvalósulása érdekében támogatta, abban az esetben, ha településrendezési eszközök 
módosításával kapcsolatban a kérelmezők a településrendezési szerződés keretében valamennyi 
költség viselését vállalják. 
 
A Képviselő-testület által támogatott, tanulmánytervvel alátámasztott módosított kérelem szerint a 
tervezett változtatások Hajdúsámson Város közigazgatási területének a Bodzás utcától délre eső és a 
0445 és 0447/17 hrsz-ú. utak közti területet érintik. 
A tervezett módosítás a hatályos Szabályozási Terv szerint beépítésre szánt „Lf-5”-jelű, falusias 
lakóterület és „Mgy-1”-jelű, többségében gyep- legelő területfelhasználásba sorolt területekből a 
0444/34-35-36-37, 0444/26-27 hrsz-ú ingatlanok vonatkozásában a „Gksz”-jelű, kereskedelmi-
szolgáltató gazdasági területfelhasználásba, építési övezetbe történő átsorolását jelenti. 
A módosítással érintett területen, „szigetszerűen” megmaradó 0444/7 hrsz-ú tanya is (a jobb 
területhasználás érdekében) „Gksz”-jelű, kereskedelmi-szolgáltató gazdasági területfelhasználásba, 
építési övezetbe kerül átsorolásra. 
A meglévő 0444/5 és 0444/6 hrsz-ú tanyás ingatlanok területhasználata „Kmü” Mezőgazdasági üzemi 
területre módosul. A tervezett módosítás megtartja a 0444/16 hrsz-ú ingatlan erdősítettségét. A 
gazdasági terület déli részén a libateleptől való védelem, továbbá a területtől keletre kijelölt sport 
terület védelme érdekében, továbbá a 0444/34 hrsz-ú területen véderdőt jelöl ki. 
 
A terület infrastruktúrával ellátott, vagy ellátható. A terület módosítása magasabb rendű tervekkel nem 
ellentétes, természetvédelmi, vízvédelmi, erdészeti és régészeti területeket nem érint. A gazdasági 
terület kijelölése környezetét használatában és hasznosításában nem korlátozza.  
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A meglévő erdőterületek megtartása, továbbá új védőerdő telepítése együttesen biztosítják a biológiai 
aktívitásérték kismértékű növelését.  
 
A Településrendezési Terv módosítása érinti a Szerkezeti Tervet, a Szabályozási Tervet és a Helyi 
Építési Szabályzatot (a Szabályozási Terv esetében csak a Szabályozási Terv rajzszámait, - új építési 
övezet bevezetésére nem került sor).  
 
Hajdúsámson Város Településrendezési Tervének 2018 évi 2. sz. módosítása tanulmánytervét és 
véleményezési tervdokumentációját az eredeti terv szerzője, a CÍVISTERV Várostervező és Építész 
Iroda Betéti Társaság (4025 Debrecen, Széchenyi u. 8., felelős tervező: Zsemberi István 
építészmérnök, vezető településtervező) készítette. 
 
A Településrendezési Terv módosításának államigazgatási egyeztetését a Korm. rendelet 32. §-a 
szerinti egyszerűsített eljárással került lefolytatásra.   
A Korm. rendelet 37. §-a alapján a módosítással kapcsolatos előzetes tájékoztatási szakasz 
megtörtént. A Korm. rendelet 38. §-ában foglaltaknak megfelelően a véleményezési eljárás során a 
partnerekkel a partnerségi egyeztetés megtörtént. Az eljárásban részt vevő állami szervek a tervezett 
módosítással kapcsolatosan véleményüket megküldték. A közreműködő és véleményező szervek 
olyan véleményt nem adtak, ami a módosított terv átdolgozását, vagy megváltoztatását tette volna 
indokolttá. 
 
Az államigazgatási eljárás egyeztetéséről készült összegezést, továbbá az egyeztetés 
dokumentumairól készült kimutatást az előterjesztéshez mellékeljük. 
 
A partnerségi egyeztetés keretében a tanulmánytervet lakossági fórumon mutattuk be, valamint 
hirdetményi felületen közzétettük. A lakosság részéről észrevétel nem érkezett. 
 
A határozati javaslat mellékletei: 

- a véleményezési dokumentáció 8. és 11. számú lapjának másolata, 
- lakossági fórum jegyzőkönyve, 
- az államigazgatási egyeztetésekről készült összegző kimutatás. 

 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen.  
 
 
Határozati javaslat: 
   
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában megállapított feladatkörében 
eljárva – elhatározza, hogy Hajdúsámson Város Településrendezési Terve egyes meghatározott 
területére (0444/34-35-36-37, 0444/26-27, 0444/5-6-7, és 0444/16 hrsz.-ú ingatlanokra) vonatkozó 
államigazgatási egyeztetéséről nyújtott tájékoztatását és a véleményekben foglaltakat elfogadja és 
felhatalmazza a polgármestert az állami főépítész záró szakmai véleményének megkérésére. 
 
A Képviselő-testület – az egyes tervek, illetve programok környezeti vizsgálatáról szóló 2/2005. (I. 11.) 
Korm. rendelet 1. § (3) bekezdése és a 4. § (1) és (2) bekezdései szerint eljárva – elhatározza 
továbbá, hogy az érintett szervek véleményére alapozottan az előkészítő dokumentumok között a 
környezeti vizsgálat elvégzését nem tartja szükségesnek. 

 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a Településrendezési Terv módosításával kapcsolatos 
valamennyi, további intézkedés megtételére a jogszabályokban előírtaknak megfelelően. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester  
 
Hajdúsámson, 2018. április 19.          Antal Szabolcs      
                                                    polgármester 
 
 

    ***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Filippinyi Gábor, Takács Lajos  

Városfejlesztési és Műszaki Osztály: Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  
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Államigazgatási egyeztetésekről készült összegző kimutatás. 
 

 

 

Megkeresett 
államigazgatási szerv/ 

hatóság/ település 

 

megkeresés 
átvételének 
    időpontja 

 

nem kíván 
az 

eljárásban 
résztvenni 

N 

 

 

Az államigazgatási egyeztetés a településfejlesztési 
koncepcióról, az integrált településfejlesztési 

stratégiáról és a településrendezési eszközökről szóló 
314/2012.(XI. 8.) Korm. rendelet 41. § szerinti 

észrevétel / egyeztetői állásfoglalás 

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal 
Kormánymegbizotti Kabinet 
Állami Főépítésze 
4026 Debrecen, 
Darabos u 9-11. 

 

 

2018. 03.14. 
 

 

 HB/01-ÁF/00166-2/2018. (2018. március 29.) 
-a térségi tervekkel való egyezőséget a dokumentáció 
igazolta. 
-ad II. 1/a) - a szab. terveken jelölt 300 m távolság a 
belterületi határtól jelöli a minimális távolságot, amin 
belül nagyüzemi állattartó telep nem jelölhető ki.    
(HÉSZ 23. § 2. bek.)  A területre nem vonatkozik. 
-ad II. 1/b). –a „védőzóna” valójában beültetési 
kötelezettséget jelent. 
-ad III. a környezeti vizsgálat eseti eldöntéséhez 
szükséges eljárást lefolytattuk. 
-ad IV. lakossági fórumot tartottunk. 
 

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal 
Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főosztály 
4025 Debrecen, Hatvan u 16. 
 

 

 
2018. 03.14 

 

 

. 

 

HB-03-KTF/02395-2/2018. (2018. április 10.) 
A tervezett módosítás ellen kifogást nem emelt. 

Tiszántúli Vízügyi Igazgatóság 
Vízvédelmi és Vízgyűjtő-
gazdálkodási Osztály 
Debrecen, Hatvan u 8-10. 
4025 
 

 

 
2018.03.29. 

  

K000743-0009/2018. (2018. március 29.) 
- érzékeny felszín alatti vízbázis –nitrátérzékeny terület 
-sérülékeny földtani közegű vízbázisra épülő vízmű 
nem üzemel. 
-országos vízminőségvédelmi övezetet nem érint., 
-csapadékvizeket a helyszínen meg kell tartani 
- a településrendezési eszközök módosítása 
ellenkifogást nem emel. 

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal  
Népegészségügyi Főosztály 
4028 Debrecen, 
 Rózsahegyi u 4. 

 
 
2018. 03.19 

 
 
. 

 
 
a megkeresésre nem nyilatkozott 

Hortobágyi Nemzeti Park 
Igazgatósága 
Debrecen,  
Sumen u.12. 

 
2018. 03.14. 

  
a megkeresésre nem válaszolt 

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal 
Élelmiszerlánc - biztonsági és 
Földhivatali Főosztály  
Földhivatali Osztály 
4024 Debrecen, Kossuth u 12-14. 

 
 
2018. 03.14. 

 
 
. 

 
 10059-4/2018.(2018. március 21.) 
-földvédelmi szempontból hozzájárul, mivel művelés 
alól kivett ingatlanokat érint 
- a környezeti vizsgálat szükségességére vonatkozóan 
nem nyilatkozott 

Hajdú-Bihar Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
4027 Debrecen, 
Böszörményi ú 46-56. 

 
2018. 03.14. 

 
 

35900/1904-1/2018.ált. (2018. március 14.) 
-környezetvédelmi értékelés nem indokolt 



 2 

 

 
 

Hajdúsámson, 2018. április 19. 

Hajdú-Bihar Megyei 
Kormányhivatal 
Debrecen Járási Hivatala 
Közlekedési és Fogyasztóvédelmi 
Főosztály 
4025 Debrecen,  
Széchenyi u 46/b. 
 

 

 
2018. 03.14. 

 

 
. 

 

 

 

 

 

 

HB/03/ÚO/345-3/2018. (2018. 03.  20.)  
-a tervközlekedési érdeket nem sért, a meglévő 
úthálózati elemek biztosítják az ingatlanok 
megközelítését - ellenvéleménye nincs. 
-a Bodzás utca rendelkezik-e min. 16 m szabályozási 
szélességgel? Igen. 

Budapest Főváros 
Kormányhivatala 
Építésügyi és Örökségvédelmi 
Hatósági Oktatási és 
Törvényességi Hatósági 
Főosztály 
1364 Bp. pf: 234. 

  BP/1006/00099-2/2018. (2018. március 26.) 
-műemlékvédelmi és régészeti örökségvédelmi 
szempontból a környezeti vizsgálat lefolytatását nem 
tartja szükségesnek, 
-a megyei hatóság véleményét is meg kell kérni: 
a megyei hatóság továbbította a véleménykérést. 

Hajdú-Bihar megyei 
Kormányhivatal 
Debreceni Járási Hivatala 
Hatósági Főosztály Építésügyi és 
Örökségvédelmi Osztálya 
4024 Debrecen, Piac u 42-48. 

 

 

 
2018. 03.14. 

 

 

. 

HB-03/ÉOO//275-8/2018. (2018. március 21.) 
-nem érint műemléket, műemléki területet és 
nyilvántartott régészeti lelőhelyet. 
-az egybeszerkesztett tervlap régészeti lelőhelyek 
poligonja nem egyezik a központi nyilvántartás aktuális 
adataival. Kérjenek frissítést – Igen - de a tárgyi 
területet nem érinti. 
HB-03/ÉÖO/275-7/2018. (2018. március 21.)  
-illetékességből az ügyet átteszi a Budapest Főváros 
Kormányhivatala Építésügyi és Örökségvédelmi 
Hatósági Oktatási és Törvényességi Hatósági 
Főosztály- hoz. 
 

DMJ Város  
Polgármesteri Hivatal Főépítészi 
Iroda 
 4024 Debrecen, Iparkamara u. 2. 

 
2018. 03.14. 

 
 

. 

 

 

a megkeresésre nem nyilatkozott 

 
Hajdú Bihar Megyei 
Önkormányzat  
Főépítésze 
Debrecen, Piac u 54  

 
2018. 03.14 

 
 
.  
 

ÖH: 180-1/2018. (2018. április 03.)  
- a módosítást támogatja, az ellen kifogást nem 
emel. 
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a 2017. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó értékeléséről 

 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 94. §-a határozza meg a települési önkormányzat a gyermekek védelmének helyi ellátó 
rendszerének kiépítésével, működtetésével, a gyermekek ellátásának megszervezésével kapcsolatos 
feladatait.  

 
A gyermekek védelmének rendszerét a pénzbeli és természetbeni ellátások, a gyermekjóléti 
alapellátások, a személyes gondoskodást nyújtó ellátások, valamint a hatósági intézkedések alkotják. 
A 2017. évi gyermekvédelmi tevékenységről szóló beszámoló az előterjesztés mellékletét képezi. 

 
A Gyvt. 96. § (6) bekezdése alapján az önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
feladatainak ellátásáról minden év május 31-ig a külön jogszabályban meghatározott tartalommal 
átfogó értékelést készít, amelyet a képviselő testület megtárgyal. Az értékelést meg kell küldeni a 
Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztályának, mely az értékelés 
kézhezvételétől számított 30 napon belül javaslattal élhet a helyi önkormányzat felé. A helyi 
önkormányzat 60 napon belül érdemben megvizsgálja a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 
Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály javaslatait és állásfoglalásáról, intézkedéséről tájékoztatja.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen. 
 
Határozati javaslat: 
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése alapján – elhatározza, hogy a helyi 
önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatai ellátásáról szóló 2017. évi beszámolót 
elfogadja. 
 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről az illetékes szerveket értesítse. 
 
Határidő: 2018. május 15. 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
Hajdúsámson, 2018. április 18. 
 
 
 

                                                                                                      Antal Szabolcs 
                                                                                                      polgármester                

 
 

 
 
 
 

***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítették: Mászlé Tiborné szociális ügyintéző  

Szociális és Gyámügyi Osztály: Mászlé Tiborné szociális ügyintéző  

 Oláhné Balázs Erzsébet telephelyvezető  

 Szabó Sándorné bölcsődevezető  

 Deákné Tóth Erika gyermekvédelmi felelős  

 Kondorné Tóth Mónika belső gondozó  

Jegyző: Dr. Danku József  
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A 2017. évi gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok átfogó értékeléséről 
 
 

I. A település demográfiai mutatói 
 

 2014. 2015. 2016. 2017. 

Lakosok száma 
13 801 13 935 13 636 14 196 

Születések száma 
186 162 174 153 

18 éven aluliak 
száma 

3 511 3 485 3 512 3 280 

 
2017. évben csökkent a születések száma és a 18 év alatti korosztály száma is. 
 

II. Az önkormányzat által nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások 
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet alapján az önkormányzatoknak kötelező feladata a szünidei gyermekétkeztetés azon 
gyermekek számára, akik rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülnek, hátrányos vagy 
halmozottan hátrányos helyzetűek, és a törvényes képviselő kérelmezi az ellátást. A települési 
önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést a tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben 
meghatározott őszi, téli és tavaszi tanítási szünet, valamint az ezen időtartamra eső, a bölcsődei 
ellátást nyújtó intézmény és az óvoda zárva tartásának időtartama alatti munkanapokon szervezi meg. 
A tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben meghatározott nyári tanítási szünet időtartama alatt 
legalább 43 munkanapon, valamint az ezen időtartamra eső, a bölcsődei ellátást nyújtó intézmény és 
az óvoda zárva tartásának időtartama alatti munkanapokon szervezi meg. 
 

Szünidei étkeztetések létszám adatai a 2017. évben 

  
HH 

 
HHH 

 
Összesen 

Tavaszi szünet 19 122 141 

Nyári szünet 91 475 566 

Őszi szünet 32 160 192 

Téli szünet 32 160 192 

 
A nyári szünidei étkeztetés megkezdését követően az ügyintézők felkeresik azokat a családokat, ahol 
az étel nem került elvitelre, hogy az okokat tisztázzák. A legtöbb esetben a feledékenységre 
hivatkoznak a szülők, pedig tértivevénnyel ellátott tájékoztató levéllel hívjuk fel a jogosultak figyelmét a 
szünidei gyermekétkeztetés időtartamára, helyszínére, annak megkezdését megelőző egy-két héten 
belül. 
 
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény a következő kedvezményekre jogosít: 

- a bölcsődés, az óvodás és az 1-8 évfolyamon iskolai oktatásban résztvevő gyermek ingyenes 
étkezésére,  

- iskolai oktatásban résztvevő előbbi körbe nem tartozó gyermek 50%-os étkeztetési 
kedvezményére,  

- a Gyvt. 20/A. § (1) bekezdése szerint annak a gyermeknek, fiatal felnőttnek, akinek a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága  tárgyév augusztus  01-én 
fennáll, augusztus hónapban, tárgyév november 01-én fennáll, november hónapban  
alapösszegű természetbeni támogatást nyújt, fogyasztásra kész étel, ruházat, valamint 
tanszer vásárlásra felhasználható Erzsébet-utalvány formájában, melynek összege 6 000 Ft. 

- a Gyvt. 20/A. § (2) bekezdése szerint annak a gyermeknek, fiatal felnőttnek, akinek hátrányos 
vagy halmozottan hátrányos helyzete és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való 
jogosultsága tárgyév augusztus 01-én fennáll, augusztus hónapban, tárgyév november 01-én 
fennáll, november hónapban emelt összegű természetbeni támogatást nyújt, fogyasztásra 
kész-étel, ruházat, valamint tanszer vásárlásra felhasználható Erzsébet-utalvány formájában, 
melynek összege 6 500 Ft. 
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A Magyarország 2017. évi központi költségvetéséről szóló 2016. évi XC. törvény az emelt összegű 
támogatás értékét 6 500 Ft-ban, az alapösszegű támogatás értékét 6 000 Ft-ban határozza meg. 
 
Az elmúlt év december 31-én 1 145 gyermek részesült rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben. 
2017. évben 9 fő rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény iránti kérelem került elutasításra. Minden 
esetben, a családban, az egy főre jutó jövedelem meghaladta a jogszabályban meghatározott értéket. 
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosultak száma csökkent, mivel az egy főre eső havi 
nettó jövedelem értékhatára 2017. évben nem változott és a családok havi nettó bevétele nőtt (a 
minimálbér emelkedésével). 
 
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek közül 174 fő esetében 
állapítottuk meg a hátrányos helyzetet, 621 fő esetében pedig a halmozottan hátrányos helyzetet. 
 
Rendkívüli gyermekvédelmi támogatást két súlyosan fogyatékos gyermek részére folyósítottunk helyi 
rendelet alapján havi rendszerességgel, éves szinten 81 000 Ft került kifizetésre. Kérelem 
elutasítására nem került sor. Év közben az egyik súlyosan fogyatékos gyermek betöltötte a 18. 
életévét, ezért az ő esetében megszüntetésre került az ellátás. 
 
A képviselő-testület a felsőfokú oktatási intézményben tanulók támogatásáról szóló 12/2015. (IV. 30.) 
önkormányzati rendelete alapján, 3.7-es tanulmányi átlagtól 20 000 Ft-os egyszeri támogatásban 
részesíti a felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanuló hallgatókat. Az elmúlt évben 39 
esetben összesen 780 000 Ft került kifizetésre.  
 
Településünkön az intézményi gyermekétkeztetés az iskolai napközi, menza, óvodai napközi, valamint 
a bölcsőde keretén belül történik. 
 
 
Étkezési kedvezmények 

Iskola 2017. év 

 
Napközis gyermekek száma /háromszor 
étkezők/ 

 
 

660 fő 

                                                                  
Napközis ingyen 
étkező gyermekek 
száma 

 
 
 

447 fő 

Napközis 50%-os 
kedvezményben 
részesülő gyermekek 
száma 

 
 
 

78 fő 

 
Menzás gyermekek száma /csak ebédet 
kapnak/ 

 
 

75 fő 

                                                             
Menzás ingyen étkező 
gyermekek száma 

 
 

33 fő 

Menzás 50%-os 
kedvezményben 
részesülő gyermekek 
száma 

 
 
 

12 fő 

 
Összes étkező száma 

 
735 fő 
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Óvoda 2017. év 

 
100%-os térítési díjkedvezményben részesülő gyermekek 

 

                                    
                                    
                                    

Rendszeres 
gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult 
gyermek 

 
 
 

199 fő 

3 vagy több gyermeket 
nevelő családban élő 
gyermek 

 
 

43 fő 

 
Jövedelem alapján 
(szülő nyilatkozott) 

 
 

144 fő 

 
Családban tartós beteg 
gyermek van 

 
 

3 fő 

 
Tartósan beteg 
gyermek 

 
 

19 fő 

Nevelésbe vett 
gyermek 

 
15 fő 

Diétás étkező gyermek /étkezésüket a Sodexo 
segítségével oldották meg/ 

 
15 fő 

Térítési díjkedvezményben nem részesülő 
gyermekek száma 

 
15 fő 

 
 
 
                                                                          Bölcsőde 2017. év 

 
Hónap 

 
Ingyenes étkezők 

száma/fő 

 
Teljes árat fizetők 

száma/fő 
 

Január 31 6 

Február 29 9 

Március 29 9 

Április 29 9 

Május 30 8 

Június 31 8 

Július 31 8 

Augusztus 28 9 

Szeptember 28 10 

Október 29 9 

November 29 9 

December 28 9 

 
 
 

III. Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
 
Gyermekjóléti Szolgáltatás  
 
Család- és gyermekjóléti szolgáltatás:  
 
Városunkban a feladatellátást 2017-ben is a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Társulás keretein 
belül a Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ Család- és Gyermekjóléti 
Szolgálata biztosította.  
A szolgálat 2017. évi működésével kapcsolatban elmondható, hogy a 2016 januárjában bevezetett 
jelentős változások által 2016-ban okozott – szolgálat-központ közötti feladatmegosztás – kezdeti 
bizonytalanság 2017-ben jelentősen mérséklődött.  
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Letisztult a feladatmegosztás a családsegítők és esetmenedzserek között. A szolgálat részéről 
igyekeznek a kapcsolatból profitálni. Az ellátottak körében ugyan jelent még némi problémát a 
rendszer átlátása, de ebből adódóan segítségnyújtástól senki nem esik el. 
A településen a szolgálat feladatait 6 fő családsegítő látja el, a központ részéről pedig 2 fő 
esetmenedzser lát el esetvezetési feladatokat. Az esetmenedzserek száma előző évben 3 fő volt, 
azonban egy fő átcsoportosításra került az iskolai, óvodai szociális munka területére, aki jelenleg 2 
helyi intézményben (Eszterlánc Óvoda és a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola és AMI) is ellátja ezt a 
feladatot heti 4-4 órában. Ez a program jelenleg pályázaton keresztül finanszírozott, de 2018. 
szeptembertől kötelező feladattá válik a központok számára.  
 
A jelzőrendszer működésének tapasztalatai: 
 
A család- és gyermekjóléti szolgálatok és központok 2016 januárjától bevezetett feladatmegosztása 
következtében kialakult változásokkal kapcsolatban elmondható, hogy 2017-ben javult a helyzet több 
szempontból is. A pozitív eredmények közé szerencsére besorolható néhány, a jelzőrendszer 
működésével kapcsolatos mozzanat is. 
A családsegítő-esetmenedzser feladatmegosztás letisztázódása a jelzőrendszeri tagok eligazodását 
és alkalmazkodását is nagyban elősegítette az új rendszerben.  
 
Továbbra is az mondható el a jelzőrendszeri működésről, hogy a legaktívabbak a gyermekvédelmi 
jelzőrendszer tagjai. Segítségre szoruló, gyermeket nem nevelő családokról, felnőttekről ritkán érkezik 
írásos jelzés, továbbra is a tájékoztatáson alapuló tovább irányítás jellemző. Ennek indoka lehet az, 
hogy a szolgáltatás igénybe vétele önkéntes alapon történik és a cselekvőképességgel rendelkező 
felnőtt személyek tájékoztatás alapján eldönthetik, hogy felkeresik-e a szolgálatot.  
Írásos jelzés leginkább krízishelyzet, teljes kiszolgáltatottság észlelése esetén érkezik. 
 
Felnőtt házi orvosokra jellemző, hogy leginkább idősellátás terén működnek együtt. 
 
A szolgálat feladata a településen az észlelő és jelzőrendszer működtetése, a beérkező jelzések 
fogadása és a szükséges intézkedések megtétele.  
 

2017-ben a jelzések számának alakulása  
intézményenként 

  
2015 

 
2016 

 
2017 

 
Iskolák 

 
113 

 
137 

 
129 

 
Óvoda                                                                           

 
8 

 
12 

 
16 

 
Házi orvosok, kórház 

 
2 

 
2 

 
6 

 
Védőnői szolgálat                                                         

 
15 

 
26 

 
21 

 
Rendőrség                                                                      

 
14 

 
19 

 
23 

 
Gyámhatóság/gyámhivatal 

 
267 

 
63 

 
19 

 
Egyéb (lakossági jelzés)                                                   

 
12 

 
8 

 
5 

 
Bíróság, ügyészség                                                           

 
2 

 
- 

 
- 

 
Pártfogói felügyelet                                                          

 
3 

 
- 

 
- 

 
Társ intézmények, egyház, alapítvány                                                           

 
2 

 
- 

 
7 

     
Összesen:                                                                       

 
171/438 

 
204/267 

 
226 

 
Előzőkből keletkezett új gondozási esetek: 

 
- 

 
77 

 
86 

 
Az igénybe vevők elsődleges problémáit vizsgálva a gyermeknevelési problémák állnak az első 
helyen, majd a beilleszkedési nehézségek és az életviteli problémák következnek. 
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A jelzések tartalmát vizsgálva továbbra is leggyakrabban az igazolatlan mulasztások kerülnek 
jelzésre. 
 
Esetkonferenciák: 
Esetkonferencia 2016-ban 70 alkalommal 109 gyermek esetében történt, míg 2017-ben 117 
alkalommal, 300 érintettel. 
Esetkonferenciák indoka: 

- Hatósági intézkedés kezdeményezése 
- Hatósági intézkedés felülvizsgálata 
- Ügyben elakadás 

Esetkonferenciák tapasztalatai településen belül: 
- Jelzőrendszeri tagok rugalmasságának köszönhetően rövid határidőn belül 

megszervezhető 
- Meghívottak minden esetben megjelennek, távolmaradás esetén véleményüket 

megküldik 
- Jelzőrendszeri tagok aktivitásának emelkedése a tényleges problémamegoldásban 

A 2017-es év tapasztalatai: 
- Adminisztráció letisztult 
- Szakemberek rutinosabbá váltak 
- A feladatmegosztás is gördülékenyebb 
- Eredménytelenség gyakran 
- „Beragadt családok”. 

 
„Beragadt családok” alatt azok az esetek értendők, akik évek óta igénybe vevői a szolgáltatásnak, 
jelentősebb eredményeket mégsem sikerül elérni eseteikben. Okok vizsgálata indokolt. Ez nem 
feltétlenül helyi jelenség, hiszen esetátadás során is számos, több éve a rendszerben lévő családdal 
kerül a szolgálat kapcsolatba.  
 
Szakmaközi megbeszélések 
Éves szinten a szolgálatnak legalább 6 szakmaközi megbeszélést kell összehívnia, melyek az 
alábbiak voltak: 

- 2017.01.09. Szolgálat-központ /esetmenedzser-családsegítő közötti feladatmegosztás 
- 2017.09.28. Gyermekek szexuális bántalmazása 
- 2017.10.25. „Kamaszkor – amikor a család feladja”  
- 2017.11.14. „A család- és gyermekjóléti szolgáltatás által működtetett észlelő és 

jelzőrendszerrel kapcsolatos változások” 
- 2017.12.01. Területi védőnő, gyermekvédelmi feladatainak áttekintése 
- 2017.12.04. Kamaszkorúak iskolán és otthonon kívüli kontrollálatlan tevékenysége 

A szakmaközi megbeszélések folyamatosan rávilágítanak arra, hogy a kommunikációra, 
információáramoltatásra, közös gondolkodásmód kialakítására, szemlélet egységesítésére milyen 
nagy szükség van a minél hatékonyabb együttműködés érdekében. A tagokat köszönet illeti a 
mindenkori konstruktív hozzáállásukért a jelzőrendszeri munka során. 

 
Ellátási mutatók 

  
2016. 

 
2017. 

 
Megállapodás alapján ellátottak száma: 

 
 394 

 
495 

                                            
                                       ebből gyermek: 

 
235 

 
289 

                                           
                                     családok száma:         

 
124 

 
182 

 
Egyszeri alkalommal megjelentek/tanácsadottak: 

 
217 

 
200 

 
Összes igénybe vevő: 

 
611 

 
695 

(A megállapodások emelkedésének egyik oka, hogy a hatósági intézkedéssel érintett esetekben a felkérések 
száma jelentősen emelkedett, valamint egyes problématípusokban megszűnt a mérlegelés lehetősége.) 
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Hatósági intézkedés mellett nyújtott szociális segítő munka 
 

 család gyermek 

védelembe vétel 38 81 

nevelésbe vétel 15 38 

családba fogadott 9 17 

ideiglenes hatályú elhelyezés 2 2 

 
Ellátási formák (alapellátás, védelembe vétel, nevelésbe vétel, utógondozás, családba fogadás) 
szerint a családsegítők minden esetben szociális segítő munkát végeznek. 
A védelembe vett gyermekek száma még mindig igen magas, ennek okát vizsgálni szükséges. A 
központ előző évi bekapcsolódását követően történtek ugyan megszüntetések, de szinte azonnal új 
esetek kerültek a megszűnők helyébe. 
Az 50 tanóra igazolatlan mulasztást elérő tanköteles gyermekek esetében mérlegelési lehetőség 
nincs, kötelező az intézkedés elrendelése, s az esetek legjelentősebb része ebből a problémából 
ered. A védelembe vétel elrendelésének, kezdeményezésének több útja lehetséges. 
Kezdeményezhetik a családsegítők, amennyiben a szociális segítés nem vezetett eredményre és a 
veszélyeztetettség mértéke indokolja az intézkedés elrendelését, illetve gyámhatósági megkeresést 
követően a kivizsgálás azt az eredményt hozza, hogy szükséges az intézkedés. Az utóbbi esetekben 
gyakran valamilyen súlyosabb veszélyeztető körülmény fennállásáról szereznek tudomást a helyi 
szakemberek. Szolgálat részéről való kezdeményezés fordult elő legkisebb arányban.  
Nevelésbe vett gyermekek száma csökken a településen. Ennek egyik oka, hogy egyre kevesebb 
elrendelésre kerül sor, másrészt a korábban kiemelt, nagyobb létszámú testvérsorok tagjai 
folyamatosan érik el a nagykorúságot és szűnik meg ellátásuk, valamint a gyermekjóléti munka 
fejlődésével és az elérhető, megtartó szolgáltatások mellett, ezen típusú kiemelések már nem 
jellemzőek. A csökkenés további oka, hogy néhány esetben nincs rendszeres segítő munkára való 
felkérése a családsegítőnek, melynek leggyakoribb oka a szülői érdektelenség. 
Hazagondozásról egy család két gyermeke esetén beszélhetünk. 
Ideiglenes hatályú elhelyezésre 2017-ben 2 alkalommal került sor a településről, egy kisgyermek és 
egy kamaszkorú gyermek esetében. A magas jelzésszámból adódóan magas az új esetek száma, 
magas a gondozási esetek száma. A szakmai protokollok 2017-ben is folyamatosan 
„finomhangolódtak”, bár egy-egy „apróbb” változás akár jelentős esetszám emelkedést okoz, mint pl. 
az, hogy a 10 tanórát elérő igazolatlan hiányzás esetén megszűnt az egyszeri tanácsadás lehetősége 
- ami egyébként gyakran elegendő és eredményes is volt - kötelező az ellátásba vétel. 
A kezelendő problémák köre továbbra is szélesedik. Pszichés problémát egyre gyakrabban észlelnek 
a családsegítők a kliensek körében. 
A szolgálatot önként felkeresők leggyakrabban továbbra is kapcsolati problémáik megoldása 
érdekében érkeznek. Azonban míg korábban legtöbbször keresetek – válás, gyermekelhelyezés- 
elkészítéséhez kértek segítséget, mára gyakran a konfliktus kezelése és megoldása is célként jelenik 
meg. A családok számára felajánlásra kerülnek a szükséges speciális szolgáltatások, melyeket a 
központ biztosít, pl.: családterápia, mediáció, családkonzultáció, azonban azok igénybe vételét 
nehezíti, hogy azokat Debrecenben nyújtja a központ. A hatósági intézkedés alatt álló gyermekek 
esetében az esetmenedzserek az esetgazdák, ezen esetekben az ő felkérésük és iránymutatásuk 
alapján biztosítják a családsegítők a segítő munkát. 2017-ben szinte valamennyi esetben megtörtént a 
felkérés, kivéve néhány nevelésbe vett gyermek esetében. Ez a feladatmegosztás az elmúlt évben 
már jobban közelített ahhoz a szakmai elváráshoz, hogy a szolgálatok családsegítői valóban a segítői 
szerepet tölthessék be. 
 
Válsághelyzetben lévő várandós anyák gondozása 
A 2017. évben két kismama igényelt nagyobb segítséget, közülük egy volt fiatalkorú. Helyzetét sajnos 
csak a nevelőszülőnél való együttes elhelyezés oldotta meg, mely már 2018-ra realizálódott. 
 
Prevenció 
Előző évben megfogalmazódott a prevenció területén való erősítés. 
 
2017-ben az alábbiak valósultak meg: 

- Részönkormányzati nyári táborokban közreműködés 
- KEF pályázati programokban közreműködés: Egészségnap, Dohányzásmentes világnap 
- Kamaszklub 
- Adománygyűjtés és osztás 
- Cipősdoboz akció 
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Jövőre vonatkozó javaslatok: 
 
Éves szakmai tanácskozáson az alábbi általános problémák merültek fel: 

• A résztvevők tapasztalatai szinte összecsengtek abban, hogy a legnagyobb problémát a  szülők 
gyermeknevelési kompetenciáinak, ismereteinek hiánya, hiányosságai okozzák. 
 „Szülőnevelés” fontossága.  

• A bölcsődében ezt preventív jelleggel szülőcsoportos beszélgetésekkel igyekeznek kezelni. 
• Az óvoda szorgalmazza a gyermekek mielőbbi intézménybe kerülését, hogy a szocializációs 

 lemaradásokat minél hamarabb pótolhassák. 

• Iskola különféle új módszerek bevezetésével próbálja kezelni ezen problémákat. 

• Pszichológiai tanácsadás szükségessége felmerül szinte minden tag beszámolójában. A 
család- és gyermekjóléti központ hetente 3 órában biztosítja a szolgáltatást. Az időpont nem 
igazán ügyfélbarát, hiszen iskolaidőben van 12.00 – 15.00 óráig, az igénybevétel így 
nehezített.  

• Tapasztalat azonban a tanácsadással kapcsolatban, hogy amíg az azon való részvétel nem 
belső indíttatásból fakad, addig az együttműködés is hullámzó, elodázott, megszakad. 
Ügyfeleinkre ez gyakran jellemző. 

• A terápia jellegéből adódóan nem lehet teljes visszacsatolást adni a családsegítők részére. 
 

Szakmaközi megbeszélések tapasztalatai: 

• Továbbra is problémát jelent a közösségi terek hiánya, ahol gyermek, ifjúsági programokat  
 lehetne szervezni. 

• Az óvodában továbbra sincs pszichológus.  

• Továbbra is problémát jelent a pedagógiai szakszolgálat elérése a hajdúsámsoni gyerekek 
 számára. Csak beutazás mellett biztosítottak a vizsgálatok, amelyekre a szülői elhanyagolás 
 következtében nehezen jutnak el a gyermekek. Nagy szükség lenne a vizsgálatok helyben 
 történő elvégzésének megszervezésére.  

• Védőnői szolgálat a 0-3 éves korosztály körében észleli, hogy egyre emelkedik a korai 
 fejlesztésre szoruló gyermekek száma. Ezen a téren nem helyi sajátosság, hogy egyre 
 nehezebb időben megfelelő ellátáshoz juttatni a gyermekeket (hosszú várólisták). Sok szülő, 
 aki teheti, magánúton veszi igénybe a szakemberek ellátását, amely anyagilag rendkívül 
 megterhelő.  

• A hátrányos helyzetű gyermekek pedig későn, vagy nem részesülnek ellátásban, mely miatt 
 hátrányaik még tovább súlyosbodnak, iskolába lépés idejére pedig jelentős lemaradásokat 
 mutatnak. 

• Biztos Kezdet Gyerekház létrehozása a településen továbbra is szerepel a javaslatok között. 
 

IV. Gyermekek napközbeni ellátása 
 
IV/1. Bölcsőde 

 
A Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 2. sz. Bölcsődéje 42 férőhelyes. A 
2017–es évben, átlagban 36-38 gyermeket tudtak felvenni az intézménybe, így a három 
csoportszobát 100%-ban fel tudták tölteni. Szeptemberben nagyon sok volt a jelentkezők közül a két 
éven aluli gyermek, ezért csak 12 főig tölthették fel a két csoportot, a harmadik csoportban pedig csak 
két éven felüli gyermekeket vehettek fel, így itt a létszám 14 fő lehetett (15/1998 (IV.30.) NM rend. 46. 
§). Az elmúlt év szeptemberében óvodába távozott 23 gyermek, egyéb ok miatt (pld. költözés) 2 
gyermek férőhelye üresedett meg és év közben még óvodába távozott 3 gyermek. A férőhelyeket 
igyekeztek minél előbb feltölteni, a szülők munkába állásának idejétől függően. A 2017-2018-as 
nevelési évre jelentkezett gyermekek közül öt főt nem tudtak felvenni. A három csoport létszáma 
összesen, 38 fő lett. Az egész évben felvett gyermekek közül 4 fő hátrányos helyzetű és 2 fő 
halmozottan hátrányos helyzetű volt, rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben összesen 10 fő 
részesült. A felvettek közül a legkisebb 12 hónapos volt. 

 
Felvétel rendje 

• Az előző évekhez hasonlóan a szülők gyermekeik felvételi kérelmét az adott nevelési évre az 
óvodai beíratások után május hónapban meghatározott 2 munkanapon tehették meg.  

• A felvételi időpontok elérhetőek voltak egy részletes tájékoztatóval a város honlapján, a 
Polgármesteri Hivatalban, Védőnőknél, Gyermekorvosoknál, boltokban, hirdetőtáblákon. Ettől 
függetlenül a szülők a nevelési év közben is kérték gyermekük felvételét. Volt olyan szülő, aki 
azonnali elhelyezést kért, de sajnos ezt férőhely hiányában nem tudták teljesíteni. 
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• A gyermekek fokozatosan kerültek felvételre és beszoktatásra a szakma szabályainak 
betartásával. 

• Néhányan év közben elköltöztek, vagy óvodába távoztak. Az így megüresedő férőhelyek 
betöltése is időt vett igénybe a szülők év közbeni munkába állásának nehézségei miatt.                      

 
Az iskolai nyári szünet bekövetkeztével előfordult, hogy a szülők kevesebbet vitték bölcsődébe 
gyermekeiket, decemberben pedig sok volt a megbetegedés. 
 

A gyermekek kor szerinti megoszlása a 2017. évben 
 
HÓNAP 

 
1-10 hó korig 

 
11-18 hó korig 

 
19-36 hó korig 

 
36 hó feletti 

Január 1 3 29 4 

Február - 3 28 7 

Március - 3 27 8 

Április - 1 29 8 

Május - 1 29 8 

Június - 2 28 9 

Július - 2 25 12 

Augusztus - 2 25 10 

Szeptember - 7 31 0 

Október - 6 32 0 

November - 6 32 0 

December - 5 31 1 

 
 

Kihasználtság, feltöltöttség 

 
 

HÓNAPOK 

Kihasználtság 
%-ban, napi 
tényleges 

megjelenés 

Beíratottakhoz 
viszonyított 

kihasználtság %-
ban 

Naponta 
megjelentek 

száma (átlag) 

Naponta beírtak 
száma  (fő) 

Január 54.22 85.60 23 37 

Február 54.52 89.29 23 38 

Március 70.67 90.47 30 38 

Április 76.04 90.48 32 38 

Május 72.51 90.48 30 38 

Június 76.30 92.85 32 39 

Július 71.43 92.85 30 39 

Augusztus 80.04 88.09 34 37 

Szeptember 62.92 90.47 26 38 

Október 69.61 90.47 29 38 

November 69.93 90.47 29 38 

December 46.25 88.09 19 37 

 
Normatív adatok 
 
2017 évre, 30 főre 14 823 000 Ft és 2 fő hátrányos helyzetű gyermekre 1 037 610 Ft, étkezésre         
8 728 338 Ft, 1 fődiplomás végzettségű dolgozó bértámogatására 1 508 760 Ft volt (azaz összesen: 
26 097 708 Ft) állami normatívát vettek igénybe. Kiegészítő támogatást pedig 15 200 000 Ft-ot kapott 
később a bölcsőde. 
 
Étkeztetés 
 
Bölcsődében saját konyhát működtetnek, mely megfelel a HACCP előírásainak, uniós szabályoknak. 
A különböző korcsoportú gyermekek étkeztetése nagyon fontos szakmai feladat számukra. 
Szakképzett élelmezésvezető állítja össze az étlapot, hogy a gyermekek mindennapi megfelelő, 
egészséges táplálkozása biztosítva legyen. Az étlap összeállításánál a 37/2014 (IV.30.) EMMI 
rendelet és ennek a 36/2016-os módosítását (a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi 
előírásokról) betartva végzik munkájukat. Az ételekhez a friss élelmiszereket saját maguk szerezik be. 
Fontosnak tartják még a korszerű konyhatechnológiai eljárások alkalmazását az ételkészítésben.  
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Gyermekétkeztetési adatok a 2017. évben 

 
Hónapok 
neve 

 
Ingyenes étkezők 

száma 

 
Teljes árat 

fizetők száma 
 

Január 31 6 

Február 29 9 

Március 29 9 

Április 29 9 

Május 30 8 

Június 31 8 

Július 31 8 

Augusztus 28 9 

Szeptember 28 10 

Október 29 9 

November 29 9 

December 28 9 

 
Az együttműködés színterei 
Egy jól működő gyermekintézmény alapfeltétele a szülőkkel történő szoros együttműködés, amire 
törekszenek. 
A családok megismerése, a családlátogatás alkalmával, sokat segít a beszoktatásban. A bizalom és 
az elfogadás pedig nagyon fontos, csak így működhet a család és a bölcsőde kapcsolata. A szülők 
elégedettsége pedig a fenntartót is elégedetté teszi. Lehetőségük van a szülőknek többféle téren 
értesülni, érdeklődni a gyermekükkel kapcsolatos kérdésekről. A mindennapos találkozások 
alkalmával, rövidebb beszélgetésekkor tájékoztatást adnak a kisgyermeknevelők az aznap történt 
eseményekről. Az üzenő füzetbe negyedévente tájékoztatást kapnak a bölcsődében tapasztalt 
fejlődésről. Ebben a füzetben a szülők is visszajelezhetnek az általuk tapasztalt dolgokról. 
Egy évben több alkalommal tartanak szülőértekezletet, és szülő-csoportos megbeszéléseket is 
szerveznek. Az óvodai beiratkozás előtt rendszeresen meghívják az óvoda vezetőjét egy 
szülőértekezletre, ahol tájékoztatást kaphatnak a szülők az óvodával kapcsolatos kérdéseikre, így 
könnyítve meg az átmenetet a bölcsődéből az óvodába.  
A korosztályra való tekintettel túl sok rendezvényt megtartani nem tudnak, de minden ünnepre 
készülnek valamilyen rendezvénnyel. Legtöbbször intézményen belül, de a szülőknek is adnak 
lehetőséget a bölcsődei életbe való bekapcsolódásra. 
Új program a délutáni játszóház, amit külsős gyermekeknek hirdettek meg, nagy sikert aratott és 
további rendezvények megszervezését is tervezik. 
Nyílt napot tartanak az újonnan érkező gyermekeknek és szüleiknek, húsvét és karácsony előtt 
kézműves foglalkozásokat szerveznek, melyre a családokat is meghívják, és a gyermeknapot is a 
családok bevonásával szervezik meg.  
Ezen kívül több alkalommal találkozhattak a bölcsődés gyermekek nagy óvodás társaikkal különböző 
rendezvényeken, ünnepségeken. 
A gyermekorvos heti rendszerességgel látogatja intézményüket így, ő is figyelemmel kíséri a 
gyermekek fejlődését vagy esetleges lemaradását valamilyen téren. Az elmaradásokat közös 
tapasztalatcsere után megbeszélik a szülővel is és ekkor már tanácsot is adnak a további teendőkre. 
A Gyermekjóléti szolgálatot egy alkalommal keresték meg egy gyermekkel kapcsolatban. A 
szakmaközi értekezleteken és egyéb megbeszéléseken rendszeresen részt vettek, tájékozódtak az új 
jogszabályokról, rendeletekről, mint jelzőrendszeri tagok. 
A nyári zárás ismét három hét volt, így a szülők könnyebben tudták egymás közt a szabadságaikat 
megosztani, könnyebb volt erre az időszakra a gyermek elhelyezését megoldani. 
 
Szakmai létszám 
A 2017. évben létszámunk december 29-től változott, egy új státusz létesült (15/1998 NM rend. 1. sz 
melléklet Alapellátások 2.2), mint bölcsődei dajka és a másik bölcsődei dajkát pedig a státuszban lévő 
takarítónő átminősítésével töltötték be.  
Egész évben azonban a két fő takarító helyett egy fő volt alkalmazásban, a másik fő takarító és a 
mosónő státuszát is közfoglalkoztatott dolgozókkal oldották meg. Ez akkor okozott problémát, amikor 
a közfoglalkoztatott program befejeződött, és az új program csak három hét múlva indult újra. 
Ilyenkor a takarítást és a mosást maguk oldották meg, ami nem egyszerű feladat a gyermekek 
gondozása mellett. 
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Konkrét szakmai létszám 2017-ben: 
- 1 fő bölcsődevezető  
- 1 fő szakképzett élelmezésvezető 
- 6 fő szakképzett kisgyermeknevelő 
- 1 fő szakképzett szakács 
- 1 fő konyhalány 
- 1 fő takarító - 2018. december 29-től az egy fő takarító helyett 2 fő bölcsődei dajka 

  
Felügyeleti szervek által végzett ellenőrzések 2017-ben 
Az elmúlt évben a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály végzése 
alapján Gyámügyi szakhatósági, szakmai, közegészségügyi-járványügyi, és átfogó tűzvédelmi 
ellenőrzést tartottak a bölcsődében. Az ellenőrzések, a jogszabályi hivatkozások figyelembevételével 
történtek. A jegyzőkönyvek átfogó értékelést adtak a bölcsődéről. A megtartott helyszíni ellenőrzés 
során a szakemberek hiányosságokat nem tapasztaltak. 
A gyámügyi szakügyintéző összefoglalójában felhívta a figyelmet a Szakmai Program aktualizálására 
és az SZMSZ-ben foglalt Érdekképviseleti Fórum létszámának módosítására. Ezek már javításra 
kerültek. 
Felhívta a figyelmet a törvény előírása szerint kötelező bölcsődei dajkák kinevezésére, ami szintén 
megtörtént már a törvényi előírásoknak megfelelően. A szakértő méltatta a bölcsődében folyó magas 
színvonalú szakmai munkát, és a fenntartó által biztosított működési feltételeket.  
 
A szakmai szakértő összegzésében kérte a munkaterv kibővítését és a Szakmai programmal történő 
harmonizálását, aktualizálását. Ezeknek a javítása mára megtörtént. Szakmai útmutatásokat és 
továbbképzési lehetőséget ajánlott a kisgyermeknevelők részére. A szakmai munkáról pedig az volt a 
véleménye, hogy „igényes a gyermekek életkori sajátosságait előtérbe helyező nevelés-gondozás 
folyik a bölcsődében. A gyermekek számára derűs biztonságos légkört biztosítanak.” A 
közegészségügyi-járványügyi ellenőrzés során mindent rendben találtak. A vizsgált dokumentumok a 
jogszabálynak megfelelően megtalálhatóak a bölcsődében. A tisztaság és a higiénia maximálisan 
kielégíti a közegészségügyi követelményeket. 
 
Javaslatok, célok a jövőre nézve 
A só-szoba az elmúlt évben elkészült, melynek a dolgozók és a szülők is nagyon örülünk, a gyerekek 
rendszeresen használják és élvezik az ott eltöltött időt is. 
Nagyon várják az udvari játékokra beadott pályázat elbírálását, ugyanis az udvari játékkészlet még 
mindig nagyon gyér és az árnyékolásra is nagy szükség lenne. A felnőtt dolgozók számára pedig 
fedeles kerékpártárolóra lenne szükség.    
Házi szakmai továbbképzéseket, konfliktuskezelő és kiégés elleni tréningeket terveznek a jövőben a 
dolgozóknak, és a szülőkkel történő kapcsolatépítésre is szükség van továbbra is.  
Tanácsadásokat, továbbképzéseket szeretnének szervezni a szülők számára is amivel segíthetik őket 
a gyermeknevelés terén kialakuló konfliktus helyzetek könnyebb megoldásában. 
 
IV/2. Óvoda 
 
A hajdúsámsoni Eszterlánc Óvodába jelenleg 451 gyermek jár. A gyermeklétszám folyamatosan 
változik. Egész évben történik beiratkozás és kiiratkozás is.  
 

• Hátrányos helyzetű gyermekek száma: 26 fő. 

• Halmozottan hátrányos helyzet gyermekek száma: 106 fő. 

• Veszélyeztetett gyermekek száma: 23 fő. 

• Védelembe vett gyermekek száma: 10 fő. 

• Nevelésbe vett gyermekek száma: 15 fő. 
 
100%-os térítési díjkedvezményben részesülő gyermekek: 

• Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény alapján: 199 fő 

• 3 vagy több gyermekes családok: 43 fő 

• Jövedelem alapján: 144 fő 

• Családban tartós beteg: 3 fő 

• Tartós beteg: 19 fő 

• Nevelésbe vett gyermek: 15 fő 

• Diétás étkező: 15 fő (étkezésüket a Sodexo segítségével oldják meg) 
Térítési díjkedvezményben nem részesül 16 fő. 
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Pedagógiai Szakszolgálathoz vizsgálatra indokolt esetekben, az egész nevelési év folyamán küldik a 
gyermekeket. Jelenleg 23 fő beilleszkedési tanulási magatartási zavarral küzdő és 5 fő sajátos 
nevelési igényű gyermek jár az intézménybe.  
Az óvodában főállású logopédus dolgozik, aki 87 gyermek logopédiai fejlesztését végzi. A sajátos 
nevelési igényű gyermekek fejlesztését gyógypedagógus végzi. 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény értelmében az 
intézmény közreműködik a gyermekek veszélyeztetettségének megelőzésében, megszüntetésében. 
Együttműködik a gyermekvédelmi rendszerhez kapcsolódó feladatot ellátó személyekkel és 
intézményekkel. 
Ebben a nevelési évben 21 problémajelző lapot valamint tájékoztatást küldtek a Gyermekjóléti 
Szolgálatnak. Az okok között többnyire igazolatlan hiányzás, tetvesség, elhanyagolás volt. 
A szolgálat munkatársaival, a családgondozókkal napi szinten tartják a kapcsolatot telefonon és 
személyesen is. Úgy érezik az együttműködésük kiváló, minden esetben a figyelembe veszik a 
szolgálat javaslatait, kikérik véleményüket és a protokollnak megfelelően járnak el, teszik meg 
jelzéseiket.   
Ettől a nevelési évtől nagy segítséget jelent számukra, hogy intézményükben heti két alkalommal 
gyermekvédelmi szakember tevékenykedik Bódi Beáta személyében. 
A szolgálattal való egyeztetésnek köszönhetően sikerült délutáni időpontokra helyezni a 
megbeszéléseket, mely számukra azért kedvező, mert alvásidőben jobban meg tudjuk oldani a 
résztvevő óvodapedagógusok helyettesítését. 
 
Javaslat a gyermekek helyzetének javítása érdekében: 
Arra lenne szükség, hogy a hátrányos helyzetű gyermekek felmentését a minimálisra csökkentsék, 
ebben számítanak gyermekorvosok és a Gyermekjóléti Szolgálat támogatására, együttműködésére is. 
Az előző évi javaslatuk alapján továbbra is fenn áll az igényük, a legalább félállású pszichológus 
alkalmazására intézményükben. 
 
Délutáni foglalkozások az óvodában:  

• Néptánc: 20 fő 

• Ovi aerobik: 21 fő 

• Zene óvoda: 13 fő 

• Logico tehetségműhely: 18 fő 

• Angol: 10 fő 
Intézmény által szervezett szabadidős gyermekprogramok, ünnepségek: 

• Szüreti mulatság 

• Mobilitás nap 

• Őszi egészség hét 

• Nyílt napok a csoportokban 

• Kicsik avató ünnepsége 

• Mikulás ünnepség 

• Karácsonyi ünnepség 

• Jótékonysági koncert a hajdúsámsoni óvodásokért 

• A Magyar Kultúra napja alkalmából könyvtárlátogatás  

• Farsangi mulatság 

• Kiszebáb égetés  

• Alapítványi Bál 

• Tavaszi nyílt napok a csoportokban 

• Húsvét 

• Faültetés 

• Tavaszi egészséghét 

• Közlekedési park átadása 

• Anyák napja 

• Évzáró 

• Gyermeknap 

• Ballagás 
 
A „Segítség Határok nélkül” program sajnos elmaradt rajtuk kívülálló okok miatt, de a karácsonyi 
ünnepségükön minden óvodai csoport Képes Gyermekbibliát kapott ajándékba a szervezőktől. Az 
elmúlt félévben több rajzpályázaton is részt vehettek a gyerekek. A debreceni Benedek Elek Általános 
Iskola rajz- és versmondó versenyén is több gyermek sikeresen szerepelt óvodából. A Hajrá Futás 
futósorozaton pedig I. helyezettek lettek az óvodák versenyében. 
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Óvodavezetői támogatással 2017 őszétől minden óvodapedagógusnak lehetősége volt részt venni az 
EFOP – 3.1.1-14-2015-00001 „Kisgyermekkori nevelés támogatása” elnevezésű, európai uniós 
kiemelt projekt keretében megvalósuló ingyenes 30 órás továbbképzésen. A továbbképzés célja az 
Óvodai nevelés országos alapprogramjában rögzített hátránycsökkentő szerep eredményes 
megvalósításának támogatása és az óvoda esélyteremtő feladatait erősítő óvodapedagógusi 
kompetenciák fejlesztése volt. A továbbképzéseknek köszönhetően hasznos módszertani ismereteket, 
esélyteremtő lehetőségeket, újabb pedagógiai technikákat ismerhettünk meg, melyek hozzájárulnak 
az óvodánkba járó hátrányos helyzetű gyermekek hátránycsökkentő neveléséhez. 
Mivel nagy létszámmal vannak jelen az óvodában a hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetű 
gyermekek, ezért ebben a nevelési évben is csatlakozott az óvoda az EFOP-3.1.3-16-2016-00001 
„Társadalmi felzárkózási és integrációs köznevelési intézkedések támogatása” „Esélyteremtő óvoda” 
pályázathoz.  A projektbe bevont csoportok száma 8, óvodapedagógusok száma 16 fő. Összesen 17 
gyermeket vontak be a projektbe, akik közül 7 fő hátrányos helyzetű, 10 fő pedig halmozottan 
hátrányos helyzetű. A pályázat előkészületi munkái 2018. február hónapban kezdődtek, két 
óvodapedagógus vezetésével és az óvodavezetés támogatásával. Már elkészítették a cselekvési 
tervet is az óvoda számára, de még rengeteg feladat vár rájuk a pályázattal kapcsolatban. 
 
IV/3. Iskola 
 
Tanév eleje óta folyamatosan küldik a kontrollköteles és az első vizsgálatos tanulókat a Hajdú-Bihar 
Megyei Pedagógiai Szakszolgálat Debreceni Tagintézményéhez és a Szakértői Bizottsághoz.  
 
Az iskolában a gyermekek közül 63 fő beilleszkedési, tanulási és magatartási problémával küzd 
(BTM). Közülük, 15 fő első vizsgálatát kérték. 14 főnek folyamatban van a vizsgálati adatlap kitöltése. 
24 fő sajátos nevelési igényű (SNI) gyermek kontroll vizsgálatát is kezdeményezték az első félévben, 
ebből 5 fő első vizsgálatát kérték. 
 
SNI-s tanulók létszáma alsóban:16 fő; felsőben: 18 fő.  
BTM-s tanulók létszáma alsóban:60 fő; felsőben: 86 fő. 
 
A tavalyi tanévhez képest nem sokban változott a halmozottan hátrányos helyzetű tanulók száma. 
2016/2017 tanévben 311 fő volt, 2017/2018 tanévben 310 fő. Hátrányos és halmozottan hátrányos 
helyzetű tanulók száma 2016/2017 tanévben: 372 fő volt, 2017/2018 tanévben: 362 fő. 
 
2017/2018 tanévben a magántanulók száma: 14 fő. 5 fő szülői kérelemre, 7 fő pedig szakorvosi 
vélemény alapján lett magántanuló, míg 2 fő egyéb (gyámi) kérelemre. Alsó tagozaton 3 fő 
magántanuló van; felső tagozaton pedig: 11 fő. 
 
Mint az elmúlt tanévekben, az idén is jelentős gondot jelent, az igazolatlan hiányzás. Felső tagozaton 
az iskolakerülés a fő ok, alsó tagozaton pedig inkább a szülői mulasztás a jellemző. Szülői értesítést 
73 darabot küldtek ki összesen. A Gyermekjóléti Szolgálat felé 28 értesítést hiányzás miatt, 2 
értesítést egyéb probléma miatt, Gyámhivatal felé pedig 25 értesítést küldtek ki. Magasabb számú 
igazolatlan hiányzás miatt 12 feljelentést tettek a Hatósági osztály felé.  
 
250 órát meghaladó, vagy megközelítő hiányzás miatt 6 db értesítést küldtek ki a szülő felé. Sor került 
az idén is több fegyelmi tárgyalásra is, melynek egyik végső döntése az iskolából való eltanácsolás 
lett. Probléma-megbeszélés alsó tagozaton 21 alkalom volt, felső tagozaton 95 alkalom volt az első 
félévben. Továbbra is egy-egy osztályban fordulnak elő a problémák a gyerekek között, a 
kommunikáció hiánya miatt. Több esetmegbeszélést tartottak a Család- és Gyermekjóléti Szolgálattal 
közreműködve, melyeken az esetmanagerek is részt vettek, a problémák megoldásában pedig 
segítségükre voltak. 
 
A 2016/2017 tanévben is pályáztak az EMET által kiírt „Útravaló ösztöndíj program Út a 
középiskolába” címmel. Összesen 38 tanuló nyert és 10 mentor a pályázaton. Első félévben is részt 
vettek szakmaközi megbeszélésen a hajdúsámsoni Család- és Gyermekjóléti Szolgálatnál. 
 
Az iskolában minden diák lehetőséget kap arra, hogy egészségesen, harmonikusan, képességei 
szerint fejlődjön, tudását gyarapítani tudja. A segítséget ehhez az intézmény maximálisan biztosítja 
minden tanuló számára. 
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Statisztikai adatok: 
Tanulók száma:  

- Alsó tagozat: 416 fő 
- Felső tagozat: 437 fő 
- Magántanuló: 14 fő 
- Összesen: 853 fő 

 

Alsó tagozat 2017/2018. félév 

Beírt tanuló 416 

Érkezett 11 

Távozott 12 

Értékelt 412 

Magántanuló 3 

Felső tagozat 2017/2018. félév 

Beírt tanuló 437 

Érkezett 10 

Távozott 11 

Értékelt 434 

Magántanuló 11 

 
- Összes étkező: 735 fő 
- Napközisek száma (3-szor étkezők): 660 fő 
- Menzások száma (csak ebédelősek): 75 fő 
- Napközis ingyenes étkezők:447 fő 
- Menza ingyenes étkezők: 33 fő 
- Napközis 50%-os: 78 fő 
- Menza 50%-os:12 fő 
- Gondozásba vett tanulók száma:  
- BTM-es tanulók száma: 146 fő 
- SNI-s tanulók száma: 34 fő 
- HHH-s tanulók száma: 310 fő 
- HH-s tanulók száma: 362 fő 
- Veszélyeztetett tanulók száma: 105 fő 
- Más településről járó diákok: 30 fő 
- Problémajelzés a Gyermekjóléti szolgálat felé: 30 db 

 
Felszólítások, feljelentések a 2017/2018-as tanév félévi állapota szerint: 

- Alsó tagozat:  felszólítás: 18 db 
                             feljelentés:   3 db 

- Felső tagozat: felszólítás: 55 db 
                                   feljelentés:   9 db 
 

V. Felügyeleti Szervek által végzett szakmai ellenőrzés 
 
A Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztálya átfogó vizsgálatot végzett 
Hajdúsámson Város Jegyzőjének hatáskörébe tartozó ügyekben. Az ellenőrzés 2017. június 27. 
napján indult és a 2016. január 1. - 2016. december 31. közötti időszakra vonatkozott. A Szociális és 
Gyámügyi Osztály, az ellenőrzés módszerének megfelelően beküldte az iratokat áttekintésre.  
 
A Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály az Összefoglaló jelentésében az alábbi intézkedési tervet 
igénylő javaslatokat tett: 

- a hátrányos, halmozottan hátrányos helyzet fennállását megállapító határozathoz a szülő általi 
közléskor tájékoztató elhelyezése a hátrányos, halmozottan hátrányos helyzethez kapcsolódó 
jogosultságokról, 

- a döntésekben a jogosultság megállapítására irányadó körülményekben bekövetkezett 
változások bejelentésére való felhívás a Gyvt. 130. § (5) bekezdése alapján, továbbá a 
bejelentés elmulasztásának jogkövetkezményeire történő figyelmeztetés a Gyvt. 133. § (2) 
bekezdésének megfelelően. 

Hajdúsámson Város Jegyzője a fenti javaslatok alapján mindkét pontnál megtette a szükséges 
intézkedést. 
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Az elmúlt évben a Bölcsődében a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi 
Főosztály végzése alapján Gyámügyi szakhatósági, szakmai, közegészségügyi-járványügyi, és átfogó 
tűzvédelmi ellenőrzést tartottak. Az ellenőrzések, a jogszabályi hivatkozások figyelembevételével 
történtek. A jegyzőkönyvek átfogó értékelést adtak a bölcsődéről. A megtartott helyszíni ellenőrzés 
során a szakemberek hiányosságokat nem tapasztaltak. 

A gyámügyi szakügyintéző összefoglalójában felhívta a figyelmet a Szakmai Program aktualizálására 
és az SZMSZ-ben foglalt Érdekképviseleti Fórum létszámának módosítására. Ezek már javításra 
kerültek. 

Felhívta a figyelmet a törvény előírása szerint kötelező bölcsődei dajkák kinevezésére, ami szintén 
megtörtént már a törvényi előírásoknak megfelelően. A szakértő méltatta a bölcsődében folyó magas 
színvonalú szakmai munkát, és a fenntartó által biztosított működési feltételeket.  

A szakmai szakértő összegzésében kérte a munkaterv kibővítését és a Szakmai programmal történő 
harmonizálását, aktualizálását. Ezeknek a javítása mára megtörtént. Szakmai útmutatásokat és 
továbbképzési lehetőséget ajánlott a kisgyermeknevelők részére. A szakmai munkáról pedig az volt a 
véleménye, hogy „igényes a gyermekek életkori sajátosságait előtérbe helyező nevelés-gondozás 
folyik a bölcsődében. A gyermekek számára derűs biztonságos légkört biztosítanak.” 

A közegészségügyi-járványügyi ellenőrzés során mindent rendben találtak. A vizsgált dokumentumok 
a jogszabálynak megfelelően megtalálhatóak a bölcsődében. A tisztaság és a higiénia maximálisan 
kielégíti a közegészségügyi követelményeket. 
 

VI. Jövőre vonatkozó javaslatok 
 

- A legnagyobb problémát a szülők gyermeknevelési kompetenciáinak, ismereteinek hiánya, 
hiányosságai okozzák. „Szülőnevelés” fontossága.  

- A bölcsődében ezt preventív jelleggel szülőcsoportos beszélgetésekkel igyekeznek kezelni. 
- Az óvoda szorgalmazza a gyermekek mielőbbi intézménybe kerülését, hogy a szocializációs 

lemaradásokat mielőbb pótolhassák. 
- Iskola különféle új módszerek bevezetésével próbálja kezelni ezen problémákat.  

- Pszichológiai tanácsadás szükségessége felmerül szinte minden tag beszámolójában. A 
család- és gyermekjóléti központ hetente 3 órában biztosítja a szolgáltatást. Az időpont nem 
igazán ügyfélbarát, hiszen iskolaidőben van 12-15 óráig, az igénybevétel így nehezített.  

- Tapasztalat azonban a tanácsadással kapcsolatban, hogy amíg az azon való részvétel nem 
belső indíttatásból fakad, addig az együttműködés is hullámzó, elodázott, megszakad. 
Ügyfeleinkre ez gyakran jellemző. 

- A terápia jellegéből adódóan nem lehet teljes visszacsatolást adni a családsegítők részére. 

- Továbbra is problémát jelent a közösségi terek hiánya, ahol gyermek, ifjúsági programokat  
            lehetne szervezni. 

- Az óvodában továbbra sincs pszichológus.  
- Továbbra is problémát jelent a pedagógiai szakszolgálat elérése a hajdúsámsoni gyerekek 

számára. Csak beutazás mellett biztosítottak a vizsgálatok, amelyekre a szülői elhanyagolás 
következtében nehezen jutnak el a gyermekek. Nagy szükség lenne a vizsgálatok helyben 
történő elvégzésének megszervezésére.  

- Védőnői szolgálat a 0-3 éves korosztály körében észleli, hogy egyre emelkedik a korai 
fejlesztésre szoruló gyermekek száma. Ezen a téren nem helyi sajátosság, hogy egyre 
nehezebb időben megfelelő ellátáshoz juttatni a gyermekeket (hosszú várólisták). Sok szülő, 
aki teheti, magánúton veszi igénybe a szakemberek ellátását, amely anyagilag rendkívül 
megterhelő.  

- A hátrányos helyzetű gyermekek pedig későn, vagy nem részesülnek ellátásban, mely miatt 
hátrányaik még tovább súlyosbodnak, iskolába lépés idejére pedig jelentős lemaradásokat 
mutatnak. 

- Biztos Kezdet Gyerekház létrehozása a településen továbbra is szerepel a javaslatok között. 
 

VII. Civil szervezetek 
 
Településünkön több civil szervezet működik. A Hajdúsámsoni Romákért Egyesület, illetve a Roma 
Nemzetiségű Önkormányzat szervez szabadidős programokat: családi nap, családi kirándulások, 
nyári táboroztatás. A Hajdúsámsoni Romákért Egyesület tehetség műhelyt - melynek feladata a 
tehetséggondozás -, illetve Tanodát működtet.  
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A Tanoda helyi sajátosságokra, a gyermekek, fiatalok önkéntes részvételére és egyéni szükségleteire 
építő, intézmény, a személyiségfejlődés egészét szem előtt tartó komplex szolgáltatást nyújt, amelyet 
az oktatási rendszerben nem megfelelően elismert, a társadalmi perifériára szoruló gyermekek és 
fiatalok máshol nem érhetnek el. A Sámson Erejével a Romákért Alapítvány, többek között 
hagyományőrző foglalkozásokkal, a családi életre való neveléssel, nyári táboroztatással igyekszik a 
gyermekek számára hasznos programokat szervezni. A Hajdúsámsoni Családokért Egyesület többek 
között az esélyegyenlőség, a diszkrimináció, a családsegítés keretein belül igyekszik a fiatalok életét 
könnyíteni. A városunkban lévő egyházak mindegyike tart családi napokat, hosszabb-rövidebb 
táborokat, kirándulásokat szerveznek a gyermekek részére. Az Iskolánkért Alapítvány a gyermekek 
úszásoktatásban való részvételét segíti, illetve a hajdúsámsoni iskolában tanuló gyermekek 
táboroztatásában nyújt segítséget.  
 

VIII.  A Bűnmegelőzési Tanács,  
Kábítószerügyi Egyeztető Fórum, a gyermekkorú és fiatalkorú bűnelkövetők számának 

alakulása 

 
VIII/1. Bűnmegelőzési Tanács 

Hajdúsámsonban jelenleg a település közbiztonságával és közrendjével kapcsolatos feladatok városi 
összehangolása, a közbiztonsági helyzetének figyelemmel kísérése a Jogi és Ügyrendi Bizottság 
feladata. A rendőrség mellett kiemelkedően végzi feladatát a Hajdúsámsoni Polgárőrség Egyesülete 
is. 

Hajdúsámson lakosságának folyamatos növekedésére tekintettel szükségesnek tartható egy a kor 
jellemzőinek, társadalmi elvárásoknak minden tekintetben megfelelő városi Bűnmegelőzési Tanács 
létrehozása: Hajdúsámson Város Bűnmegelőzési Tanácsa (a továbbiakban: Bűnmegelőzési Tanács) 
néven. A Bűnmegelőzési Tanács maga állapítja meg működésének részletes eljárási szabályait. 

A Bűnmegelőzési Tanács legfontosabb feladatai: 

A Képviselő-testület által jóváhagyott ügyrend szerinti tanácskozás, illetve munka, Hajdúsámson 
Város Bűnmegelőzési és Közbiztonsági koncepciójának megalkotása, aktualizálása, a kidolgozott 
koncepcióban meghatározott feladatok végrehajtása, pályázatok írása a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanács felé és sikeres pályázatok esetén azok lebonyolítása. A városban működő, a közrend, 
közbiztonság, bűnmegelőzés, tűzvédelem, területén különböző feladatokat ellátó szervezetek közötti 
folyamatos információáramlás biztosítása, tevékenységük összehangolása. A gyermek és 
fiatalkorúak, valamint időskorúak elleni bűncselekmények visszaszorításához történő hozzájárulás, 
külterületek mezőgazdasági területein a bűncselekmények megelőzéséhez történő segítségnyújtás. A 
természet- és környezetkárosítás megelőzéséhez történő segítségnyújtás, közlekedési és közúti 
balesetek megelőzéséhez történő segítségnyújtás, személy elleni erőszakos bűncselekmények, 
betöréses, valamint gépjármű lopások megelőzéséhez történő segítségnyújtás, pályázati úton történő 
forrásteremtés és ezen források bűnmegelőzési célokra történő felhasználása, valamint felvilágosító 
munka végzése (bűnmegelőzési kommunikáció). 

VIII/2. Kábítószerügyi Egyeztető Fórum   

 

Városunkban folytatja munkáját a Kábítószerügyi Egyeztető Fórum.  

A fórum célja: 

- A társadalom és közösségei értékszemléletében a jelenleginél hangsúlyosabban jusson 
érvényre a család és a közösségek iránti elköteleződés, mint alapérték. 

- A társadalom legyen érzékenyebb a drogprobléma iránt azért, hogy a közösségben 
csökkenhessen a kirekesztés és stigmatizáció. 

- Helyi működésükben figyelembe veszik a függőség minden formáját (legális és illegális 
szerek, kémiai és viselkedéses függőségek), és azokat komplex problémaként kezelik. 

- Szélesedjék azon közösségi és szakmai kezdeményezések hatóköre, amelyek a közösség 
tagjainak erőforrásaira építve növeli a civil együttműködést, a közösség tagjainak hatékony 
részvételét. 

- Jöjjenek létre a kábítószer-problémák új típusú, korábban nem tapasztalt megnyilvánulási 
formáival való megbirkózáshoz szükséges közösségi és szakmai válaszok. 

- A KEF építsen ki és tartson kapcsolatot minden olyan civil, egyházi, karitatív szervezettel, 
amely akár állandó, akár alkalmi közreműködésével hozzá tud járulni a drogprobléma 
megoldásához. 
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Komplex prevenciós program zajlott a II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskolában 2017. január - június 15. napja között, ahol a 7.-8. osztályos gyermekek számára a 
szenvedélybetegséggel (alkohol, drog, internet) felvilágosító preventív jellegű órákat tartottak. A 
szülők számára februártól minden szerdán tanácsadói ügyeleti alkalmat biztosítottak. 

 
VIII/3. A gyermekkorú és fiatalkorú bűnelkövetők számának alakulásáról 
 

A regisztrált bűnelkövetők számának alakulása az elkövetés helye szerint, 
Hajdúsámsonban: 

Hajdúsámson város  ismertté vált bűnelkövetők 

2016. évben  59 fő 

2017. évben  94 fő 

 
A táblázat adatai alapján megállapítható, hogy Hajdúsámsonban, a 2017. évben 59,3%-kal nőtt a 
bűnelkövetők száma. A fenti adatokhoz viszonyítva szintén növekedés tapasztalható (2016:3 fő, 
2017:11 fő), azoknak a fiatalkorú bűnelkövetők számában is, akik a településen követtek 
bűncselekményeket. 
 
Az ENYÜBS adatai alapján megvizsgáltuk a hajdúsámsoni lakhellyel rendelkező bűnelkövetők 
számának alakulását is. A statisztika szerint ebben a kategóriában is csökkenés tapasztalható a 2016. 
évhez (15 fő) képest. A beszámoló további részletezésében a fenti kategóriából merített értékek az 
irányadóak mivel a gyermekvédelemi intézkedések jelentős része az alábbi táblázatokban részletezett 
elkövetők vonatkozásában kerül foganatosításra. 
 

A regisztrált lakhellyel rendelkező fiatalkorú bűnelkövetők által elkövetett 
bűncselekmények: 

Elkövetett bűncselekmény Bűnelkövetők száma (fő): 

Lopás: 3 

Rongálás 4 

Garázdaság 3 

A közlekedés biztonsága elleni bűncselekmény 1 

Összesen:  11 

 
A táblázat adatait figyelembe véve említést érdemel, hogy a településen bűnelkövetőként 
regisztrált fiatalkorú személyek aránya a fenti kategóriában regisztrált elkövetőhöz (137 fő) képest 
mindösszesen 8 %. 
 

A hajdúsámsoni lakhellyel rendelkező fiatalkorú bűnelkövetők számának viszonyulása 

az összes bűnelkövetőhöz képest: 

Bűncselekmény 
típus 

felnőtt és 
időskorú 

(fő) 

fiatalkorú 
(fő) 

Lopás 20 3 

Rongálás 1 4 

Garázdaság  16 3 

Egyéb 89 1 

Összesen  126 11 

Mindösszesen  137 

 
Fenti adatok alapján jól látható, hogy a hajdúsámsoni lakhellyel rendelkező fiatalkorú elkövetők a 
legtöbb esetben rongálás bűncselekmények miatt kerültek regisztrálásra. 
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A lopás bűncselekményi kategóriában az eltulajdonított tárgyak között általában pénz, és egyéb 
értékek is szerepeltek. Az erőszakos cselekmények elkövetése estében jellemző volt a vélt vagy valós 
sérelmek felhánytorgatása. A kamaszkor „előszobájában” lévő gyermekkorúak megfelelő szülői 
kontroll hiányában, megtalálva egymás társaságát próbálgatják erejüket. Mindemellett szemtelenek a 
felnőttekkel, leginkább tanáraikkal szemben. 
 
Országos tapasztalatok szerint a gyermek és fiatalkorúak bűnözővé válásában közrejátszanak a rossz 
családi és anyagi körülmények, továbbá a kortárscsoport negatív befolyásolása is eltérítheti őket a 
jogkövető magatartástól. 
 
A gyermek- és fiatalkorúak áldozattá válásának okai 
 
A regisztrált bűncselekmények természetes, fiatalkorú sértetteinek vonatkozásában az adatbázis csak 
járási és megyei szintű adatokkal rendelkezik, ezért a sértettek száma Hajdúsámson vonatkozásában 
nem meghatározható. Az elmúlt évek büntetőeljárási adatait figyelemmel kísérve elmondható, hogy a 
korcsoport áldozattá válásában a figyelmetlenség és felelőtlenség nagy szerepet játszik. Az áldozatok 
többsége olykor elmulasztja a szükséges vagyonvédelmet, továbbá kiszolgáltatott, függő viszonyban 
él, vagy védekezésre képtelen. A gyermek és a fiatalkorú áldozatokra jellemző, hogy az elkövetővel 
szemben mind pszichikailag, mind fizikailag kiszolgáltatott helyzetben vannak, amelyhez társul az 
életkorukból adódó hiszékenységük. Az óvatosságuk hiánya, a túlzott bizalom vagy, az értékeikkel 
való dicsekvési vágy miatt válnak sokszor az elkövetők potenciális célpontjaivá.  
Az elkövetővé és sértetté válás lehetőségét is magában hordozza az, hogy a fiatalok a 
számítástechnikai rendszerek folyamatos terjedésével, olyan internetes közösségi oldalakat 
látogatnak, melyek személyiségük fejlődésére negatívan hat. Ezen korosztályok áldozattá válásának 
megelőzésében jelentős szerepe van a családnak, melynek tagjai minimális informatikai ismeretek 
elsajátításával hatékonyabban léphetnek fel az elkövetővé válás megelőzése érdekében. 
 
Családon belüli erőszak, bántalmazások előfordulása 
 

A www.bsr.bm.hu adatbázisa, a családon belüli erőszakkal összefüggésben statisztikai adatokat nem 
tartalmaz. A Kapitányságon, a családon belüli erőszak kezelése és visszaszorítása érdekében 
kiemelten kezelik az ilyen jellegű bűncselekményeket. Abban az esetben, ha tudomást szereznek 
arról, hogy a családon belüli erőszakos bűncselekményekben gyermek vagy fiatalkorú személy is 
érintett, a szükséges eljárási cselekmények között, a gyermekvédelem arra illetékes szerve felé 
jelzéssel élnek. 
 
A kábítószer terjesztésével, fogyasztásával kapcsolatos adatok, tapasztalatok 
 

A vizsgált korcsoportban kábítószerrel összefüggésben a 2017. évben fiatalkorú elkövetőt a 
statisztikák nem regisztráltak. Az eljárások során igyekeznek a terheltektől információkat szerezni a 
terjesztők vonatkozásában. Rendőrségi eljárásaik során a kábítószer fogyasztók gyakran élnek az 
elterelés intézményével. Sajnos a statisztikák ezen befejezési mód tekintetében csak országos 
adatokat mutatnak, ezért, azok a Hajdúsámsonra nem szűkíthetők. 
 
Bűnmegelőzésben szerzett tapasztalatok 
 

Az áldozattá, illetve elkövetővé válás megelőzése érdekében folyamatos lépéseket tettek 2017. évben 
is. A bűnmegelőzési referens egész évben prevenciós jellegű előadásokat tartott, a gyermek és 
fiatalkorúak nevelésével foglalkozó intézményekben (főbb témakörök: a kábítószer használatának 
mentális és büntetőjogi következményei a mértéktelen alkoholfogyasztás hatásai, a sértetté válás, 
illetve az erőszakos jellegű bűncselekmények, elkövetési magatartásai). 
Hajdúsámson városban az értékelt időszakban az oktatási intézményekben tíz alkalommal 316 főnek 
a Városi Könyvtár felkérésére, 1 alkalommal 40 főnek, míg helyi gyermektáborokban 4 alkalommal 84 
diák részére tartottak prevenciós előadásokat. Az értékelt időszakban a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum értekezletein bűnmegelőzési előadóik 2 alkalommal képviselték kapitányságukat. A 
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ Család és Gyermekjóléti Szolgálat 
Hajdúsámson telephelyén két alkalommal vettek részt bűnmegelőzési célzatú konzultáción. A 
Debreceni Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési előadójának gyermek- és ifjúságvédelmi 
tevékenységéhez szorosan hozzátartozik a kábítószer-prevenció. A bűnmegelőzési előadó az általa 
tartott előadások során ismertette a kábítószer fogyasztás negatív élettani hatásait, melyhez 
kapcsolódóan sok esetben maguk a fiatalok tettek fel konkrét kérdéseket a kábítószer-fogyasztással 
járó büntetőjogi szankciókkal kapcsolatban.   
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A Rendőrség, mint jelzőrendszer tagja 
 
A Gyvt. kimondja, hogy meghatározott intézmények és személyek – köztük a rendőrség – köteles 
jelzéssel élni a gyermek veszélyeztetettsége esetén a jelzőrendszer tagjainak. Amennyiben egy 
ügyben felmerül, hogy a kiskorú veszélyeztetettsége fennáll jelzéssel élnek az illetékes szervek felé 
azért, hogy a szükséges intézkedéseiket foganatosítani tudják. 

 
A Debreceni Rendőrkapitányság 2017. évben összesen 378 esetben küldött jelzést a jelzőrendszer 
tagjainak gyermek veszélyeztetettségével kapcsolatban, az alábbiak szerint: 
 

Kimutatás a 
Debreceni Rk. 

gyermek 
veszélyeztetettség 

észlelés miatt 
küldött jelzéseiről, 

értesítéseiről 
2017. évben 

 
Gyermekjóléti 

Szolgálat értesítése 

Jegyző (gyámhivatal) értesítése  
 
 

Összesen 

 
Kiskorú 

veszélyeztetettségének 
észlelése 

 

 
Kiskorú 
eltűnése 

miatt 

 
Gyermekkorúval 

szemben 
nyomozás 
elutasítás, 

megszüntetés 
miatt 

 
Fiatalkorú 

által 
elkövetett 

szabálysértés 
miatt 

 
Fiatalkorú 
gyanúsított 
kihallgatása 

miatt 

 

194 15 16 0 153 378 

( A számadatok és a valóban megküldött jelzés számai között eltérés mutatkozhat / küldött jelzésszám magasabb lehet, mint a 
táblázatban szereplő számadat/, mivel nem minden esetben kapunk másolatot a küldött jelzésről.) 
 

 
A fenti táblázat adatait figyelembe véve megjegyzendő, hogy a Hajdúsámsonra lebontott jelzés 
statisztikával nem rendelkeznek. 
Az illetékességű területükön működő jelzőrendszeri tagokkal együttműködésük megfelelőnek 
értékelhető. A találkozókon, szakmai konferenciákon folyamatosan jelen vannak, közösen dolgozva 
azon, hogy rendezvényeik a kölcsönös tapasztalat cserével kellő információt szolgáltassanak a 
fiataloknak. 
 
Javaslatok 
 
A gyermek- és fiatalkorúak bűnelkövetővé és áldozattá válásának megelőzésében jelentős szerepe 
van a családnak, a gyermek- és ifjúságvédelemnek, az oktató és nevelő intézményeknek, a civil 
szervezeteknek, az egyházaknak, - a helyi koordináció megteremtésében az önkormányzatoknak és a 
rendőrségnek egyaránt.  
Tekintettel a fentiekre, a jelzőrendszeri tagokkal tovább kell folytatni az előző években már kialakult 
együttműködést. A közös, folyamatos munkakapcsolat a bűnmegelőzés tekintetében igen fontos 
tényező. 
A Kapitányság a jövőben is az elmúlt évek munkáját folytatva további megelőző lépéseket tesz annak 
érdekében, hogy az illetékességi területükön élő és felnövekvő fiatalok a szabályok és normák 
betartása mellett, büntetlen előéletű, törvénytisztelő állampolgárként illeszkedjenek be a 
társadalmunkba. 
Egymás munkáját segítve a megelőzést célzó kiadványok széleskörű terjesztésével hatékonyabban 
lehetne fellépni a bűnmegelőzés érdekében, valamint főleg a szülőknek, de ezen túlmenően az 
iskoláknak, gyermekvédelmi intézményeknek gondoskodni kellene arról, hogy gyermekeink 
szabadidejüket hasznos dolgokkal tölthessék el. 
 
Önkormányzatunk és a gyermekvédelmi, gyermekjóléti feladatellátásban résztvevők továbbra is arra 
törekszenek, hogy munkájukat a jogszabályi előírások betartásával, a gyermekek érdekeit, 
egészséges fejlődésüket szem előtt tartva, minél hatékonyabban tudják végezni. 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetésről szóló 6/2018. (II. 13.) 
önkormányzati rendelet módosítására  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény, az államháztartásról szóló 
2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) és annak végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendeletben foglaltak alapján Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről 
szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelet módosítására a következők szerint teszek javaslatot: 
 
 
 

I.  
Költségvetési előirányzatok változása 

 Bevételi előirányzat Kiadási előirányzat 
 változása (Ft) változása (Ft) 
I. HAJDÚSÁMSON VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

 
Előirányzat módosítások 
 
1. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 

bérkompenzációja (2018. március hó) 
- Támogatások 171 603 
- Intézményfinanszírozás (Hivatal)  106 474 
- Intézményfinanszírozás (Óvoda)  37 405 
- Intézményfinanszírozás (Műv. Ház)  13 623 
- Személyi juttatások 11 800 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó  2 301 

 
2. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 

kulturális illetménypótléka (2018. március hó) 
- Támogatások 130 134 
- Intézményfinanszírozás (Műv. Ház)  130 134 

 
3. Az önkormányzati ASP rendszer 

működtetésének támogatása 2055/2017. (XII. 
27.) Korm. határozat alapján 
- Támogatások (működési) 1 260 400 
-  Személyi juttatások  1 072 225 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó  188 175 
   

4. Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal 2017. 
évi támogatások (zöldítés, egységes 
területalapú, zöldségnövény termesztés, 
gyümölcstermesztés)  
- Egyéb működési célú támogatások 72 334 
- Dologi kiadások  72 334 
 

5. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 16 fő 
foglalkoztatásával 2018. 03. 26. - 2018. 07. 17.  
- Pénzeszköz átvétel államháztartáson belülről (működési)  5 401 296 
- Személyi juttatások 4 921 454 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó  479 842 
 

6. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 20 fős 
foglalkoztatásával 2018. 02. 26. - 2018. 06. 05. 
(előleg visszafizetés) 
- Pénzeszköz átvétel államháztartáson belülről (működési)  -1 646 619 
- Személyi juttatások - 1 500 336 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó  - 146 283 

 



 
7. Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 19 fős 

foglalkoztatásával 2018. 03. 22. - 2018. 06. 05.  
- Pénzeszköz átvétel államháztartáson belülről (működési)  4 184 009 
- Személyi juttatások 3 812 309 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó  371 700 
 

8. Kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosítás a 
066010 kormányzati funkción belül  
- Dologi kiadások  -150 000 
- Személyi juttatások  150 000 

 
Előirányzatok változása összesen: 9 573 157 9 573 157 
 

 
 

II. HAJDÚSÁMSONI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
 

1. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 
bérkompenzációja (2018. március hó) 
- Intézményfinanszírozás 106 474 
- Személyi juttatások 89 100 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 17 374 

 
2. Kiemelt előirányzatok közötti átcsoportosítás 

a 011130 kormányzati funkción belül  
- Dologi kiadások  -375 000 
- Személyi juttatások  375 000 

 
Előirányzatok változása összesen: 106 474 106 474 
 
 
 
III. ESZTERLÁNC ÓVODA 
 

1. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 
bérkompenzációja (2018. március hó) 
- Intézményfinanszírozás 37 405 
- Személyi juttatások 31 300 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 6 105 

 
Előirányzatok változása összesen: 37 405 37 405 
 
 
 
IV. PETŐFI SÁNDOR VÁROSI KÖNYVTÁR, KÖZMŰVELŐDÉSI ÉS MUZEÁLIS INTÉZMÉNY 
 

1. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 
bérkompenzációja (2018. március hó) 
- Intézményfinanszírozás 13 623 
- Személyi juttatások 11 400 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 2 223 

 
 

2. Költségvetési szerveknél foglalkoztatottak 
kulturális illetmény pótléka (2018. március hó) 
- Intézményfinanszírozás 130 134 
- Személyi juttatások 108 900 
- Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 21 234 

 
Előirányzatok változása összesen: 143 757 143 757 
 
 



A költségvetési rendelet módosítás előzetes hatásvizsgálata a jogalkotásról szóló 2010. évi 
CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján: 
 
1. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A rendelet-tervezet az Áht. 34. §-a alapján kerül előterjesztésre a képviselő-
testület elé. A költségvetési rendelet-módosítás elmaradása a bevételek és a kiadások 
egyensúlyának a hiányát okozza.  

2. A jogszabály gazdasági és társadalmi hatásai: A településen történő foglalkoztatás javulása. 
3. A jogszabály költségvetési hatásai: A rendelet-tervezet elfogadásával módosul az 

önkormányzat 2017. évi költségvetése. 
4 A jogszabály környezeti és egészségi következményei: A rendelet-tervezetnek környezeti és 

egészségügyi következményei nincsenek. 
5. A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: Az Áht.-nak megfelelően a 

szükséges módosítások a költségvetésen átvezetésre kerültek. 
6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet-tervezet elfogadása a jelenlegi szabályozáshoz képest többlet személyi, szervezeti és 
tárgyi feltételt nem igényel. 

 
 

A rendelet tervezet általános indokolása: 
 

A Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati 
rendelet 10 § (5) bekezdése szerint a Képviselő-testület a költségvetési rendeletben jóváhagyott kiemelt 
kiadási, bevételi és létszám előirányzatok között az átcsoportosítás jogát fenntartja magának. Kivételt 
képez ez alól a dologi, beruházások és felújítások kiemelt előirányzatai közötti, a fordított adózás rendje 
miatti átcsoportosítás, melynek jogára az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 43/A. § (2) bekezdése alapján a képviselő-testület a 
polgármesternek ad felhatalmazást. 
 

Részletes indoklás: 
 

Az 1. §-hoz 
 
A rendelet tervezet a költségvetés módosított kiadási és bevételi főösszegeit tartalmazza 
összességében, valamint működési és felhalmozási bontásban. 

 
A 2. §-hoz 

 
A költségvetési rendeletmódosítással érintett mellékleteinek felsorolását tartalmazza. 
 

A 3. §-hoz 
 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 
 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a költségvetési rendelet módosítását a rendelet-
tervezetben foglaltaknak megfelelően szíveskedjen elfogadni. 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 20. 
 
         Antal Szabolcs 
           polgármester 
 
 

***A rendelet elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: 
Molnárné Putz Éva  
költségvetési és pénzügyi ügyintéző 

 

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető   

Szociális és Gyámügyi Osztály: Feketéné Oláh Ágnes osztályvezető  

Városfejlesztési és Műszaki Osztály: Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető  

Jogi és Szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 



Tervezet 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2018. (….) 
önkormányzati rendelete 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) 
önkormányzati rendeletének módosításáról 

 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet 40. § (3) 
bekezdés 3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Hajdúsámson Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„2. § A Képviselő-testület Hajdúsámson Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 2018. 
évi költségvetését a következők szerint hagyja jóvá: 
 

Bevételek mindösszesen:    3 397 889 334 Ft 
Kiadások mindösszesen:     3 397 889 334 Ft 
Hiány:                    0 Ft 

 
KÖLTSÉGVETÉS ÖSSZESEN: (1. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 1 971 741 434 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 3 366 835 209 Ft 
Költségvetési hiány: 1 395 093 775 Ft 
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi költségvetési maradvány: 1 426 157 900 Ft 
Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 
Belső finanszírozás egyenlege: 1 395 093 775 Ft 
 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hitelek bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 
 
MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS: (2. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 1 755 530 349 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 1 962 244 253 Ft 
Költségvetési hiány: 206 713 904 Ft  
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi költségvetési maradvány: 247 349 440 Ft 
Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 
Belső finanszírozás egyenlege: 216 285 315 Ft 
 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hitelek bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 
 
 
 



 

 

2 

 

 
 
FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS: (3. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 216 211 085 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 1 404 590 956 Ft 
Költségvetési hiány: 1 188 379 871 Ft 
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi pénzmaradvány: 1 178 808 460 Ft 
 
Finanszírozási célú műveletek: 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hiteltörlesztés bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 

 
 

2. § 
 

A rendelet 1., 2., 4., 6., 6/A., 6/B., 6/I., 7., 7/A., 8., 8/A., 9., 9/A. számú mellékletei helyébe e rendelet 
1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13 számú mellékletei lépnek. 

 
 

3. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 
Hajdúsámson, 2018. április 
 
 
 Dr. Danku József        Antal Szabolcs 
                    jegyző                      polgármester 
 
 
Ezt a rendeletet a mai napon kihirdettem: 
 
Hajdúsámson, 2018. április 
 
 

Dr. Danku József 
       jegyző 



Hajdúsámson Város Önkormányzata  1. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(1. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

 Ft-ban

BEVÉTELI JOGCÍM-CSOPORT
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
KIADÁSI JOGCÍM-CSOPORT

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

I. Támogatások 1 634 672 693 9 573 157 1 644 245 850 I. Működési kiadások 1 952 671 096 9 573 157 1 962 244 253

1. Működési célú támogatás államháztartáson belülről 1 497 072 492 9 573 157 1 506 645 649      - kötelező feladatellátásra 1 900 046 096 9 573 157 1 909 619 253

1.1. Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 0 52 625 000

1.2. Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442 1. Személyi juttatások 934 949 154 9 083 152 944 032 306

      1.2.-ből EU-s támogatás 202 102 396 72 334 202 174 730      - kötelező feladatellátásra 928 864 154 9 083 152 937 947 306

2. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 137 600 201 0 137 600 201      - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

2.1. Fejlesztési célú támogatások 0 0
2. Munkaadót terhelő járulékok és szociális hozzájárulási 

adó
159 947 216 942 671 160 889 887

2.2. Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 137 600 201 137 600 201      - kötelező feladatellátásra 158 740 216 942 671 159 682 887

      2.2.-ből EU-s támogatás 132 519 947 132 519 947      - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

II. Közhatalmi bevételek 212 000 000 0 212 000 000 3. Dologi kiadások 738 769 226 -452 666 738 316 560

1. Helyi adók 188 000 000 188 000 000      - kötelező feladatellátásra 731 691 226 -452 666 731 238 560

2. Átengedett központi adók (gépjárműadó) 23 000 000 23 000 000      - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

     - Dologi  kiadásokból fordított áfa 44 816 707 44 816 707

4. Egyéb működési célú kiadások 77 321 000 0 77 321 000

III. Intézményi működési bevételek 58 318 984 0 58 318 984 4.1 Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

     - kötelező feladatellátásra 58 318 984 58 318 984      - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0 0      - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

IV. Felhalmozási bevételek 57 176 600 0 57 176 600 4.2 Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

1. Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh. 

bevétel
57 176 600 57 176 600      - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

2. Pénzügyi befektetések bevételei 0      - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

V. Átvett pénzeszközök 0 0 0 5. Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

1. Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 6. Tartalék 5 599 000 5 599 000

2. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0 II. Felhalmozási kiadások 1 404 590 956 0 1 404 590 956

KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 1 962 168 277 9 573 157 1 971 741 434      - kötelező feladatellátásra 1 399 475 656 1 399 475 656

MÉRLEG

3. Bírság, pótlék, egyéb közhatalmi  bevételek 1 000 000 1 000 000

B E V É T E L E K K I A D Á S O K



Hajdúsámson Város Önkormányzata  1. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(1. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

BEVÉTELI JOGCÍM-CSOPORT
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
KIADÁSI JOGCÍM-CSOPORT

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

B E V É T E L E K K I A D Á S O K

Költségvetési hiány -1 395 093 775 -1 395 093 775      - önként vállalt  feladatellátásra 5 115 300 5 115 300

VI. Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási bevételek (előző évi pénzmaradvány)
1 426 157 900 0 1 426 157 900 1. Beruházások 1 132 265 146 1 132 265 146

1. Működési célú pénzmaradvány igénybevétele 247 349 440 247 349 440 2. Felújítások 157 656 499 157 656 499

2. Felhalmozási célú pénzmaradvány igénybevétele 1 178 808 460 1 178 808 460 3. Egyéb felhalmozási kiadások 7 687 300 0 7 687 300

VII. Költségvetési hiány külső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási célú műveletek  bevételei (hitelek)
0 0 0 3.1 Államháztartáson belülre 0

1. Működési célú hitel felvétele 0 3.2 Államháztartáson kívülre 7 687 300 7 687 300

2. Felhalmozási célú hitel felvétele 0 3.3 Felhalmozási célú kamat kiadások 0

VIII. Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése 0 0 3.4 Egyéb felhalmozási kiadások 0 0

4. Fejlesztési céltartalék 106 982 011 106 982 011

KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 3 357 262 052 9 573 157 3 366 835 209

Költségvetési többlet

III. Finanszírozási kiadások 0 0 0

1. Működési célú hitel törlesztése

2. Felhalmozási célú hitel törlesztése

IV. Államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése
31 064 125 31 064 125

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334

     - kötelező feladatellátás összes bevétele 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334      - kötelező feladatellátás összes kiadása 3 330 585 877 9 573 157 3 340 159 034

     - önként vállalt  feladatellátás összes bevétele 0 0 0      - önként vállalt  feladatellátás összes kiadása 57 740 300 0 57 740 300

Többlet: Hiány:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  2. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(2. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

 Ft-ban

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
Megnevezés

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

Működési célú támogatás államháztartáson belülről 1 497 072 492 9 573 157 1 506 645 649 Személyi juttatások 934 949 154 9 083 152 944 032 306

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és 

ágazati feladatainak támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207      - kötelező feladatellátásra 928 864 154 9 083 152 937 947 306

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442      - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

Közhatalmi bevételek 212 000 000 212 000 000
Munkaadókat terhelő járulék és szociális 

hozzájárulási adó
159 947 216 942 671 160 889 887

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek      - kötelező feladatellátásra 158 740 216 942 671 159 682 887

 - Helyi adók 188 000 000 188 000 000      - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

 - Átengedett központi adók (gépjárműadó) 23 000 000 23 000 000 Dologi kiadások 738 769 226 -452 666 738 316 560

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 1 000 000 1 000 000      - kötelező feladatellátásra 731 691 226 -452 666 731 238 560

Intézményi működési bevételek 36 884 700 0 36 884 700     - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

     - kötelező feladatellátásra 36 884 700 36 884 700 Egyéb működési célú kiadások: 77 321 000 0 77 321 000

     - önként vállalt  feladatellátásra  - Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről
0 0 0         - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

     - kötelező feladatellátásra         - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

     - önként vállalt  feladatellátásra  - Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

        - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

       - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

Tartalékok 5 599 000 5 599 000

Költségvetési működési bevételek 1 745 957 192 9 573 157 1 755 530 349 Költségvetési működési kiadások 1 952 671 096 9 573 157 1 962 244 253

     - kötelező feladatellátásra 1 745 957 192 9 573 157 1 755 530 349      - kötelező feladatellátásra 1 900 046 096 1 909 619 253

Az önkormányzat működési mérlege

Bevételek Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  2. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(2. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
Megnevezés

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

Bevételek Kiadások

     - önként vállalt  feladatellátásra 0      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 52 625 000

Költségvetési működési hiány -206 713 904 -206 713 904 Költségvetési működési  többlet

Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló  

pénzforgalom nélküli bevételek                                        

Előző évi pénzmaradvány (működési)

247 349 440 247 349 440

Költségvetési hiány külső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási célú műveletek  bevételei  (működési 

célú hitel)

Működési célú hitel törlesztés

Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése
Államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése
31 064 125 31 064 125

Működési bevételek összesen: 1 993 306 632 9 573 157 2 002 879 789 Működési kiadások összesen: 1 983 735 221 9 573 157 1 993 308 378

     - kötelező feladatellátásra 1 993 306 632 9 573 157 2 002 879 789      - kötelező feladatellátásra 1 931 110 221 9 573 157 1 940 683 378

     - önként vállalt  feladatellátásra      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 0 52 625 000

Többlet: 9 571 411 9 571 411 Hiány:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  3. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(4. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

1. Működési célú pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442

 1.1 Központi költségvetési szervtől 0 0 0

1. Gyermekvédelmi támogatás (Erzsébet utalvány) 0 0

 1.2 Fejezeti kezelésű előirányzatból 203 092 396 72 334 203 164 730

1.

EFOP-1.1.1-15-2015-00001 " Megváltozott munkaképességű 

emberek támogatása" című program támogatása 2017.10.16.-

2018.05.24. (Polg. Hivatal)

822 000 822 000

2.

„Szegregált területek felszámolására irányuló komplex programok)

c. felhívásra benyújtott TOP-5.2.1-15-HB1-2016-00001

azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat támogatása

(Eszterlánc Óvoda)

155 000 155 000

3.

184/2016. (VI. 07.) öh. sz. határozat alapján a „Helyi Közösségi

Fejlesztési Stratégia megvalósítása Hajdúsámson városában) című

TOP-7.1.1-16-2016-00058 azonosítószámú, európai uniós forrású

pályázat támogatása 

37 500 000 37 500 000

4.

"EFOP-1.2.9-17-2017-00070 azonosítószámú, „Esély a nőknek! 

Komplex szamai program Hajdúsámson térségében” című felhívásra 

a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális 

Intézmény és a Sámsonkerti Lakosokért Egyesület által konzorciumi 

formában benyújtott európai uniós forrású pályázat támogatása 

(Művelődési Ház)

153 979 558 153 979 558

5.

259/2017. (XI. 08.) öh. sz. határozat alapján a " Hajdúsámson Város 

Kábítószerügyi Egyeztető Fórum működési feltételeinek biztosítása" 

(KAB-KEF-17-A-25991) elnevezésű  pályázat támogatása

990 000 990 000

6.

205/2017. (VI. 25.) öh. sz. határozat alapján az „Leromlott városi 

területek rehabilitációja” c. felhívásra benyújtott, TOP-4.3.1-16-HB1-

2017-00015 azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat 

támogatása 

7 726 203 7 726 203

7.

EFOP-1.1.1-15-2015-00001 " Megváltozott munkaképességű 

emberek támogatása" című program támogatása 2017.10.16.-

2018.05.24. (Polg. Hivatal)

838 950 838 950

8.
2017. évi termeléshez kötött zöldségnövény termesztés, 

gyümölcstermesztés, zöldítés, egységes területalapú támogatások
1 080 685 72 334 1 153 019

 1.3 Társadalombiztosítási  Alaptól 15 742 000 0 15 742 000

1. OEP finanszírozás 15 742 000 15 742 000

 1.4 Elkülönített Állami Pénzalapoktól 398 779 387 7 938 686 406 718 073

1. Közfoglalkoztatás támogatása 398 779 387 7 938 686 406 718 073

 1.5 Önkormányzati költségvetési szervtől 2 476 639 0 2 476 639

1.
2018. április 8. napjára kitűzött országgyűlési képviselők 

választására kapott támogatás
2 476 639 2 476 639

 1.7 Többcélú kistérségi társulástól 0 0 0

1.
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 2017. 

évi elszámolása
0 0

2.
Felhalmozási célú pénzeszköz átvételek államháztartáson 

belülről
137 600 201 0 137 600 201

 2.1 Fejezeti kezelésű előirányzatból 132 519 947 0 132 519 947

Hazai forrásból 0 0

2018. évi pénzeszköz átvételek

Ssz. Feladat  megnevezése
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat



Hajdúsámson Város Önkormányzata  3. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(4. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ssz. Feladat  megnevezése
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Hajdu-Bihar Megyei Kormányhivatal Mezei őrszolgálat 

működésének támogatása 
0

Európai Uniós forrásból 132 519 947 0 132 519 947

1.

„Szegregált területek felszámolására irányuló komplex programok)

c. felhívásra benyújtott TOP-5.2.1-15-HB1-2016-00001

azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat támogatása

(Eszterlánc Óvoda)

250 000 250 000

2.

"EFOP-1.2.9-17-2017-00070 azonosítószámú, „Esély a nőknek! 

Komplex szamai program Hajdúsámson térségében” című felhívásra 

a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális 

Intézmény és a Sámsonkerti Lakosokért Egyesület által konzorciumi 

formában benyújtott európai uniós forrású pályázat támogatása 

(Művelődési Ház)

19 996 150 19 996 150

3.

205/2017. (VI. 25.) öh. sz. határozat alapján az „Leromlott városi 

területek rehabilitációja” c. felhívásra benyújtott, TOP-4.3.1-16-HB1-

2017-00015 azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat 

támogatása 

112 273 797 112 273 797

 2.2 Elkülönített Állami Pénzalapoktól 5 080 254 0 5 080 254

Közfoglalkoztatás támogatása 5 080 254 5 080 254

 2.3 Társulástól átvett pénzeszköz 0 0 0

Hajdúsági Szilárd Hulladéklerakó és Hasznostó Társulás 0

 2.4 Önkorm.kv-i szervtől 0

3. Működési célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 0 0

4. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 0 0

1.
Hajdúsámsoni Víziközmű Társulat elszámolása után kapott 

bevételek és az adóiroda által behajtott követelések
0 0

Összesen: 757 690 623 8 011 020 765 701 643



Hajdúsámson Város Önkormányzata  4. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás Módosított előirányzat

1. Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 1 301 300 345 9 573 157 1 310 873 502

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 

támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 424 318 275 8 011 020 432 329 295

2. Közhatalmi bevételek 212 000 000 0 212 000 000

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 188 000 000 188 000 000

 -  Átengedett központi adók (gépjármű) 23 000 000 23 000 000

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 1 000 000 1 000 000

3. Intézményi működési bevételek 52 144 984 0 52 144 984

     - kötelező feladatellátásra 52 144 984 52 144 984

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson kívülről 0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 245 054 440 245 054 440

6. Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése 0 0

1 810 499 769 9 573 157 1 820 072 926

1 810 499 769 9 573 157 1 820 072 926

0 0 0

1. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 117 354 051 0 117 354 051

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 117 354 051 117 354 051

2. Felhalmozási bevételek 57 176 600 0 57 176 600

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       bevétel 57 176 600 57 176 600

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 1 178 808 460 1 178 808 460

1 353 339 111 0 1 353 339 111

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

0 0 0

1.  Hitelfelvétel 0 0 0

   -  Működési célú 0

   -  Felhalmozási célú 0

2. Intézményfinanszírozás 0

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

0

0 0

1. Személyi juttatások 431 206 398 8 467 452 439 673 850

Hiány:

Hajdúsámson Város Önkormányzata bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

2
. 

 F
e
lh

a
lm

o
z
á
s
i 

b
e
v
é
te

le
k

Összesen:

Finanszírozási bevételek

1
. 

 M
ű

k
ö

d
é
s
i 

b
e
v
é
te

le
k

Költségvetési bevételek összesen

Bevételek összesen:

1
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k



Hajdúsámson Város Önkormányzata  4. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás Módosított előirányzat

     - kötelező feladatellátásra 425 121 398 8 467 452 433 588 850

     - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 50 854 710 895 735 51 750 445

     - kötelező feladatellátásra 49 647 710 895 735 50 543 445

     - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

3. Dologi kiadások 482 756 828 -77 666 482 679 162

     - kötelező feladatellátásra 475 678 828 -77 666 475 601 162

     - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

4. Egyéb működési célú kiadások: 77 321 000 0 77 321 000

5.  - Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

        - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

        - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

6.  - Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

7.         - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

9. Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

10. Tartalékok 5 599 000 5 599 000

1 083 823 436 9 285 521 1 093 108 957

1 031 198 436 9 285 521 1 040 483 957

52 625 000 0 52 625 000

1. Beruházási kiadások 1 104 103 996 1 104 103 996

2. Felújítási kiadások 157 656 499 157 656 499

3. Pénzeszköz átadás államháztartáson belülre 0

4. Pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre 7 687 300 7 687 300

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0

7. Tartalékok 106 982 011 106 982 011

1 376 429 806 0 1 376 429 806

2 460 253 242 9 285 521 2 469 538 763

703 585 638 287 636 703 873 274

1.  Hiteltörlesztés 0 0 0

   -  Működési célú 0

   -  Felhalmozási célú 0

2. Intézményfinanszírozás 672 521 513 287 636 672 809 149

   -  Működési célú 664 606 513 287 636 664 894 149

   -  Felhalmozási célú 7 915 000 7 915 000

3. Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 31 064 125

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

3 106 098 580 9 573 157 3 115 671 737

57 740 300 57 740 300

11 11

370 370

Összesen:

 - önként vállalt feladatellátásra

Létszám

 - önként vállalt feladatellátásra

Kiadások összesen

1
. 

 M
ű

k
ö

d
é
s
i 

k
ia

d
á
s
o

k

 - kötelező feladatellátásra

 - kötelező feladatellátásra

Finanszírozási kiadások

Összesen:

Költségvetési kiadások 

2
. 

 F
e
lh

a
lm

o
z
á
s
i 

k
ia

d
á
s
o

k

Közfoglalkoztatottak létszáma



Hajdúsámson Város Önkormányzata 5. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Lakosságszám 2017.  I. 1.: 14 142 fő

2. számú melléklet szerint

Fajlagos  

összeg (Ft)

Mértékegysé

g
Mutató

Támogatás 

összege 
Mutató

Támogatás 

összege
Mutató

Támogatás 

összege

I. Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása 385 032 365 -            -                    -            385 221 343

1. A települési önkormányzatok működésének támogatása

a) Önkormányzati hivatal működésének támogatása 4 580 000 Ft/fő 31,8 145 644 000 145 644 000

b) Település üzemeltetéshez kapcsolódó feladatellátás támogatása 66 028 310 -            -                     -            66 028 310

ba) A zöldterület-gazdálkodással kapcsolatos feladatok ellátásának támogatása 22 300 Ft/ha 519,7 11 589 310 11 589 310

bb) Közvilágítás fenntartásának támogatása 400 000 Ft//km 106,2 42 480 000 42 480 000

bc) Köztemető fenntartásával kapcsolatos fenadatok támogatása 104 Ft/m2 100 000 100 000

bd) Közutak fenntartásának támogatása 295 000 Ft/km 40,2 11 859 000 11 859 000

c) Egyéb kötelező önkormányzati feladatok támogatása 2 700 fő 14 142 38 183 400 38 183 400

d) Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 2 550 fő 5 326 13 581 300 13 581 300

V. Beszámítás, kiegészítés 118 546 655 118 546 655

2. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalmatlanítás 100 m3 10 000 1 000 000 1 000 000

5. 2017. évről áthuzódó bérkompenzáció támogatása 188 978 188 978

6. Polgármesteri Illetmény támogatása 2 048 700 2 048 700

II. A települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 271 347 052 -            -                    -            271 347 052

Eszterlánc Óvoda (435 gyermek) 271 347 052 -            -                    -            271 347 052

1. (1) 1 Óvodapedagógusok bértámogatása 8 hó 4 419 000 37,2 109 591 200 109 591 200

1. (2) 1 Óvodapedagógusok nevelő munkáját közvetlenül segítők bértámog. 8 hó 2 205 000 27 39 690 000 39 690 000

1. (1) 2 Óvodapedagógusok bértámogatása 4 hó 4 419 000 37,2 54 795 600 54 795 600

1. (2) 2 Óvodapedagógusok nevelő munkáját közvetlenül segítők bértámogatása 4 hó 2 205 000 27 19 845 000 19 845 000

2. (1) 1 Óvodaműködtetés támogatása 8 hó 81 700 Ft/fő/év 435 23 693 000 23 693 000

2. (1) 2 Óvodaműködtetés támogatása 4 hó 81 700 Ft/fő/év 435 11 846 500 11 846 500

II. 4. Kiegészítő támogatás az óvodapedagógusok minősítéséből adódó többletk. 11 885 752 -            - 11 885 752

4.a (1) Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 401 000 Ft/fő/év 5 2 005 000 2 005 000

4.a (2) Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 463 000 Ft/fő/év 6 8 778 000 8 778 000

4.b (1)

Alapfokozatú végzettségű pedagógusok  II. kategóriába sorolt óvodapedagógusok 

kiegészítő támogatása, akik a minősítést 2018. január 1-jei átsorolással szerezték 

meg

367 584 Ft/fő/év 3 1 102 725 1 102 725

4.a (4) Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 611 000 Ft/fő/év 0 0

Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 383 992 Ft/fő/11hó 0 0

Az önkormányzatot megillető állami támogatások 2018. évben

Jogcím 

száma
Jogcím megnevezése

2018. évi eredeti előirányzat Módosítás Módosított



Hajdúsámson Város Önkormányzata 5. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Fajlagos  

összeg (Ft)

Mértékegysé

g
Mutató

Támogatás 

összege 
Mutató

Támogatás 

összege
Mutató

Támogatás 

összege

Jogcím 

száma
Jogcím megnevezése

2018. évi eredeti előirányzat Módosítás Módosított

4.b (2)
Alapfokozatú végzettségű mesterpedagógus kategóriába sorolt  

óvodapedagógusok 
1 403 050 Ft/fő/11hó 0 0

(5) 3. Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 420 933 Ft/fő/11hó 0 0

4.b (4) Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 544 400 Ft/fő/11hó 0 0

III.
A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti és 

gyermekétkeztetési feladatainak támogatása
202 484 722 0 0 0 202 484 722

1. Pénzbeli szociális ellátások kiegészítése 0

2. A települési önkormányzatok szociális feladatainak egyéb támogatása 116 990 000 116 990 000

5. Gyermekétkeztetés támogatása 85 494 722 -            -                    85 494 722

5. a) A finanszírozás szempontjából elismert dolgozók bértámogatása 1 900 000 Ft/fő/év 10,56 20 064 000 20 064 000

5. b) Ingyenes és kedvezményes gyermek (óvodai, ) étkeztetés támogatása 354 41 107 927 41 107 927

5. b) Ingyenes és kedvezményes gyermek ( iskolai) étkeztetés támogatása 52 9 522 175 9 522 175

6. A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 570 Ft/adag 25 966 14 800 620 14 800 620

IV. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 17 585 748 -            130 134         -            17 715 882

1. Könyvtári, közművelődési és múzeumi feladatok támogatása 17 111 820 -            -                    -            17 111 820

d)
Települési önkormányzatok támogatása a nyilvános könyvtári ellátási és a 

közművelődési feladatok ellátásához 
1 210 Ft/fő 14 142 17 111 820 17 111 820

i) A települési önkormányzatok könyvtári célú érdekeltségnövelő támogatása 0

3. Kulturális illetménypótlék 473 928 130 134         604 062

V. Egyéb központi támogatások 343 205 1 432 003      -            1 775 208

2018. évi bérkompenzáció 343 205 171 603         514 808

2055/2017 (XII. 27.) Korm. Határozat alapján ASP rendszer működtetése 1 260 400      1 260 400

Helyi önkormányzatok felhalmozási célú költségvetési  támogatása 0 -            -                    -            0

3.mell. 

II.2.(c)

Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések, belterületi utak, járdák 

felújítása
0

3.mell. 

II.4.
Közművelődési érdekeltségnövelő támogatás 0

Összesen: 876 793 092 0 1 562 137 0 878 544 207



Hajdúsámson Város Önkormányzata 6. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6/B. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Kötelező feladatok kiadásai Ft-ban

Megnevezés Száma

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

Önkormányzatok és önkormányzati 

hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége

011130 35 662 000 35 662 000 7 490 000 7 490 000 3 834 000 3 834 000 0 0 46 986 000 0 46 986 000

Köztemető fenntartás és működtetés 013320 0 0 0 600 000 600 000 0 0 600 000 0 600 000

Önkormányzati vagyonnal való 

gazdálkodás
013350 3 000 000 3 000 000 585 000 585 000 51 153 278 -87 210 51 066 068 12 000 12 000 0 54 750 278 -87 210 54 663 068

Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 013370 190 678 1 072 225 1 262 903 34 322 188 175 222 497 6 588 195 6 588 195 0 6 813 195 1 260 400 8 073 595

Önkormányzatok elszámolásai a központi 

költségvetéssel
018010 0 0 0 0 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000 0 5 000 000

Központi költségvetési befizetések 018020 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 2 000 000 0 2 000 000

Támogatási célú finanszírozási 

műveletek
018030 0 0 0 0 33 317 000 33 317 000 0 33 317 000 0 33 317 000

Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 041233 357 700 205 7 233 427 364 933 632 35 762 865 705 259 36 468 124 74 970 026 87 210 75 057 236 0 0 468 433 096 8 025 896 476 458 992

Út, autópálya építés 045120 0 0 5 769 535 5 769 535 0 0 5 769 535 0 5 769 535

Közutak üzemeltetése, fenntartása 045160 2 004 000 2 004 000 405 000 405 000 15 086 000 15 086 000 0 0 17 495 000 0 17 495 000

Nem veszélyes (települési) hulladék 

vegyes begyűjtése, szállítása, átrakása
051030 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, 

elhelyezése
052020 0 0 10 000 000 10 000 000 0 0 10 000 000 0 10 000 000

Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, 

üzemeltetése
052080 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Településfejlesztési projektek és 

támogat.
062020 10 383 456 10 383 456 2 049 984 2 049 984 114 426 739 114 426 739 0 0 126 860 179 0 126 860 179

Víztermelés, kezelés, ellátás 063020 0 0 3 400 000 3 400 000 0 0 3 400 000 0 3 400 000

Vízellátással kapcsolatos közmű építés, 

fenntartás, üzemeltetés
063080 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Közvilágítás 064010 0 0 33 427 000 33 427 000 0 0 33 427 000 0 33 427 000

Zöldterület kezelés 066010 9 045 400 161 800 9 207 200 1 785 198 2 301 1 787 499 13 153 685 -77 666 13 076 019 0 0 23 984 283 86 435 24 070 718

Város-,  községgazdálkodási egyéb 

szolgáltatások
066020 7 135 659 7 135 659 1 475 341 1 475 341 69 906 000 69 906 000 700 000 700 000 0 79 217 000 0 79 217 000

Háziorvosi alapellátás 072111 0 0 2 820 000 2 820 000 0 0 2 820 000 0 2 820 000

Háziorvosi ügyeleti ellátás 072112 0 60 000 60 000 33 137 000 33 137 000 0 0 33 197 000 0 33 197 000

Fogorvosi alapellátás 072311 0 0 356 000 356 000 0 0 356 000 0 356 000

Család- és nővédelmi egészségügyi 

gondozás
074031 0 0 1 486 000 1 486 000 0 0 1 486 000 0 1 486 000

Közegészségügyi szolgáltatások 

finanszírozása és támogatása
074090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportlétesítmények, edzőtáborok  

működtetése és fejlesztése
081030 0 0 3 140 000 3 140 000 0 0 3 140 000 0 3 140 000

Személyi juttatás Munkaadókat terhelő járulékok Dologi kiadások Átadott pénzeszk Ellátottak pénzbeli juttatásai

 Hajdúsámson Város Önkormányzata működési kiadásai kormányzati funkciók szerinti bontásban

Kormányzati funkció

Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat

Módosítás



Hajdúsámson Város Önkormányzata 6. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(6/B. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Megnevezés Száma

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

Személyi juttatás Munkaadókat terhelő járulékok Dologi kiadások Átadott pénzeszk Ellátottak pénzbeli juttatásaiKormányzati funkció

Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat

Módosítás

Gyermekétkeztetés köznevelési 

intézményben
096015 0 0 14 124 750 14 124 750 0 0 14 124 750 0 14 124 750

Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 104037 0 0 14 800 620 14 800 620 0 0 0 0 14 800 620 0 14 800 620

Gyermekvédelmi pénzbeli és 

természetbeni ellátások 

(gyerm.védelmi,óvodáztatási)

104051 0 0 0 0 37 000 37 000 85 500 85 500 122 500 0 122 500

Lakásfenntartással, lakhatással 

összefüggő ellátások
106020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szociális pénzbeli és 

természetbeni ellátások, támogatások 

(átmeneti, köztemetés és egyéb)

107060 0 0 0 0 0 36 000 000 36 000 000 36 000 000 0 36 000 000

Kötelező feladatok kiadásai összesen: 425 121 398 8 467 452 433 588 850 49 647 710 895 735 50 543 445 475 678 828 -77 666 475 601 162 39 066 000 0 39 066 000 36 085 500 0 36 085 500 1 025 599 436 9 285 521 1 034 884 957

Önként vállalt feladatok kiadásai

Önkormányzatok és önkormányzati 

hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége (Polgármesteri 

kabinet)

011130 6 085 000 6 085 000 1 207 000 1 207 000 0 0 0 7 292 000 0 7 292 000

Kiemelt állami és önkormányzati 

rendezvények
016080 0 0 4 000 000 4 000 000 0 0 4 000 000 0 4 000 000

Támogatási célú finanszírozási 

műveletek
018030 0 0 0 15 104 000 15 104 000 0 15 104 000 0 15 104 000

Város-,  községgazdálkodási egyéb 

szolgáltatások
066020 0 0 0 70 000 70 000 0 70 000 0 70 000

Sportteljesítmények elismerése, 

járadékok, ösztöndíjak
081022 0 0 0 1 200 000 1 200 000 0 1 200 000 0 1 200 000

Egyéb kiadói tevékenység 083030 0 0 3 078 000 3 078 000 0 0 3 078 000 0 3 078 000

Nemzetiségi közfeladatok ellátása, 

támogatása támogatása
084020 0 0 0 0 0 0 0 0

Civil szervezetek működési támogatása 084031 0 0 0 19 881 000 19 881 000 0 19 881 000 0 19 881 000

Egyházak közösségi és hitéleti 

tevékenységének témogatása
084040 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000 0 2 000 000

Önként vállalt feladatok kiadásai 

összesen:
6 085 000 0 6 085 000 1 207 000 0 1 207 000 7 078 000 0 7 078 000 38 255 000 0 38 255 000 0 0 0 52 625 000 0 52 625 000

Mindösszesen: 431 206 398 8 467 452 439 673 850 50 854 710 895 735 51 750 445 482 756 828 -77 666 482 679 162 77 321 000 0 77 321 000 36 085 500 0 36 085 500 1 078 224 436 9 285 521 1 087 509 957



Hajdúsámson Város Önkormányzata 7. sz. melléklet a ...2018. (....) önkormányzati rendelethez

(6/I. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 86 488 122 72 842 879 109 492 962 148 180 608 213 521 177 100 255 080 102 032 768 124 612 333 154 260 716 100 880 476 132 768 316 82 892 116 1 428 227 553

Működési célú támogatások 86 488 122 72 842 879 108 198 832 148 180 608 101 247 380 100 255 080 102 032 768 124 612 333 150 474 592 100 880 476 132 768 316 82 892 116 1 310 873 502

Felhalmozási célú támogatások 1 294 130 112 273 797 3 786 124 117 354 051

2. Közhatalmi bevételek 4 200 000 4 345 000 66 355 000 15 100 000 6 220 000 4 110 000 4 775 000 2 250 000 70 550 000 20 500 000 4 050 000 9 545 000 212 000 000

3. Intézményi működési bevételek 3 855 000 14 916 242 4 155 000 3 967 000 3 570 000 4 276 946 5 380 000 3 995 000 1 971 446 1 850 000 2 216 000 1 992 350 52 144 984

4. Felhalmozási bevételek 57 073 600 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 10 000 10 000 10 000 9 000 9 000 10 000 57 176 600

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 10 500 000 47 166 000 38 516 000 58 534 000 55 250 000 205 669 402 229 027 956 191 078 888 190 652 904 171 526 920 174 218 000 51 722 830 1 423 862 900

7. Finanszírozási bevételek 0

Bevételek összesen: 162 116 722 139 279 121 218 527 962 225 790 608 278 570 177 314 320 428 341 225 724 321 946 221 417 445 066 294 766 396 313 261 316 146 162 296 3 173 412 037

1. Személyi juttatások 18 532 000 15 962 000 46 903 105 61 962 386 29 919 127 34 146 201 30 317 793 34 341 664 75 269 549 18 352 025 60 235 000 13 733 000 439 673 850

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
2 780 000 2 111 035 5 620 037 11 408 390 3 703 963 4 561 837 3 713 807 4 013 900 8 081 441 2 358 035 1 899 000 1 499 000 51 750 445

3. Dologi jellegű kiadások 38 535 722 32 730 747 31 605 344 32 025 832 81 604 997 35 834 790 21 270 124 48 516 557 42 032 402 31 154 956 57 180 949 30 186 742 482 679 162

4. Egyéb működési célú kiadások 1 836 000 2 196 000 6 696 000 19 424 000 1 752 000 2 599 000 9 865 000 2 841 000 5 446 000 19 505 000 3 060 000 2 101 000 77 321 000

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
1 358 000 1 818 000 1 390 000 14 675 000 1 300 000 2 247 000 6 145 000 2 390 000 2 390 000 15 655 000 2 314 000 1 776 000 53 458 000

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
478 000 378 000 5 306 000 4 749 000 452 000 352 000 3 720 000 451 000 3 056 000 3 850 000 746 000 325 000 23 863 000

7. Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 800 000 3 213 000 3 514 000 3 350 000 4 150 000 1 050 000 2 108 000 2 050 000 1 401 550 1 319 380 4 350 000 4 779 570 36 085 500

8. Tartalékok 2 000 000 2 000 000 -2 401 000 2 000 000 2 000 000 5 599 000

9. Beruházások 10 170 000 6 652 000 25 919 130 8 640 000 75 768 090 148 925 000 188 540 000 158 285 000 192 102 124 135 650 000 118 500 000 34 952 652 1 104 103 996

10. Felújítások 15 326 000 32 568 000 28 956 000 15 895 600 19 581 000 28 954 000 13 678 000 2 697 899 157 656 499

11.
Pénzeszköz átadás 

államháztartáson kívülre
5 000 5 000 3 005 000 973 000 2 390 000 205 000 205 000 377 500 205 000 50 000 205 000 61 800 7 687 300

12. Fejlesztési céltartalék 25 000 000 20 936 411 8 000 000 30 002 000 4 970 000 1 978 600 15 000 000 1 095 000 106 982 011

13.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

14. Intézményfinanszírozás 58 458 000 53 472 928 58 602 221 56 005 000 56 986 000 52 452 000 56 250 000 55 625 000 58 326 000 56 328 000 54 153 367 56 150 633 672 809 149

15.
Államháztart. belüli 

megelőleg.visszafizetése
31 064 125 31 064 125

Kiadások összesen: 162 116 722 139 279 121 218 527 962 225 790 608 278 570 177 314 320 428 341 225 724 321 946 221 417 445 066 294 766 396 313 261 316 146 162 296 3 173 412 037

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Az önkormányzat 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  8. sz. melléklet a .../2018. (....) önkormányzati rendelethez

(7. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban
S

o
rs

z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 41 637 589 0 41 637 589

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 41 637 589 41 637 589

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 354 000 0 354 000

     - kötelező feladatellátásra 354 000 354 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4.

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 0 0

41 991 589 0 41 991 589

41 991 589 0 41 991 589

1.
Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 0 0 0

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 0

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

0 0 0

41 991 589 0 41 991 589

231 616 041 106 474 231 722 515

1. Intézményfinanszírozás 231 616 041 106 474 231 722 515

   -  Állami támogatás 145 965 041 106 474 146 071 515

   - Önkormányzati támogatás 85 651 000 85 651 000

273 607 630 106 474 273 714 104

273 607 630 106 474 273 714 104

Költségvetési bevételek összesen

Finanszírozási bevételek

Bevételek összesen

 - kötelező feladatellátásra
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Összesen:

Hajdúsámsoni Polgármesteri Hivatal bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata  8. sz. melléklet a .../2018. (....) önkormányzati rendelethez

(7. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 173 746 115 464 100 174 210 215

     - kötelező feladatellátásra 173 746 115 464 100 174 210 215

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 37 693 087 17 374 37 710 461

     - kötelező feladatellátásra 37 693 087 17 374 37 710 461

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 59 056 428 -375 000 58 681 428

     - kötelező feladatellátásra 59 056 428 -375 000 58 681 428

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

270 495 630 106 474 270 602 104

270 495 630 106 474 270 602 104

0 0 0

1. Beruházási kiadások 3 112 000 3 112 000

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

7. Felhalmozási munkáltatói kölcsön, államháztartáson kivülre 0

3 112 000 0 3 112 000

273 607 630 106 474 273 714 104

273 607 630 106 474 273 714 104

0 0 0

40 40

 - önként vállalt feladatellátásra

Létszám

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési kiadások 

 - kötelező feladatellátásra
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Összesen:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  9. sz. melléklet a .../2018. (....) önkormányzati rendelethez

(7/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 760 000 760 000 999 825 16 176 464 1 099 825 2 095 825 1 829 825 12 373 825 960 000 862 000 1 760 000 1 960 000 41 637 589

Működési célú támogatások 760 000 760 000 999 825 16 176 464 1 099 825 2 095 825 1 829 825 12 373 825 960 000 862 000 1 760 000 1 960 000 41 637 589

Felhalmozási célútámogatások 0

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 35 000 45 000 35 000 40 000 39 000 24 000 15 000 25 000 35 000 19 000 25 000 17 000 354 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 0

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 20 256 000 16 673 041 27 758 474 19 363 000 21 927 271 20 392 000 18 852 000 10 566 000 17 652 000 18 335 000 20 855 000 19 092 729 231 722 515

Bevételek összesen: 21 051 000 17 478 041 28 793 299 35 579 464 23 066 096 22 511 825 20 696 825 22 964 825 18 647 000 19 216 000 22 640 000 21 069 729 273 714 104

1. Személyi juttatások 14 686 000 12 821 800 22 028 290 16 866 525 13 489 825 13 499 825 13 425 525 13 564 425 13 155 000 13 125 000 14 652 000 12 896 000 174 210 215

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
2 592 971 2 479 241 5 123 709 3 604 511 2 560 000 2 650 000 2 825 000 3 015 000 3 025 000 3 245 000 3 440 029 3 150 000 37 710 461

3. Dologi jellegű kiadások 3 772 029 1 677 000 1 641 300 15 108 428 7 016 271 5 107 000 3 811 300 6 385 400 2 467 000 2 846 000 3 825 971 5 023 729 58 681 428

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 500 000 1 255 000 635 000 722 000 3 112 000

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 21 051 000 17 478 041 28 793 299 35 579 464 23 066 096 22 511 825 20 696 825 22 964 825 18 647 000 19 216 000 22 640 000 21 069 729 273 714 104

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A Polgármesteri Hivatal 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  10. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(8. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban
S

o
rs

z
á

m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 155 000 0 155 000

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 155 000 155 000

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 5 120 000 0 5 120 000

     - kötelező feladatellátásra 5 120 000 5 120 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4.

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről
0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 2 295 000 2 295 000

7 570 000 0 7 570 000

7 570 000 7 570 000

1.
Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 250 000 0 250 000

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 250 000 250 000

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0 0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

250 000 0 250 000

7 820 000 0 7 820 000

412 687 463 37 405 412 724 868

1. Intézményfinanszírozás 412 687 463 37 405 412 724 868

   -  Állami támogatás 332 643 442 37 405 332 680 847

   - Önkormányzati támogatás 80 044 021 80 044 021

420 507 463 37 405 420 544 868

420 507 463 37 405 420 544 868

0

Eszterlánc Óvoda bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési bevételek összesen

Finanszírozási bevételek

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Bevételek összesen



Hajdúsámson Város Önkormányzata  10. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(8. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á

m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 278 476 300 31 300 278 507 600

     - kötelező feladatellátásra 278 476 300 31 300 278 507 600

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 60 712 163 6 105 60 718 268

     - kötelező feladatellátásra 60 712 163 6 105 60 718 268

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 77 861 000 0 77 861 000

     - kötelező feladatellátásra 77 861 000 77 861 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

417 049 463 37 405 417 086 868

417 049 463 37 405 417 086 868

0 0 0

1. Beruházási kiadások 3 458 000 3 458 000

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

3 458 000 0 3 458 000

420 507 463 37 405 420 544 868

420 507 463 37 405 420 544 868

0

89 89
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Összesen:

Létszám

 - kötelező feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési kiadások 

 - önként vállalt feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

 - kötelező feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata  11. sz. melléklet a ...2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(8/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 0 0 0 0 0 0 0 0 255 000 150 000 0 0 405 000

Működési célú támogatások 155 000 155 000

Felhalmozási célú támogatások 100 000 150 000 250 000

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 500 000 500 000 450 000 395 000 450 000 450 000 469 000 200 000 500 000 430 000 500 000 276 000 5 120 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 1 000 000 500 000 295 000 500 000 2 295 000

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 32 431 058 33 637 405 33 286 554 41 464 000 32 085 000 33 500 000 33 950 000 34 650 000 34 800 000 33 708 851 34 700 000 34 512 000 412 724 868

Bevételek összesen: 32 931 058 34 137 405 33 736 554 41 859 000 32 535 000 33 950 000 34 419 000 34 850 000 36 555 000 34 788 851 35 495 000 35 288 000 420 544 868

1. Személyi juttatások 24 047 000 22 781 300 23 331 300 22 750 000 22 700 000 22 830 000 22 830 000 23 005 300 23 250 000 23 980 000 23 560 000 23 442 700 278 507 600

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
5 091 058 4 652 105 4 324 105 5 247 000 5 167 000 5 091 000 5 291 000 5 291 000 5 086 000 5 820 000 4 643 551 5 014 449 60 718 268

3. Dologi jellegű kiadások 3 793 000 6 704 000 6 081 149 13 012 000 4 668 000 5 107 000 5 783 000 6 553 700 8 119 000 3 917 851 7 291 449 6 830 851 77 861 000

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 850 000 922 000 515 000 100 000 1 071 000 3 458 000

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 32 931 058 34 137 405 33 736 554 41 859 000 32 535 000 33 950 000 34 419 000 34 850 000 36 555 000 34 788 851 35 495 000 35 288 000 420 544 868

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Az Eszterlánc Óvoda 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  12. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(9. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 153 979 558 0 153 979 558

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 153 979 558 153 979 558

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 700 000 0 700 000

     - kötelező feladatellátásra 700 000 700 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson kívülről 0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 0 0

154 679 558 0 154 679 558

154 679 558 0 154 679 558

0

1. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 19 996 150 0 19 996 150

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 19 996 150 19 996 150

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

19 996 150 0 19 996 150

174 675 708 0 174 675 708

28 218 009 143 757 28 361 766

1. Intézményfinanszírozás 28 218 009 143 757 28 361 766

   -  Állami támogatás 17 629 829 143 757 17 773 586

   - Önkormányzati támogatás 10 588 180 10 588 180

202 893 717 143 757 203 037 474

202 893 717 143 757 203 037 474

Finanszírozási bevételek

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Bevételek összesen

Költségvetési bevételek összesen

Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  12. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(9. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 51 520 341 120 300 51 640 641

     - kötelező feladatellátásra 51 520 341 120 300 51 640 641

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 687 256 23 457 10 710 713

     - kötelező feladatellátásra 10 687 256 23 457 10 710 713

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 119 094 970 0 119 094 970

     - kötelező feladatellátásra 119 094 970 119 094 970

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

181 302 567 143 757 181 446 324

181 302 567 143 757 181 446 324

0 0 0

1. Beruházási kiadások 21 591 150 21 591 150

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

21 591 150 0 21 591 150

202 893 717 143 757 203 037 474

202 893 717 143 757 203 037 474

7 7
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Összesen:

Költségvetési kiadások 

Létszám

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:



Hajdúsámson Város Önkormányzata 13. sz. melléklet a .../2018. (.....) önkormányzati rendelethez

(9/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 10 000 000 13 500 000 12 500 000 23 200 000 15 600 000 16 200 000 12 500 000 10 475 708 173 975 708

Működési célú támogatások 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 20 000 000 10 000 000 15 000 000 10 000 000 8 979 558 153 979 558

Felhalmozási célútámogatások 3 500 000 2 500 000 3 200 000 5 600 000 1 200 000 2 500 000 1 496 150 19 996 150

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 40 000 20 000 25 000 40 000 25 000 70 000 50 000 90 000 90 000 70 000 85 000 95 000 700 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 0

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 2 441 763 2 352 757 3 069 757 2 155 000 2 023 000 2 158 000 2 125 000 2 132 000 2 232 000 2 185 000 2 554 489 2 933 000 28 361 766

Bevételek összesen: 17 481 763 17 372 757 18 094 757 17 195 000 12 048 000 15 728 000 14 675 000 25 422 000 17 922 000 18 455 000 15 139 489 13 503 708 203 037 474

1. Személyi juttatások 4 423 041 4 215 300 4 522 000 4 245 000 4 445 000 4 245 000 4 245 000 4 286 000 4 320 000 4 154 300 4 295 000 4 245 000 51 640 641

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
1 013 211 888 457 873 457 935 000 950 000 875 000 795 000 886 000 915 000 854 377 913 000 812 211 10 710 713

3. Dologi jellegű kiadások 12 045 511 12 269 000 12 699 300 10 420 000 6 653 000 7 108 000 7 135 000 17 050 000 7 087 000 12 246 323 7 431 489 6 950 347 119 094 970

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások államháztartáson 

belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások államháztartáson 

kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 1 595 000 3 500 000 2 500 000 3 200 000 5 600 000 1 200 000 2 500 000 1 496 150 21 591 150

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 17 481 763 17 372 757 18 094 757 17 195 000 12 048 000 15 728 000 14 675 000 25 422 000 17 922 000 18 455 000 15 139 489 13 503 708 203 037 474

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
 

ELŐTERJESZTÉS 
a Debreceni Rendőrkapitányság Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi helyzetéről,  

a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló 
beszámolójához 

 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdése alapján a rendőrkapitány vagy kijelölt 
helyettese évente beszámol a rendőrkapitányság illetékességi területén működő települési 
önkormányzat képviselő-testületének a település közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság 
érdekében tett intézkedésekről és az azzal kapcsolatos feladatokról. 
 
A Debreceni Rendőrkapitányság elkészítette Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi helyzetéről, a 
közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló beszámolóját, 
melyet megtárgyalásra és elfogadásra benyújtok a Tisztelt Képviselő-testület részére. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, a határozati javaslatot 
elfogadni szíveskedjen. 
 
 
Határozati javaslat: 
 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. 
törvény 8. § (4) bekezdése alapján – elhatározza, hogy a Debreceni Rendőrkapitányság Vezetője 
Hajdúsámson közbiztonságának 2017. évi helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről 
és az ezzel kapcsolatos feladatokról szóló beszámolóját elfogadja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Debreceni Rendőrkapitányság vezetőjét 
értesítse. 
 
Határidő: 2018. május 10. 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 16. 
 
 
        Antal Szabolcs  
          polgármester 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

***A határozat elfogadásához egyszerű többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jogi és Szervezési Osztály: Bagolyné Szűcs Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 

 

























































 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok 
működési feltételeinek biztosítására, és programjainak támogatására 

szóló pályázat benyújtása tárgyában (Pályázat kódja: KAB-KEF-18-A/B) 

 
Tisztelt Képviselő-testület!  

 

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma (a továbbiakban: Támogató) megbízásából a Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóság (a továbbiakban: Lebonyolító) az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.), és az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 
368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) alapján nyílt pályázatot hirdet a 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok (KEF-ek) működési feltételeinek biztosítására, valamint a 
kábítószer-probléma kezelését célzó helyi stratégiák megvalósulásának előmozdítására. 

 

A pályázat általános célja, a Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok (a továbbiakban: KEF) a helyi igényekre 
reagáló szakmai tevékenységének előmozdítása, a már működő vagy új/újjá alakuló KEF-ek folyamatos 
működésének támogatása, a koordinációs feladatok biztosítása, valamint a helyi drogpolitikai 
célkitűzésekhez kapcsolódó programok támogatása. 
 
A fenti célok megvalósítását két kategória szolgálja: 
 
„A” kategória: 
A pályázat lehetőséget biztosít a már eddig is működő KEF-eknek - amelyek megfelelnek a KEF 
működés alapkritériumainak - hogy a támogatási időszak alatt a már elkészült és a Képviselő-testület 
által elfogadott helyi drogellenes stratégiában és a hozzá kapcsolódó cselekvési tervben meghatározott 
célok alapján, az egyes szolgáltatási területekhez kapcsolódóan programok kezdeményezését, 
kidolgozását, összehangolását és lebonyolításuk koordinálását megvalósítsák. A kategória keretében 
lehetőség nyílik a KEF-eknek helyi felmérések lefolytatására, szakmai tanulmányútra, 
tapasztalatcserére, tanácsadásra, illetve jó gyakorlatokat bemutató megbeszélésekre, konferenciákra. 
A kategória célja, hogy a KEF-ek koordinálásával, helyi igényekre épülő programok – szakmai 
egyeztetések, közösségi programok, speciális csoportfoglalkozások, rendszeres klubok – valósuljanak 
meg. 
 
„B” kategória: 
A kategória keretében lehetőség nyílik Budapesten, Budapest kerületeiben, valamint a magyarországi 
régiókban új vagy újjá alakuló Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok létrehozására. 
 
A pályázat megvalósításának időszaka a Pályázó által a pályázatban megjelölt, 2018. július 1. és 2019. 
június 30. közé eső időszak. 
 
A pályázat elbírálása során előnyt élveznek azok a pályázatok amelyek, a KEF-ek hatékony működését 
elősegítő innovációs törekvések, párbeszédek támogatását előmozdító interdiszciplináris 
együttműködések és modellprogramok megvalósítására, amelyek a kábítószer probléma kezelése 
szempontjából előre mutatóak és jól reagálnak a helyi igényekre, sajátosságokra. 
 
Előnyben részesülnek továbbá a szélesebb társadalom felé szemléletformáló jelleggel bíró, több KEF 
együttműködésben megvalósuló szakmai programok. 
 
Az igényelhető támogatási összeg „A” kategóriában legalább 1 000 000 Ft és legfeljebb 1 500 000 Ft, 
a „B” kategóriában legalább 300 000 Ft és legfeljebb 500 000 Ft. A Pályázó által kötelezően biztosítandó 
önrész mértéke 10%. 

 

A pályázott támogatás mértéke maximum a projekt elszámolható összes költségének 90%-a lehet. A 
pályázó által biztosítandó saját forrás minimum a bekerülési költségek 10%-a.  

A saját forrás legalább 50%-ának, vagy az összköltség 5%-ának készpénzben kell rendelkezésre állnia, 
a fennmaradó rész fedezhető nem készpénzes önerőből, amely dologi feltétel vagy szolgáltatás 
biztosításának forintosított értéke.  
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Hajdúsámson Város Önkormányzata az „A” kategóriában pályázatot nyújt be a KEF további 
működésének, programok szervezésének érdekében az alábbiak szerint: 

A pályázat elszámolható összköltsége: 1 665 000 Ft.  

A támogatás összege: 1 498 500 Ft. 

A biztosítandó önrész: 166 500 Ft, ebből 83 250 Ft készpénz, 83 250 Ft nem készpénzes önerő, a 
dologi feltételek biztosítására. 

 

Tekintettel arra, hogy a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórum önálló jogi személyiséggel nem 
rendelkező, önkéntes szakmai szervezet, mely gazdálkodó tevékenységet nem folytathat, ezért kérem 
a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a pályázatot benyújtani, valamint a pályázathoz szükséges bruttó 
83 250 forint, azaz bruttó nyolcvanháromezer-kettőszázötven forint készpénzes önerőt az 
önkormányzat 2018. évi költségvetésében az általános tartalék terhére biztosítani szíveskedjen. 

 

A pályázat benyújtásáról a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető Fórum a 2018. április 25. napján 
megtartott ülésén döntött. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a következő határozati javaslatot megtárgyalni és elfogadni 
szíveskedjen. 

 

Határozati javaslat: 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja alapján – elhatározza, hogy az Emberi 

Erőforrások Minisztériuma megbízásából a Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság által kiírt „A 

Kábítószerügyi Egyeztető Fórumok működési feltételeinek biztosítására, és programjainak 

támogatására” elnevezésű pályázatot (KAB-KEF-18-A/B „A” kategória) benyújtja. 

A pályázathoz szükséges bruttó 83 250 forint, azaz bruttó nyolcvanháromezer-kettőszázötven forint 

készpénzes önerőhöz fedezetet biztosít az önkormányzat 2018. évi költségvetésében az általános 

tartalék terhére előirányzat átcsoportosítással a dologi kiadások közzé. 

A pályázat forrásösszetételét az alábbiak szerint jóváhagyja: 

A pályázat elszámolható összköltsége: 1 665 000 Ft.  

A támogatás összege: 1 498 500 Ft. 

A biztosítandó önrész: 166 500 Ft, ebből 83 250 Ft készpénz, 83 250 Ft nem készpénzes önerő, a 
dologi feltételek biztosítására. 

 

Az előirányzat átcsoportosítása a soron következő költségvetési rendelet módosításakor kerüljön 
átvezetésre. 

 

A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Hajdúsámsoni Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum szakmai elnökét értesítse és a pályázat benyújtásához és annak sikere esetén a támogatási 
szerződés megkötéséhez szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 
Határidő: pályázat benyújtására 2018. április 30. 
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
Hajdúsámson, 2018. április 25.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                        Antal Szabolcs 
                                                                                           polgármester        

                                        
 

***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Molnárné Putz Éva  
költségvetési és pénzügyi ügyintéző 

 

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető   

Jegyző: Dr. Danku József  

 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 
ELŐTERJESZTÉS 

a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” 
Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási területén fennálló fogyasztói 

kintlévőségének megvásárlásával kapcsolatban  
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Előzmény: 
Hajdúsámson Város Önkormányzata tagja a végelszámolás alatt álló Hajdú-Bihari Önkormányzatok 
Vízmű Zártkörűen Működő Részvénytársaságnak (a továbbiakban: Vízmű). 
A Vízmű 2015. május 31. napja óta végelszámolás alatt áll, melynek keretében a tulajdonában álló 
vagyon értékesítésre kerül és az így befolyt összeg pedig felosztásra, a tulajdonosi kört alkotó 
települési önkormányzatok között. 
A Vízmű 2018. április 17. napján megtartott rendkívüli közgyűlésén felvetésre került a Vízmű 
kintlévőségei és peres ügyei lezárásának szükségessége. A Vízmű felajánlotta minden tulajdonosi 
kört alkotó önkormányzat részére a saját településükre lebontott kintlévőség megvásárlását a 
kintlévőség 10%-os értékén, a későbbi behajtás sikerességének és nyereségességének reményében 
bízva. Azonban a jelenlévő polgármesterek, illetve meghatalmazottjaik nem rendelkeztek képviselő-
testületi felhatalmazással ezen kérdés eldöntése tekintetében. 
Erre tekintettel a Vízmű – 10/2018. (IV.17.) Zrt határozatában képviselő-testületi döntést kérve – 
felhívta a tulajdonosi kört alkotó önkormányzatok polgármestereinek figyelmét, hogy a következő, 
2018. május 8. napján megtartandó rendkívüli közgyűlésen, döntsenek az egyes települési 
önkormányzatokra lebontott kintlévőség állomány megvásárlásával kapcsolatban.  
A Vízmű 2018. március 27. napján készült kimutatása alapján Hajdúsámson Város Önkormányzata 
közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségek összege 17 756 307 Ft, ennek 10%-a 
1 775 631 Ft. Ezt az összeget kellene rendelkezésre bocsátani, amennyiben a Képviselő-testület úgy 
dönt, hogy Hajdúsámson Város Önkormányzata meg kívánja vásárolni a fogyasztói kintlévőségeket. 
Az ehhez szükséges fedezet az Önkormányzat 2018. évi költségvetésében az általános tartalék 
terhére biztosítható átcsoportosítással. 
 
Jogszabályi háttér: 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. § előírásaival 
összhangban a helyi önkormányzatot – törvényben meghatározott eltérésekkel – megilletik mindazok 
a jogok és terhelik mindazok a kötelezettségek, amelyek a tulajdonost megilletik, terhelik. A 
tulajdonost megillető jogok gyakorlásáról a képviselő-testület rendelkezik. 
 
Fentiekre tekintettel kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a 
következő határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. 
 
Határozati javaslat: 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete – a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-a alapján – elhatározza, hogy hozzájárul a Hajdú-Bihari 
Önkormányzatok Vízmű Zártkörűen Működő Részvénytársaság „v.a.” tulajdonát képező, 
Hajdúsámson Város Önkormányzata közigazgatási területén fennálló fogyasztói kintlévőségek 
megvásárlásához 1 775 631 Ft, azaz Egymillió hétszázhetvenötezer hatszázharmincegy forint 
értékben.  
Az ehhez szükséges fedezet az Önkormányzat 2018. évi költségvetésében az általános tartalék 
terhére biztosítható átcsoportosítással. Az előirányzat átcsoportosítása a soron következő 
költségvetési rendelet módosításakor kerüljön átvezetésre. 
 
A Képviselő-testülete felhatalmazza a Polgármestert a szükséges valamennyi intézkedés megtételére.  
 
Határidő: 2018. május 8.  
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
Hajdúsámson, 2018. április 24. 
         
         Antal Szabolcs 
          polgármester 
 

***A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: dr. Deák Bernadett  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető   

Jegyző: Dr. Danku József  

 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

ELŐTERJESZTÉS 
a 2018. évi az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására”  

elnevezésű pályázattal kapcsolatban 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
A helyi önkormányzatokért felelős miniszter az államháztartásért felelős miniszterrel közösen, 
pályázatot hirdetett a Magyarország 2018. évi központi költségvetéséről szóló 2017. évi C. törvény 3. 
melléklet II. 2. pont a), b) és c) pontjai alapján az önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására. 
Az Önkormányzat az 1. c) pályázati cél keretében a belterületi utak, járdák és hidak felújítására kíván 
pályázni, melyre a maximálisan igényelhető támogatás összege 30 000 e Ft. A támogatás mértéke a 
pályázó adóerő-képessége alapján került meghatározásra, mely alapján Hajdúsámson a fejlesztési 
költség 85 %-át kaphatja meg támogatásként, azaz 15 % önerő biztosítása szükséges.  
Ez alapján a következő munkák tervezett költsége: 35 295 e Ft, melyből az önerő 5 295 e Ft. 
 
Tekintettel arra, hogy az elmúlt évek során zömmel járdafelújítások elvégzése történt meg, a 2018-as 
évben javasolt útfelújításra pályázni. 
 
A Veres Péter utca útfelújítása: az utca járófelülete jelenleg elég rossz állapotú, kátyús. Az út 
felújításával a környező utcák megközelítése lényegesen egyszerűbb lesz, a pályázati összeg erejéig 
a Veres Péter utcából nyíló Esze Tamás utca Csillag utcáig történő felújítására is lehetőség nyílik, 
mellyel a Csillag utcán élők közlekedése is komfortosabbá válik. 
 
Az önerőhöz szükséges 5 295 e Ft fedezetet az önkormányzat 2018. évi költségvetésben a fejlesztési 
céltartalék terhére van lehetőségünk biztosítani.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a következő határozati javaslatot megtárgyalni és 
elfogadni szíveskedjen. 
 
Határozati javaslat 
Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete - a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében - 
elhatározza, hogy pályázatot nyújt be a Magyarország 2018. évi központi költségvetéséről szóló 2017. 
évi C. törvény 3. melléklet II. 2. pont a), b) és c) pontok alapján kiírásra került, az „Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására” vonatkozó, hazai forrású pályázati kiírásra. 
 
A pályázat során az önkormányzat a maximális 35 295 e Ft összegre vonatkozóan nyújt be 
pályázatot, melyből a támogatás összege 30 000 e Ft, az önerő 5 295 e Ft.  
 
Az önerőhöz szükséges fedezetet az önkormányzat 2018. évi költségvetésében a fejlesztési 
céltartalékból biztosítja a beruházások sorra történő átcsoportosításával. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázat benyújtásáról gondoskodjon, az ahhoz 
szükséges valamennyi intézkedést tegye meg, valamint az önkormányzat 2018. évi költségvetési 
rendeletének soron következő módosításakor az előirányzatok átvezetéséről gondoskodjon. 
 
Határidő: a pályázat benyújtására: 2018. május 2.  
Felelős: Antal Szabolcs polgármester 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 23. 
 
 
                         Antal Szabolcs    
                                                   polgármester 
 

**A határozat elfogadásához minősített többség szükséges.*** 

Az előterjesztést készítette: Ráczné Marton Irén  

Városfejlesztési és Műszaki Osztály:  Szőkéné Diószegi Mária osztályvezető  

Pénzügyi és Gazdasági Osztály: Bujdosóné Czirják Mariann osztályvezető  

Jegyző: Dr. Danku József  

 

 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Polgármesterétől 

 

 

POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ 

 

Tisztelt Képviselő-testület!  

 

Az előző, munkaterv szerinti rendes képviselő-testületi ülés óta eltelt időszak fontosabb eseményeiről 

az alábbi tájékoztatást adom: 

 

1. 2018. április 4. napján ünnepélyes keretek között átadásra került a Magyar Labdarugó 

Szövetség Kedvezményes Pályaépítési Program keretében megépült Hajdúsámsoni 

Kisméretű műfüves pálya. 

 

2. 2018. április 8. napján az országgyűlési képviselők választása zökkenőmentesen 

lezajlott. 

 
3. 2018. április 17. napján a Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zrt. „v.a.” rendkívüli 

közgyűlést tartott.  

 
4. 2018. április 21. napján a Debreceni Járási Helyi Védelmi Bizottság ülésének 

összehívására került sor.  

 

5. Az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egészségügyi Intézet tájékoztatott, hogy 

dr. Nagy-Kemcsei Erika személyi jogra jogosult gyógyszerész részére közforgalmú 

gyógyszertár létesítését engedélyezte a 4251 Hajdúsámson, Árpád út 31/A. szám 

alatt.  

 
6. 2018. április 25. napján 20 fős raktáros képzés indul.  

 
7. A fel nem használt szabadságom terhére 4 napot (2018. április 10-től 13-ig) vettem 

igénybe. 

 

Hajdúsámson, 2018. április 19.  

 

 

 

 

Antal Szabolcs 

polgármester 
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TÁJÉKOZTATÁS A LEJÁRT HATÁRIDEJŰ HATÁROZATOKRÓL, ÉS EGYÉB ÖNKORMÁNYZATI 

DÖNTÉSEKRŐL 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

  

Hajdúsámson Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) 

önkormányzati rendelete 15. § (3) bekezdése alapján a következő lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról tájékoztatom a Képviselő-testületet: 

 

40/2018. (II. 22.) 

 

A Hajdúsámsoni Harangi Imre Sportegyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a 

támogatási összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

42/2018. (II. 22.) 

 

A 3-D Sportegyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási összeget a 

megállapodás szerint átutaltuk. 

 

43/2018. (II. 22.) 

 

A Martinka Lakosokért Egyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási 

összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

44/2018. (II. 22.) 

 

A Sámsonkerti Lakosokért Egyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a 

támogatási összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

46/2018. (II. 22.) 

 

Az Iskolánkért Alapítvány elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási összeget 

a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

49/2018. (II. 22.) 

 

A Martinkáért Egyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási összeget a 

megállapodás szerint átutaltuk. 

 

50/2018. (II. 22.) 

 

A Lépéselőny Közhasznú Egyesület elnökével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási 

összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

54/2018. (II. 22.) 

 

A HIT Gyülekezete hajdúsámsoni közössége lelkészével a támogatási megállapodást megkötöttük, a 

támogatási összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

56/2018. (II. 22.) 

 

A Hajdúsámsoni Baptista Gyülekezet vezetőjével a támogatási megállapodást megkötöttük, a 

támogatási összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 
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57/2018. (II. 22.) 

 

A Szent Család Plébánia lelkészével a támogatási megállapodást megkötöttük, a támogatási összeget 

a megállapodás szerint átutaltuk. 

  

58/2018. (II. 22.) 

 

Az Iskolánkért Alapítvány elnökével az iskolabusz vásárlására vonatkozó támogatási megállapodást 

megkötöttük, a támogatási összeget a megállapodás szerint átutaltuk. 

 

89/2018. (III. 21.) 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Hajdúsámson város városközpontjának 

funkcióbővítő rehabilitációjához kapcsolódó ingatlan értékesítésével összefüggő visszavásárlási 

jogával nem él, erről a szerződéses partnert értesítettük. 

 

90/2018. (III. 21.) 

 

Horváth Jánosné 4251 Hajdúsámson, Széchenyi u. 31. sz. alatti lakos vállalkozóval a területhasználati 

szerződés megkötésre került. 

 

91/2018. (III. 21.) 

 

A 2018. április 8. napjára kitűzött országgyűlési képviselők választásának lebonyolításához szükséges 

önerő rendelkezésre állásához az előirányzat átcsoportosításra került a költségvetési rendeletben. 

 

92/2018. (III. 21.) 

 

A Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zrt. „v.a.” tulajdonát képező Dobogómajor-Cserszegtomaj 

üdülési jogának megvételére az ajánlattétel megtörtént. 

 

94/2018. (III. 29.) 

 

A Központi Orvosi Ügyelet 2017. évi szakmai beszámolójának elfogadásáról szóló Képviselő-testületi 

határozatot a szakmai vezetőnek megküldtük. 

 

95/2018. (III. 29.) 

 

A Hajdúsámson, Hársfa u. 3-5. szám alatti önkormányzati tulajdonú helyiségre a haszonkölcsön 

szerződést Erdős-Mózes Emese Tünde egyéni vállalkozóval megkötöttük. 

 

96/2018. (III. 29.) 

 

A 2018. évi összesített közbeszerzési terv közzétételéről gondoskodtunk. 

 

98/2018. (III. 29.) 

 

A 471-es főút Hajdúsámsont elkerülő szakaszán közvilágítási berendezések tulajdonba vételéről a 

Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. tájékoztatása megtörtént. 

 

 

 

 



3 

 

100/2018. (III. 29.) 

 

A lejárt idejű határozatok elfogadásáról szóló jelentés átvezetése a határozatok nyilvántartásában 

megtörtént. 

 

102/2018. (IV. 13.) 

 

A Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zrt. „v.a.” tulajdonát képező, debreceni 772 hrsz-ú, 

ténylegesen a 4034 Debrecen, Hétvezér u. 21. szám alatt található telephely értékesítésének 

hozzájárulásáról szóló Képviselő-testületi döntést továbbítottuk a Közgyúlésnek. 

 

103/2018. (IV. 13.) 

 

Az „Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására” elnevezésű pályázathoz 

kapcsolódóan a kivitelező kiválasztására a közbeszerzési eljárás megindítása megtörtént. 

 

104/2018. (IV. 13.) 

 

A Hajdúsámson 543/3 hrsz-ú ingatlanon lévő II. világháborús szovjet-orosz katonai emlékmű és 

hadisír a debreceni Orosz hadifogoly temetőbe történő áthelyezésének támogatásáról a Rekultíva 

Környezetvédelmi és Innovációs Kft.-t értesítettük. 

 

Határozati javaslat: 

 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Önkormányzata 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete 15. § (3) 

bekezdése alapján a következő lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló jelentést fogadja el: 

 

 40/2018. (II. 22.),     42/2018. (II. 22.),     43/2018. (II. 22.),   44/2018. (II. 22.),  46/2018. (II. 22.),  

 49/2018. (II. 22.),     50/2018. (II. 22.),     54/2018. (II. 22.),   56/2018. (II. 22.),  57/2018. (II. 22.),   

 58/2018. (II. 22.),     89/2018. (III. 21.),    90/2018. (III. 21.),  91/2018. (III. 21.), 92/2018. (III. 21.),    

 94/2018. (III. 29.),    95/2018. (III. 29.),    96/2018. (III. 29.),  98/2018. (III. 29.),100/2018. (III. 29.), 

102/2018. (IV. 13.), 103/2018. (IV. 13.), 104/2018. (IV. 13.). 

 

A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a határozatok nyilvántartásán vezettesse át a fenti lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásának tényét. 

  

Határidő: 2018. május 10. 

Felelős: Dr. Danku József jegyző 

 

Hajdúsámson, 2018. április 19.          

 

                                        

          Dr. Danku József 

jegyző 
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Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
11/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelete 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete  
Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről  

szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelet  
módosításáról 

 
Hajdúsámson Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 9/B. § (2) bekezdés b) pontjában és a 62. § 
(6) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az épített környezet alakításáról és 
védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6. § (1) bekezdésében és a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról 
és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 
szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 28. § (1) bekezdésében és 38. § (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljáró: 

- állami főépítészi, környezetvédelmi és természetvédelmi, népegészségügyi, ingatlanügyi, 
erdészeti, közlekedési, növény- és talajvédelmi feladat- és hatáskörében eljáró Hajdú-Bihar 
Megyei Kormányhivatal, 

- a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal örökségvédelmi hatáskörében eljáró Debreceni Járási 
Hivatala, 

- Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatósága, 

- Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Kormányhivatal Műszaki Engedélyezési és Fogyasztóvédelmi   

- Főosztálya,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Útügyi, Vasúti és Hajózási Hivatala,  

- Nemzeti Közlekedési Hatóság Légügyi Hivatala, 

- Forster Gyula Nemzeti Örökségvédelmi és Vagyongazdálkodási Központ, 

- Budapest Főváros Kormányhivatala, 

- Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, 

- Országos Vízügyi Főigazgatóság,  

- Honvédelmi Minisztérium Hatósági Hivatal, 

- Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-főkapitányság, 

- Hajdú Bihar Megyei Önkormányzat, valamint 

- a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a 

településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről 

szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 42. § (6) bekezdése, valamint 42/A. § (2) bekezdése 

szerinti véleményezési jogkörben eljáró Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Állami 

Főépítésze szakmai véleményének figyelembe vételével, továbbá  

- Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelete 40. § (2) bekezdés 7. pontjában 

biztosított véleményezési jogkörben eljáró Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Műszaki és Városfejlesztési Bizottsága véleménye alapján a következőket rendeli 

el:  

 
1. §  

 
Hajdúsámson Város Önkormányzat Képviselő-testülete Hajdúsámson Város Helyi Építési 
Szabályzatáról és Szabályozási Tervéről szóló 24/2004. (VI. 03.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: HÉSZ) 2. mellékletének (Belterület szabályozási terv) 2018. évi 1. sz. módosítással 
érintett területegységei szabályozásának helyébe, jelen rendelet mellékletének SZ-2/8.2-jelű 
területegység szabályozási terve szabályozása lép. 
 

2. §  
 

HÉSZ 1. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) Jelen szabályzat szerves részét képezik az igazgatási területre készített szabályozási tervlapok: 

 1. sz. melléklet - Sz-1/m4    Külterület szabályozási terv                     M= 1:20 000 
 2. sz. melléklet - Sz-2/m4    Belterület szabályozási terv                      M= 1: 4 000 
 3. sz. melléklet - Sz-2/Sx     Belterület / Sámsonkert szabályozási terv           M= 1: 4 000 
 4. sz. melléklet - Sz-2/Mm   Belterület / Martinka szabályozási terv              M= 1: 4 000 
 5. sz. melléklet - Sz-3          „Simara ring” lakónegyed szabályozási terv     M=1: 2 000 
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 6. sz. melléklet - Sz-3/R      „Simara ring” lakónegyed -  
                   Rekreációs terület szabályozási terve   M=1: 2 000 
 7. sz. melléklet: A Helyi Építési Szabályzat alkalmazásával kapcsolatos fogalmak. 
 8. sz. melléklet: Belvizes területek terve.” 
 
 

3. §  
 
A HÉSZ 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 
„(1) A település területén az OTÉK 6. § (3) és (24) bekezdése alapján azon létesítmények számára 
melyek különlegességük miatt helyhez kötöttek, jelentős hatást gyakorolnak a környezetükre, vagy a 
környezetük megengedett hatásaitól is védelmet igényelnek, és a jelen szabályzatban eddig felsorolt 
beépítésre szánt területi, övezeti kategóriákba nem, vagy csak korlátozásokkal tartoznak, különleges 
besorolású területek lettek kijelölve, a következők szerint: 
 
A) BEÉPÍTÉSRE SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 
a)   Kmü   Mezőgazdasági üzemi terület 
b)  Ksp   Sortolási célú különleges terület 
c)    Kid   Idegenforgalmi hasznosítású különleges terület 
d)   K-öko   Különleges ökológiai mintaövezet 
e)   Kv   Vásártér területe 
f)   Ktem   Temető terület 
g)   Kkegy   Kegyeleti park 
h)   Ksz   Folyékony hulladék elhelyezésére, kezelésére szolgáló terület 
i)  Kb   Homokbánya 
j)   Kn   Nemzetvédelmi célú különleges terület 
k)  K-kg   Közösségi gazdálkodási célú terület 
l)   Kmg/szoc  Mezőgazdasági-gazdasági és szociális célú különleges terület 
m)   K-En   Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 
 
B) BEÉPÍTÉSRE NEM SZÁNT KÜLÖNLEGES TERÜLETEK 
n)  K-rek   Rekreációs célú különleges terület 
o)  K-sport  Nagy kiterjedésű sportolási terület.” 
 
 

4. §  

 
A HÉSZ a következő, „K-En”-jelű (Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület) építési 
övezetének előírásaira vonatkozó, 23/C. §-sal egészül ki: 
 

„K-En építési övezet 
Megújuló energia hasznosítását szolgáló különleges terület 

23/C. § 
 

(1) Az építési övezet a megújuló energia hasznosítását szolgáló, kisteljesítményű 
erőmű/napelempark számára kijelölt területek tartoznak. 

(2) Az építési övezetben elhelyezhető a napenergia hasznosítását szolgáló építmények, 
napelempark és kiszolgáló építményei.  

(3) Az építési övezet építési telkeinek legnagyobb beépítettségét, a megengedett legnagyobb 
homlokzatmagasság mértékét, valamint a kialakítható telek legkisebb területét a következő 
táblázat szerint kell meghatározni. 

övezeti 
jel 

beépítés 
módja 

Az alakítható telek 

legnagyobb 
beépítettség % 

építmények 
legnagyobb 
építmény-

magassága (m) 

Rendeltetési 
egységenkénti 
telekhányad 

db/m2 

legkisebb 
területe 

m2 

  Legkisebb 
  Szélessége 
       (m) 

Legkisebb 
  mélysége 
      (m) 

K-En SZ 5000 - - 10 >4,5 -” 
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5. § 
 
Ez a rendelet az elfogadást követő napon lép hatályba. 
 
 
Hajdúsámson, 2018. április 26. 
 

 
 
Dr. Danku József             Antal Szabolcs 

             jegyző                                                                                          polgármester 
 
 
 
 
 
A rendeletet a mai napon kihirdettem: 
Hajdúsámson, 2018. április 26. 

 
 
 
Dr. Danku József 

           jegyző 
 



Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
12/2018. (IV. 26.) 

önkormányzati rendelete 
Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról 
 

Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, Hajdúsámson Város Önkormányzata Képviselő-testülete 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 1/2016. (I. 29.) önkormányzati rendelet 40. § (3) 
bekezdés 3. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Hajdúsámson Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének Pénzügyi Bizottsága véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

Hajdúsámson Város Önkormányzata 2018. évi költségvetéséről szóló 6/2018. (II. 13.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: rendelet) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„2. § A Képviselő-testület Hajdúsámson Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 2018. 
évi költségvetését a következők szerint hagyja jóvá: 
 

Bevételek mindösszesen:    3 397 889 334 Ft 
Kiadások mindösszesen:     3 397 889 334 Ft 
Hiány:                    0 Ft 

 
KÖLTSÉGVETÉS ÖSSZESEN: (1. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 1 971 741 434 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 3 366 835 209 Ft 
Költségvetési hiány: 1 395 093 775 Ft 
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi költségvetési maradvány: 1 426 157 900 Ft 
Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 
Belső finanszírozás egyenlege: 1 395 093 775 Ft 
 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hitelek bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 
 
MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS: (2. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 1 755 530 349 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 1 962 244 253 Ft 
Költségvetési hiány: 206 713 904 Ft  
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi költségvetési maradvány: 247 349 440 Ft 
Áh.-on belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 Ft 
Belső finanszírozás egyenlege: 216 285 315 Ft 
 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hitelek bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 
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FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS: (3. sz. melléklet szerint) 
Költségvetési bevételek összesen: 216 211 085 Ft 
Költségvetési kiadások összesen: 1 404 590 956 Ft 
Költségvetési hiány: 1 188 379 871 Ft 
 
Költségvetési hiány belső finanszírozására 
szolgáló pénzforgalom nélküli bevételek: 
Előző évi pénzmaradvány: 1 178 808 460 Ft 
 
Finanszírozási célú műveletek: 
Költségvetési hiány külső finanszírozására 
szolgáló finanszírozási célú műveletek: 
Hiteltörlesztés bevételei: 0 Ft 
Hiteltörlesztés kiadásai: 0 Ft 
Finanszírozási célú műveletek egyenlege: 0 Ft 

 
 

2. § 
 

A rendelet 1., 2., 4., 6., 6/A., 6/B., 6/I., 7., 7/A., 8., 8/A., 9., 9/A. számú mellékletei helyébe e rendelet 
1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13 számú mellékletei lépnek. 

 
 

3. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 
Hajdúsámson, 2018. április 26. 
 
 
 Dr. Danku József        Antal Szabolcs 
                    jegyző                      polgármester 
 
 
Ezt a rendeletet a mai napon kihirdettem: 
 
Hajdúsámson, 2018. április 26. 
 
 

Dr. Danku József 
       jegyző 



Hajdúsámson Város Önkormányzata  1. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(1. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

 Ft-ban

BEVÉTELI JOGCÍM-CSOPORT
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
KIADÁSI JOGCÍM-CSOPORT

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

I. Támogatások 1 634 672 693 9 573 157 1 644 245 850 I. Működési kiadások 1 952 671 096 9 573 157 1 962 244 253

1. Működési célú támogatás államháztartáson belülről 1 497 072 492 9 573 157 1 506 645 649      - kötelező feladatellátásra 1 900 046 096 9 573 157 1 909 619 253

1.1. Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 0 52 625 000

1.2. Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442 1. Személyi juttatások 934 949 154 9 083 152 944 032 306

      1.2.-ből EU-s támogatás 202 102 396 72 334 202 174 730      - kötelező feladatellátásra 928 864 154 9 083 152 937 947 306

2. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 137 600 201 0 137 600 201      - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

2.1. Fejlesztési célú támogatások 0 0
2. Munkaadót terhelő járulékok és szociális hozzájárulási 

adó
159 947 216 942 671 160 889 887

2.2. Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 137 600 201 137 600 201      - kötelező feladatellátásra 158 740 216 942 671 159 682 887

      2.2.-ből EU-s támogatás 132 519 947 132 519 947      - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

II. Közhatalmi bevételek 212 000 000 0 212 000 000 3. Dologi kiadások 738 769 226 -452 666 738 316 560

1. Helyi adók 188 000 000 188 000 000      - kötelező feladatellátásra 731 691 226 -452 666 731 238 560

2. Átengedett központi adók (gépjárműadó) 23 000 000 23 000 000      - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

     - Dologi  kiadásokból fordított áfa 44 816 707 44 816 707

4. Egyéb működési célú kiadások 77 321 000 0 77 321 000

III. Intézményi működési bevételek 58 318 984 0 58 318 984 4.1 Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

     - kötelező feladatellátásra 58 318 984 58 318 984      - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0 0      - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

IV. Felhalmozási bevételek 57 176 600 0 57 176 600 4.2 Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

1. Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh. 

bevétel
57 176 600 57 176 600      - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

2. Pénzügyi befektetések bevételei 0      - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

V. Átvett pénzeszközök 0 0 0 5. Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

1. Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 6. Tartalék 5 599 000 5 599 000

2. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0 II. Felhalmozási kiadások 1 404 590 956 0 1 404 590 956

KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 1 962 168 277 9 573 157 1 971 741 434      - kötelező feladatellátásra 1 399 475 656 1 399 475 656

MÉRLEG

3. Bírság, pótlék, egyéb közhatalmi  bevételek 1 000 000 1 000 000

B E V É T E L E K K I A D Á S O K



Hajdúsámson Város Önkormányzata  1. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(1. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

BEVÉTELI JOGCÍM-CSOPORT
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
KIADÁSI JOGCÍM-CSOPORT

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

B E V É T E L E K K I A D Á S O K

Költségvetési hiány -1 395 093 775 -1 395 093 775      - önként vállalt  feladatellátásra 5 115 300 5 115 300

VI. Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási bevételek (előző évi pénzmaradvány)
1 426 157 900 0 1 426 157 900 1. Beruházások 1 132 265 146 1 132 265 146

1. Működési célú pénzmaradvány igénybevétele 247 349 440 247 349 440 2. Felújítások 157 656 499 157 656 499

2. Felhalmozási célú pénzmaradvány igénybevétele 1 178 808 460 1 178 808 460 3. Egyéb felhalmozási kiadások 7 687 300 0 7 687 300

VII. Költségvetési hiány külső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási célú műveletek  bevételei (hitelek)
0 0 0 3.1 Államháztartáson belülre 0

1. Működési célú hitel felvétele 0 3.2 Államháztartáson kívülre 7 687 300 7 687 300

2. Felhalmozási célú hitel felvétele 0 3.3 Felhalmozási célú kamat kiadások 0

VIII. Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése 0 0 3.4 Egyéb felhalmozási kiadások 0 0

4. Fejlesztési céltartalék 106 982 011 106 982 011

KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 3 357 262 052 9 573 157 3 366 835 209

Költségvetési többlet

III. Finanszírozási kiadások 0 0 0

1. Működési célú hitel törlesztése

2. Felhalmozási célú hitel törlesztése

IV. Államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése
31 064 125 31 064 125

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334

     - kötelező feladatellátás összes bevétele 3 388 326 177 9 573 157 3 397 899 334      - kötelező feladatellátás összes kiadása 3 330 585 877 9 573 157 3 340 159 034

     - önként vállalt  feladatellátás összes bevétele 0 0 0      - önként vállalt  feladatellátás összes kiadása 57 740 300 0 57 740 300

Többlet: Hiány:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  2. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(2. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

 Ft-ban

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
Megnevezés

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

Működési célú támogatás államháztartáson belülről 1 497 072 492 9 573 157 1 506 645 649 Személyi juttatások 934 949 154 9 083 152 944 032 306

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és 

ágazati feladatainak támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207      - kötelező feladatellátásra 928 864 154 9 083 152 937 947 306

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442      - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

Közhatalmi bevételek 212 000 000 212 000 000
Munkaadókat terhelő járulék és szociális 

hozzájárulási adó
159 947 216 942 671 160 889 887

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek      - kötelező feladatellátásra 158 740 216 942 671 159 682 887

 - Helyi adók 188 000 000 188 000 000      - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

 - Átengedett központi adók (gépjárműadó) 23 000 000 23 000 000 Dologi kiadások 738 769 226 -452 666 738 316 560

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 1 000 000 1 000 000      - kötelező feladatellátásra 731 691 226 -452 666 731 238 560

Intézményi működési bevételek 36 884 700 0 36 884 700     - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

     - kötelező feladatellátásra 36 884 700 36 884 700 Egyéb működési célú kiadások: 77 321 000 0 77 321 000

     - önként vállalt  feladatellátásra  - Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről
0 0 0         - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

     - kötelező feladatellátásra         - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

     - önként vállalt  feladatellátásra  - Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

        - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

       - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

Tartalékok 5 599 000 5 599 000

Költségvetési működési bevételek 1 745 957 192 9 573 157 1 755 530 349 Költségvetési működési kiadások 1 952 671 096 9 573 157 1 962 244 253

     - kötelező feladatellátásra 1 745 957 192 9 573 157 1 755 530 349      - kötelező feladatellátásra 1 900 046 096 1 909 619 253

Az önkormányzat működési mérlege

Bevételek Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  2. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(2. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat
Megnevezés

2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

Bevételek Kiadások

     - önként vállalt  feladatellátásra 0      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 52 625 000

Költségvetési működési hiány -206 713 904 -206 713 904 Költségvetési működési  többlet

Költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló  

pénzforgalom nélküli bevételek                                        

Előző évi pénzmaradvány (működési)

247 349 440 247 349 440

Költségvetési hiány külső finanszírozására szolgáló 

finanszírozási célú műveletek  bevételei  (működési 

célú hitel)

Működési célú hitel törlesztés

Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése
Államháztartáson belüli megelőlegezések 

visszafizetése
31 064 125 31 064 125

Működési bevételek összesen: 1 993 306 632 9 573 157 2 002 879 789 Működési kiadások összesen: 1 983 735 221 9 573 157 1 993 308 378

     - kötelező feladatellátásra 1 993 306 632 9 573 157 2 002 879 789      - kötelező feladatellátásra 1 931 110 221 9 573 157 1 940 683 378

     - önként vállalt  feladatellátásra      - önként vállalt  feladatellátásra 52 625 000 0 52 625 000

Többlet: 9 571 411 9 571 411 Hiány:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  3. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(4. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

1. Működési célú pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 620 090 422 8 011 020 628 101 442

 1.1 Központi költségvetési szervtől 0 0 0

1. Gyermekvédelmi támogatás (Erzsébet utalvány) 0 0

 1.2 Fejezeti kezelésű előirányzatból 203 092 396 72 334 203 164 730

1.

EFOP-1.1.1-15-2015-00001 " Megváltozott munkaképességű 

emberek támogatása" című program támogatása 2017.10.16.-

2018.05.24. (Polg. Hivatal)

822 000 822 000

2.

„Szegregált területek felszámolására irányuló komplex programok)

c. felhívásra benyújtott TOP-5.2.1-15-HB1-2016-00001

azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat támogatása

(Eszterlánc Óvoda)

155 000 155 000

3.

184/2016. (VI. 07.) öh. sz. határozat alapján a „Helyi Közösségi

Fejlesztési Stratégia megvalósítása Hajdúsámson városában) című

TOP-7.1.1-16-2016-00058 azonosítószámú, európai uniós forrású

pályázat támogatása 

37 500 000 37 500 000

4.

"EFOP-1.2.9-17-2017-00070 azonosítószámú, „Esély a nőknek! 

Komplex szamai program Hajdúsámson térségében” című felhívásra 

a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális 

Intézmény és a Sámsonkerti Lakosokért Egyesület által konzorciumi 

formában benyújtott európai uniós forrású pályázat támogatása 

(Művelődési Ház)

153 979 558 153 979 558

5.

259/2017. (XI. 08.) öh. sz. határozat alapján a " Hajdúsámson Város 

Kábítószerügyi Egyeztető Fórum működési feltételeinek biztosítása" 

(KAB-KEF-17-A-25991) elnevezésű  pályázat támogatása

990 000 990 000

6.

205/2017. (VI. 25.) öh. sz. határozat alapján az „Leromlott városi 

területek rehabilitációja” c. felhívásra benyújtott, TOP-4.3.1-16-HB1-

2017-00015 azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat 

támogatása 

7 726 203 7 726 203

7.

EFOP-1.1.1-15-2015-00001 " Megváltozott munkaképességű 

emberek támogatása" című program támogatása 2017.10.16.-

2018.05.24. (Polg. Hivatal)

838 950 838 950

8.
2017. évi termeléshez kötött zöldségnövény termesztés, 

gyümölcstermesztés, zöldítés, egységes területalapú támogatások
1 080 685 72 334 1 153 019

 1.3 Társadalombiztosítási  Alaptól 15 742 000 0 15 742 000

1. OEP finanszírozás 15 742 000 15 742 000

 1.4 Elkülönített Állami Pénzalapoktól 398 779 387 7 938 686 406 718 073

1. Közfoglalkoztatás támogatása 398 779 387 7 938 686 406 718 073

 1.5 Önkormányzati költségvetési szervtől 2 476 639 0 2 476 639

1.
2018. április 8. napjára kitűzött országgyűlési képviselők 

választására kapott támogatás
2 476 639 2 476 639

 1.7 Többcélú kistérségi társulástól 0 0 0

1.
Nyíradonyi Szociális és Gyermekjóléti Szolgáltatási Központ 2017. 

évi elszámolása
0 0

2.
Felhalmozási célú pénzeszköz átvételek államháztartáson 

belülről
137 600 201 0 137 600 201

 2.1 Fejezeti kezelésű előirányzatból 132 519 947 0 132 519 947

Hazai forrásból 0 0

2018. évi pénzeszköz átvételek

Ssz. Feladat  megnevezése
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat



Hajdúsámson Város Önkormányzata  3. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(4. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ssz. Feladat  megnevezése
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Hajdu-Bihar Megyei Kormányhivatal Mezei őrszolgálat 

működésének támogatása 
0

Európai Uniós forrásból 132 519 947 0 132 519 947

1.

„Szegregált területek felszámolására irányuló komplex programok)

c. felhívásra benyújtott TOP-5.2.1-15-HB1-2016-00001

azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat támogatása

(Eszterlánc Óvoda)

250 000 250 000

2.

"EFOP-1.2.9-17-2017-00070 azonosítószámú, „Esély a nőknek! 

Komplex szamai program Hajdúsámson térségében” című felhívásra 

a Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális 

Intézmény és a Sámsonkerti Lakosokért Egyesület által konzorciumi 

formában benyújtott európai uniós forrású pályázat támogatása 

(Művelődési Ház)

19 996 150 19 996 150

3.

205/2017. (VI. 25.) öh. sz. határozat alapján az „Leromlott városi 

területek rehabilitációja” c. felhívásra benyújtott, TOP-4.3.1-16-HB1-

2017-00015 azonosítószámú, európai uniós forrású pályázat 

támogatása 

112 273 797 112 273 797

 2.2 Elkülönített Állami Pénzalapoktól 5 080 254 0 5 080 254

Közfoglalkoztatás támogatása 5 080 254 5 080 254

 2.3 Társulástól átvett pénzeszköz 0 0 0

Hajdúsági Szilárd Hulladéklerakó és Hasznostó Társulás 0

 2.4 Önkorm.kv-i szervtől 0

3. Működési célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 0 0

4. Felhalmozási célú pénzeszköz átvétel államháztartáson kívülről 0 0 0

1.
Hajdúsámsoni Víziközmű Társulat elszámolása után kapott 

bevételek és az adóiroda által behajtott követelések
0 0

Összesen: 757 690 623 8 011 020 765 701 643



Hajdúsámson Város Önkormányzata  4. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás Módosított előirányzat

1. Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 1 301 300 345 9 573 157 1 310 873 502

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 

támogatása
876 982 070 1 562 137 878 544 207

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 424 318 275 8 011 020 432 329 295

2. Közhatalmi bevételek 212 000 000 0 212 000 000

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 188 000 000 188 000 000

 -  Átengedett központi adók (gépjármű) 23 000 000 23 000 000

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 1 000 000 1 000 000

3. Intézményi működési bevételek 52 144 984 0 52 144 984

     - kötelező feladatellátásra 52 144 984 52 144 984

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson kívülről 0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 245 054 440 245 054 440

6. Államháztartáson belüli megelőlegezések teljesítése 0 0

1 810 499 769 9 573 157 1 820 072 926

1 810 499 769 9 573 157 1 820 072 926

0 0 0

1. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 117 354 051 0 117 354 051

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 117 354 051 117 354 051

2. Felhalmozási bevételek 57 176 600 0 57 176 600

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       bevétel 57 176 600 57 176 600

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 1 178 808 460 1 178 808 460

1 353 339 111 0 1 353 339 111

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

0 0 0

1.  Hitelfelvétel 0 0 0

   -  Működési célú 0

   -  Felhalmozási célú 0

2. Intézményfinanszírozás 0

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

0

0 0

1
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Költségvetési bevételek összesen

Bevételek összesen:

Hiány:

Hajdúsámson Város Önkormányzata bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

2
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Összesen:

Finanszírozási bevételek



Hajdúsámson Város Önkormányzata  4. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás Módosított előirányzat

1. Személyi juttatások 431 206 398 8 467 452 439 673 850

     - kötelező feladatellátásra 425 121 398 8 467 452 433 588 850

     - önként vállalt  feladatellátásra 6 085 000 6 085 000

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 50 854 710 895 735 51 750 445

     - kötelező feladatellátásra 49 647 710 895 735 50 543 445

     - önként vállalt  feladatellátásra 1 207 000 1 207 000

3. Dologi kiadások 482 756 828 -77 666 482 679 162

     - kötelező feladatellátásra 475 678 828 -77 666 475 601 162

     - önként vállalt  feladatellátásra 7 078 000 7 078 000

4. Egyéb működési célú kiadások: 77 321 000 0 77 321 000

5.  - Államháztartáson belülre 53 458 000 0 53 458 000

        - kötelező feladatellátásra 38 354 000 38 354 000

        - önként vállalt  feladatellátásra 15 104 000 15 104 000

6.  - Államháztartáson kívülre 23 863 000 0 23 863 000

7.         - kötelező feladatellátásra 712 000 712 000

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 23 151 000 23 151 000

9. Ellátottak pénzbeli juttatásai 36 085 500 36 085 500

10. Tartalékok 5 599 000 5 599 000

1 083 823 436 9 285 521 1 093 108 957

1 031 198 436 9 285 521 1 040 483 957

52 625 000 0 52 625 000

1. Beruházási kiadások 1 104 103 996 1 104 103 996

2. Felújítási kiadások 157 656 499 157 656 499

3. Pénzeszköz átadás államháztartáson belülre 0

4. Pénzeszköz átadás államháztartáson kívülre 7 687 300 7 687 300

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0

7. Tartalékok 106 982 011 106 982 011

1 376 429 806 0 1 376 429 806

2 460 253 242 9 285 521 2 469 538 763

703 585 638 287 636 703 873 274

1.  Hiteltörlesztés 0 0 0

   -  Működési célú 0

   -  Felhalmozási célú 0

2. Intézményfinanszírozás 672 521 513 287 636 672 809 149

   -  Működési célú 664 606 513 287 636 664 894 149

   -  Felhalmozási célú 7 915 000 7 915 000

3. Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése 31 064 125 31 064 125

3 163 838 880 9 573 157 3 173 412 037

3 106 098 580 9 573 157 3 115 671 737

57 740 300 57 740 300

11 11

370 370

 - kötelező feladatellátásra

Finanszírozási kiadások

Összesen:

Költségvetési kiadások 
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Közfoglalkoztatottak létszáma

Összesen:

 - önként vállalt feladatellátásra

Létszám

 - önként vállalt feladatellátásra

Kiadások összesen

1
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 - kötelező feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata 5. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Lakosságszám 2017.  I. 1.: 14 142 fő

2. számú melléklet szerint

Fajlagos  

összeg (Ft)

Mértékegysé

g
Mutató

Támogatás 

összege 
Mutató

Támogatás 

összege
Mutató

Támogatás 

összege

I. Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása 385 032 365 -            -                    -            385 221 343

1. A települési önkormányzatok működésének támogatása

a) Önkormányzati hivatal működésének támogatása 4 580 000 Ft/fő 31,8 145 644 000 145 644 000

b) Település üzemeltetéshez kapcsolódó feladatellátás támogatása 66 028 310 -            -                     -            66 028 310

ba) A zöldterület-gazdálkodással kapcsolatos feladatok ellátásának támogatása 22 300 Ft/ha 519,7 11 589 310 11 589 310

bb) Közvilágítás fenntartásának támogatása 400 000 Ft//km 106,2 42 480 000 42 480 000

bc) Köztemető fenntartásával kapcsolatos fenadatok támogatása 104 Ft/m2 100 000 100 000

bd) Közutak fenntartásának támogatása 295 000 Ft/km 40,2 11 859 000 11 859 000

c) Egyéb kötelező önkormányzati feladatok támogatása 2 700 fő 14 142 38 183 400 38 183 400

d) Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 2 550 fő 5 326 13 581 300 13 581 300

V. Beszámítás, kiegészítés 118 546 655 118 546 655

2. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz ártalmatlanítás 100 m3 10 000 1 000 000 1 000 000

5. 2017. évről áthuzódó bérkompenzáció támogatása 188 978 188 978

6. Polgármesteri Illetmény támogatása 2 048 700 2 048 700

II. A települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak támogatása 271 347 052 -            -                    -            271 347 052

Eszterlánc Óvoda (435 gyermek) 271 347 052 -            -                    -            271 347 052

1. (1) 1 Óvodapedagógusok bértámogatása 8 hó 4 419 000 37,2 109 591 200 109 591 200

1. (2) 1 Óvodapedagógusok nevelő munkáját közvetlenül segítők bértámog. 8 hó 2 205 000 27 39 690 000 39 690 000

1. (1) 2 Óvodapedagógusok bértámogatása 4 hó 4 419 000 37,2 54 795 600 54 795 600

1. (2) 2 Óvodapedagógusok nevelő munkáját közvetlenül segítők bértámogatása 4 hó 2 205 000 27 19 845 000 19 845 000

2. (1) 1 Óvodaműködtetés támogatása 8 hó 81 700 Ft/fő/év 435 23 693 000 23 693 000

2. (1) 2 Óvodaműködtetés támogatása 4 hó 81 700 Ft/fő/év 435 11 846 500 11 846 500

II. 4. Kiegészítő támogatás az óvodapedagógusok minősítéséből adódó többletk. 11 885 752 -            - 11 885 752

4.a (1) Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 401 000 Ft/fő/év 5 2 005 000 2 005 000

4.a (2) Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 463 000 Ft/fő/év 6 8 778 000 8 778 000

4.b (1)

Alapfokozatú végzettségű pedagógusok  II. kategóriába sorolt óvodapedagógusok 

kiegészítő támogatása, akik a minősítést 2018. január 1-jei átsorolással szerezték 

meg

367 584 Ft/fő/év 3 1 102 725 1 102 725

4.a (4) Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 611 000 Ft/fő/év 0 0

Alapfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 383 992 Ft/fő/11hó 0 0

Az önkormányzatot megillető állami támogatások 2018. évben

Jogcím 

száma
Jogcím megnevezése

2018. évi eredeti előirányzat Módosítás Módosított



Hajdúsámson Város Önkormányzata 5. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Fajlagos  

összeg (Ft)

Mértékegysé

g
Mutató

Támogatás 

összege 
Mutató

Támogatás 

összege
Mutató

Támogatás 

összege

Jogcím 

száma
Jogcím megnevezése

2018. évi eredeti előirányzat Módosítás Módosított

4.b (2)
Alapfokozatú végzettségű mesterpedagógus kategóriába sorolt  

óvodapedagógusok 
1 403 050 Ft/fő/11hó 0 0

(5) 3. Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Pedagógus II. kategória 420 933 Ft/fő/11hó 0 0

4.b (4) Mesterfokozatú végzettségű óvodapedagógusok Mesterpedagógus kategória 1 544 400 Ft/fő/11hó 0 0

III.
A települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti és 

gyermekétkeztetési feladatainak támogatása
202 484 722 0 0 0 202 484 722

1. Pénzbeli szociális ellátások kiegészítése 0

2. A települési önkormányzatok szociális feladatainak egyéb támogatása 116 990 000 116 990 000

5. Gyermekétkeztetés támogatása 85 494 722 -            -                    85 494 722

5. a) A finanszírozás szempontjából elismert dolgozók bértámogatása 1 900 000 Ft/fő/év 10,56 20 064 000 20 064 000

5. b) Ingyenes és kedvezményes gyermek (óvodai, ) étkeztetés támogatása 354 41 107 927 41 107 927

5. b) Ingyenes és kedvezményes gyermek ( iskolai) étkeztetés támogatása 52 9 522 175 9 522 175

6. A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 570 Ft/adag 25 966 14 800 620 14 800 620

IV. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása 17 585 748 -            130 134         -            17 715 882

1. Könyvtári, közművelődési és múzeumi feladatok támogatása 17 111 820 -            -                    -            17 111 820

d)
Települési önkormányzatok támogatása a nyilvános könyvtári ellátási és a 

közművelődési feladatok ellátásához 
1 210 Ft/fő 14 142 17 111 820 17 111 820

i) A települési önkormányzatok könyvtári célú érdekeltségnövelő támogatása 0

3. Kulturális illetménypótlék 473 928 130 134         604 062

V. Egyéb központi támogatások 343 205 1 432 003      -            1 775 208

2018. évi bérkompenzáció 343 205 171 603         514 808

2055/2017 (XII. 27.) Korm. Határozat alapján ASP rendszer működtetése 1 260 400      1 260 400

Helyi önkormányzatok felhalmozási célú költségvetési  támogatása 0 -            -                    -            0

3.mell. 

II.2.(c)

Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések, belterületi utak, járdák 

felújítása
0

3.mell. 

II.4.
Közművelődési érdekeltségnövelő támogatás 0

Összesen: 876 793 092 0 1 562 137 0 878 544 207



Hajdúsámson Város Önkormányzata 6. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6/B. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Kötelező feladatok kiadásai Ft-ban

Megnevezés Száma

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

Önkormányzatok és önkormányzati 

hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége

011130 35 662 000 35 662 000 7 490 000 7 490 000 3 834 000 3 834 000 0 0 46 986 000 0 46 986 000

Köztemető fenntartás és működtetés 013320 0 0 0 600 000 600 000 0 0 600 000 0 600 000

Önkormányzati vagyonnal való 

gazdálkodás
013350 3 000 000 3 000 000 585 000 585 000 51 153 278 -87 210 51 066 068 12 000 12 000 0 54 750 278 -87 210 54 663 068

Informatikai fejlesztések, szolgáltatások 013370 190 678 1 072 225 1 262 903 34 322 188 175 222 497 6 588 195 6 588 195 0 6 813 195 1 260 400 8 073 595

Önkormányzatok elszámolásai a központi 

költségvetéssel
018010 0 0 0 0 5 000 000 5 000 000 0 5 000 000 0 5 000 000

Központi költségvetési befizetések 018020 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 2 000 000 0 2 000 000

Támogatási célú finanszírozási műveletek 018030 0 0 0 0 33 317 000 33 317 000 0 33 317 000 0 33 317 000

Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 041233 357 700 205 7 233 427 364 933 632 35 762 865 705 259 36 468 124 74 970 026 87 210 75 057 236 0 0 468 433 096 8 025 896 476 458 992

Út, autópálya építés 045120 0 0 5 769 535 5 769 535 0 0 5 769 535 0 5 769 535

Közutak üzemeltetése, fenntartása 045160 2 004 000 2 004 000 405 000 405 000 15 086 000 15 086 000 0 0 17 495 000 0 17 495 000

Nem veszélyes (települési) hulladék 

vegyes begyűjtése, szállítása, átrakása
051030 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, 

elhelyezése
052020 0 0 10 000 000 10 000 000 0 0 10 000 000 0 10 000 000

Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, 

üzemeltetése
052080 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Településfejlesztési projektek és támogat. 062020 10 383 456 10 383 456 2 049 984 2 049 984 114 426 739 114 426 739 0 0 126 860 179 0 126 860 179

Víztermelés, kezelés, ellátás 063020 0 0 3 400 000 3 400 000 0 0 3 400 000 0 3 400 000

Vízellátással kapcsolatos közmű építés, 

fenntartás, üzemeltetés
063080 0 0 500 000 500 000 0 0 500 000 0 500 000

Közvilágítás 064010 0 0 33 427 000 33 427 000 0 0 33 427 000 0 33 427 000

Zöldterület kezelés 066010 9 045 400 161 800 9 207 200 1 785 198 2 301 1 787 499 13 153 685 -77 666 13 076 019 0 0 23 984 283 86 435 24 070 718

Város-,  községgazdálkodási egyéb 

szolgáltatások
066020 7 135 659 7 135 659 1 475 341 1 475 341 69 906 000 69 906 000 700 000 700 000 0 79 217 000 0 79 217 000

Háziorvosi alapellátás 072111 0 0 2 820 000 2 820 000 0 0 2 820 000 0 2 820 000

Háziorvosi ügyeleti ellátás 072112 0 60 000 60 000 33 137 000 33 137 000 0 0 33 197 000 0 33 197 000

Fogorvosi alapellátás 072311 0 0 356 000 356 000 0 0 356 000 0 356 000

Család- és nővédelmi egészségügyi 

gondozás
074031 0 0 1 486 000 1 486 000 0 0 1 486 000 0 1 486 000

Közegészségügyi szolgáltatások 

finanszírozása és támogatása
074090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sportlétesítmények, edzőtáborok  

működtetése és fejlesztése
081030 0 0 3 140 000 3 140 000 0 0 3 140 000 0 3 140 000

Gyermekétkeztetés köznevelési 

intézményben
096015 0 0 14 124 750 14 124 750 0 0 14 124 750 0 14 124 750

Személyi juttatás Munkaadókat terhelő járulékok Dologi kiadások Átadott pénzeszk Ellátottak pénzbeli juttatásai

 Hajdúsámson Város Önkormányzata működési kiadásai kormányzati funkciók szerinti bontásban

Kormányzati funkció

Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat

Módosítás



Hajdúsámson Város Önkormányzata 6. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6/B. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Megnevezés Száma

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat 

Módosítás
Módosított 

előirányzat

Személyi juttatás Munkaadókat terhelő járulékok Dologi kiadások Átadott pénzeszk Ellátottak pénzbeli juttatásaiKormányzati funkció

Módosított 

előirányzat

2018. évi 

eredeti 

előirányzat

Módosítás

Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 104037 0 0 14 800 620 14 800 620 0 0 0 0 14 800 620 0 14 800 620

Gyermekvédelmi pénzbeli és 

természetbeni ellátások 

(gyerm.védelmi,óvodáztatási)

104051 0 0 0 0 37 000 37 000 85 500 85 500 122 500 0 122 500

Lakásfenntartással, lakhatással 

összefüggő ellátások
106020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Egyéb szociális pénzbeli és 

természetbeni ellátások, támogatások 

(átmeneti, köztemetés és egyéb)

107060 0 0 0 0 0 36 000 000 36 000 000 36 000 000 0 36 000 000

Kötelező feladatok kiadásai összesen: 425 121 398 8 467 452 433 588 850 49 647 710 895 735 50 543 445 475 678 828 -77 666 475 601 162 39 066 000 0 39 066 000 36 085 500 0 36 085 500 1 025 599 436 9 285 521 1 034 884 957

Önként vállalt feladatok kiadásai

Önkormányzatok és önkormányzati 

hivatalok jogalkotó és általános 

igazgatási tevékenysége (Polgármesteri 

kabinet)

011130 6 085 000 6 085 000 1 207 000 1 207 000 0 0 0 7 292 000 0 7 292 000

Kiemelt állami és önkormányzati 

rendezvények
016080 0 0 4 000 000 4 000 000 0 0 4 000 000 0 4 000 000

Támogatási célú finanszírozási műveletek 018030 0 0 0 15 104 000 15 104 000 0 15 104 000 0 15 104 000

Város-,  községgazdálkodási egyéb 

szolgáltatások
066020 0 0 0 70 000 70 000 0 70 000 0 70 000

Sportteljesítmények elismerése, 

járadékok, ösztöndíjak
081022 0 0 0 1 200 000 1 200 000 0 1 200 000 0 1 200 000

Egyéb kiadói tevékenység 083030 0 0 3 078 000 3 078 000 0 0 3 078 000 0 3 078 000

Nemzetiségi közfeladatok ellátása, 

támogatása támogatása
084020 0 0 0 0 0 0 0 0

Civil szervezetek működési támogatása 084031 0 0 0 19 881 000 19 881 000 0 19 881 000 0 19 881 000

Egyházak közösségi és hitéleti 

tevékenységének témogatása
084040 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 2 000 000 0 2 000 000

Önként vállalt feladatok kiadásai 

összesen:
6 085 000 0 6 085 000 1 207 000 0 1 207 000 7 078 000 0 7 078 000 38 255 000 0 38 255 000 0 0 0 52 625 000 0 52 625 000

Mindösszesen: 431 206 398 8 467 452 439 673 850 50 854 710 895 735 51 750 445 482 756 828 -77 666 482 679 162 77 321 000 0 77 321 000 36 085 500 0 36 085 500 1 078 224 436 9 285 521 1 087 509 957



Hajdúsámson Város Önkormányzata 7. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(6/I. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 86 488 122 72 842 879 109 492 962 148 180 608 213 521 177 100 255 080 102 032 768 124 612 333 154 260 716 100 880 476 132 768 316 82 892 116 1 428 227 553

Működési célú támogatások 86 488 122 72 842 879 108 198 832 148 180 608 101 247 380 100 255 080 102 032 768 124 612 333 150 474 592 100 880 476 132 768 316 82 892 116 1 310 873 502

Felhalmozási célú támogatások 1 294 130 112 273 797 3 786 124 117 354 051

2. Közhatalmi bevételek 4 200 000 4 345 000 66 355 000 15 100 000 6 220 000 4 110 000 4 775 000 2 250 000 70 550 000 20 500 000 4 050 000 9 545 000 212 000 000

3. Intézményi működési bevételek 3 855 000 14 916 242 4 155 000 3 967 000 3 570 000 4 276 946 5 380 000 3 995 000 1 971 446 1 850 000 2 216 000 1 992 350 52 144 984

4. Felhalmozási bevételek 57 073 600 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 10 000 10 000 10 000 9 000 9 000 10 000 57 176 600

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 10 500 000 47 166 000 38 516 000 58 534 000 55 250 000 205 669 402 229 027 956 191 078 888 190 652 904 171 526 920 174 218 000 51 722 830 1 423 862 900

7. Finanszírozási bevételek 0

Bevételek összesen: 162 116 722 139 279 121 218 527 962 225 790 608 278 570 177 314 320 428 341 225 724 321 946 221 417 445 066 294 766 396 313 261 316 146 162 296 3 173 412 037

1. Személyi juttatások 18 532 000 15 962 000 46 903 105 61 962 386 29 919 127 34 146 201 30 317 793 34 341 664 75 269 549 18 352 025 60 235 000 13 733 000 439 673 850

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
2 780 000 2 111 035 5 620 037 11 408 390 3 703 963 4 561 837 3 713 807 4 013 900 8 081 441 2 358 035 1 899 000 1 499 000 51 750 445

3. Dologi jellegű kiadások 38 535 722 32 730 747 31 605 344 32 025 832 81 604 997 35 834 790 21 270 124 48 516 557 42 032 402 31 154 956 57 180 949 30 186 742 482 679 162

4. Egyéb működési célú kiadások 1 836 000 2 196 000 6 696 000 19 424 000 1 752 000 2 599 000 9 865 000 2 841 000 5 446 000 19 505 000 3 060 000 2 101 000 77 321 000

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
1 358 000 1 818 000 1 390 000 14 675 000 1 300 000 2 247 000 6 145 000 2 390 000 2 390 000 15 655 000 2 314 000 1 776 000 53 458 000

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
478 000 378 000 5 306 000 4 749 000 452 000 352 000 3 720 000 451 000 3 056 000 3 850 000 746 000 325 000 23 863 000

7. Ellátottak pénzbeli juttatásai 4 800 000 3 213 000 3 514 000 3 350 000 4 150 000 1 050 000 2 108 000 2 050 000 1 401 550 1 319 380 4 350 000 4 779 570 36 085 500

8. Tartalékok 2 000 000 2 000 000 -2 401 000 2 000 000 2 000 000 5 599 000

9. Beruházások 10 170 000 6 652 000 25 919 130 8 640 000 75 768 090 148 925 000 188 540 000 158 285 000 192 102 124 135 650 000 118 500 000 34 952 652 1 104 103 996

10. Felújítások 15 326 000 32 568 000 28 956 000 15 895 600 19 581 000 28 954 000 13 678 000 2 697 899 157 656 499

11.
Pénzeszköz átadás 

államháztartáson kívülre
5 000 5 000 3 005 000 973 000 2 390 000 205 000 205 000 377 500 205 000 50 000 205 000 61 800 7 687 300

12. Fejlesztési céltartalék 25 000 000 20 936 411 8 000 000 30 002 000 4 970 000 1 978 600 15 000 000 1 095 000 106 982 011

13.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

14. Intézményfinanszírozás 58 458 000 53 472 928 58 602 221 56 005 000 56 986 000 52 452 000 56 250 000 55 625 000 58 326 000 56 328 000 54 153 367 56 150 633 672 809 149

15.
Államháztart. belüli 

megelőleg.visszafizetése
31 064 125 31 064 125

Kiadások összesen: 162 116 722 139 279 121 218 527 962 225 790 608 278 570 177 314 320 428 341 225 724 321 946 221 417 445 066 294 766 396 313 261 316 146 162 296 3 173 412 037

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Az önkormányzat 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  8. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(7. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban
S

o
rs

z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 41 637 589 0 41 637 589

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 41 637 589 41 637 589

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 354 000 0 354 000

     - kötelező feladatellátásra 354 000 354 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4.

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 0 0

41 991 589 0 41 991 589

41 991 589 0 41 991 589

1.
Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 0 0 0

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 0

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

0 0 0

41 991 589 0 41 991 589

231 616 041 106 474 231 722 515

1. Intézményfinanszírozás 231 616 041 106 474 231 722 515

   -  Állami támogatás 145 965 041 106 474 146 071 515

   - Önkormányzati támogatás 85 651 000 85 651 000

273 607 630 106 474 273 714 104

273 607 630 106 474 273 714 104
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Összesen:

Hajdúsámsoni Polgármesteri Hivatal bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 

1
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Költségvetési bevételek összesen

Finanszírozási bevételek

Bevételek összesen

 - kötelező feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata  8. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(7. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 173 746 115 464 100 174 210 215

     - kötelező feladatellátásra 173 746 115 464 100 174 210 215

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 37 693 087 17 374 37 710 461

     - kötelező feladatellátásra 37 693 087 17 374 37 710 461

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 59 056 428 -375 000 58 681 428

     - kötelező feladatellátásra 59 056 428 -375 000 58 681 428

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

270 495 630 106 474 270 602 104

270 495 630 106 474 270 602 104

0 0 0

1. Beruházási kiadások 3 112 000 3 112 000

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

7. Felhalmozási munkáltatói kölcsön, államháztartáson kivülre 0

3 112 000 0 3 112 000

273 607 630 106 474 273 714 104

273 607 630 106 474 273 714 104

0 0 0

40 40

 - kötelező feladatellátásra
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Összesen:

 - önként vállalt feladatellátásra

Létszám

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési kiadások 



Hajdúsámson Város Önkormányzata  9. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(7/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 760 000 760 000 999 825 16 176 464 1 099 825 2 095 825 1 829 825 12 373 825 960 000 862 000 1 760 000 1 960 000 41 637 589

Működési célú támogatások 760 000 760 000 999 825 16 176 464 1 099 825 2 095 825 1 829 825 12 373 825 960 000 862 000 1 760 000 1 960 000 41 637 589

Felhalmozási célútámogatások 0

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 35 000 45 000 35 000 40 000 39 000 24 000 15 000 25 000 35 000 19 000 25 000 17 000 354 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 0

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 20 256 000 16 673 041 27 758 474 19 363 000 21 927 271 20 392 000 18 852 000 10 566 000 17 652 000 18 335 000 20 855 000 19 092 729 231 722 515

Bevételek összesen: 21 051 000 17 478 041 28 793 299 35 579 464 23 066 096 22 511 825 20 696 825 22 964 825 18 647 000 19 216 000 22 640 000 21 069 729 273 714 104

1. Személyi juttatások 14 686 000 12 821 800 22 028 290 16 866 525 13 489 825 13 499 825 13 425 525 13 564 425 13 155 000 13 125 000 14 652 000 12 896 000 174 210 215

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
2 592 971 2 479 241 5 123 709 3 604 511 2 560 000 2 650 000 2 825 000 3 015 000 3 025 000 3 245 000 3 440 029 3 150 000 37 710 461

3. Dologi jellegű kiadások 3 772 029 1 677 000 1 641 300 15 108 428 7 016 271 5 107 000 3 811 300 6 385 400 2 467 000 2 846 000 3 825 971 5 023 729 58 681 428

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 500 000 1 255 000 635 000 722 000 3 112 000

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 21 051 000 17 478 041 28 793 299 35 579 464 23 066 096 22 511 825 20 696 825 22 964 825 18 647 000 19 216 000 22 640 000 21 069 729 273 714 104

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A Polgármesteri Hivatal 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  10. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(8. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban
S

o
rs

z
á

m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1.
Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 155 000 0 155 000

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 155 000 155 000

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 5 120 000 0 5 120 000

     - kötelező feladatellátásra 5 120 000 5 120 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4.

Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson 

kívülről
0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 2 295 000 2 295 000

7 570 000 0 7 570 000

7 570 000 7 570 000

1.
Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 250 000 0 250 000

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 250 000 250 000

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0 0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

250 000 0 250 000

7 820 000 0 7 820 000

412 687 463 37 405 412 724 868

1. Intézményfinanszírozás 412 687 463 37 405 412 724 868

   -  Állami támogatás 332 643 442 37 405 332 680 847

   - Önkormányzati támogatás 80 044 021 80 044 021

420 507 463 37 405 420 544 868

420 507 463 37 405 420 544 868

0

Bevételek összesen

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési bevételek összesen

Finanszírozási bevételek

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Eszterlánc Óvoda bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata  10. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(8. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o

rs
z
á

m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 278 476 300 31 300 278 507 600

     - kötelező feladatellátásra 278 476 300 31 300 278 507 600

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 60 712 163 6 105 60 718 268

     - kötelező feladatellátásra 60 712 163 6 105 60 718 268

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 77 861 000 0 77 861 000

     - kötelező feladatellátásra 77 861 000 77 861 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

417 049 463 37 405 417 086 868

417 049 463 37 405 417 086 868

0 0 0

1. Beruházási kiadások 3 458 000 3 458 000

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

3 458 000 0 3 458 000

420 507 463 37 405 420 544 868

420 507 463 37 405 420 544 868

0

89 89

 - kötelező feladatellátásra

Költségvetési kiadások 

 - önként vállalt feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Létszám

 - kötelező feladatellátásra
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Összesen:



Hajdúsámson Város Önkormányzata  11. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(8/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 0 0 0 0 0 0 0 0 255 000 150 000 0 0 405 000

Működési célú támogatások 155 000 155 000

Felhalmozási célú támogatások 100 000 150 000 250 000

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 500 000 500 000 450 000 395 000 450 000 450 000 469 000 200 000 500 000 430 000 500 000 276 000 5 120 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 1 000 000 500 000 295 000 500 000 2 295 000

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 32 431 058 33 637 405 33 286 554 41 464 000 32 085 000 33 500 000 33 950 000 34 650 000 34 800 000 33 708 851 34 700 000 34 512 000 412 724 868

Bevételek összesen: 32 931 058 34 137 405 33 736 554 41 859 000 32 535 000 33 950 000 34 419 000 34 850 000 36 555 000 34 788 851 35 495 000 35 288 000 420 544 868

1. Személyi juttatások 24 047 000 22 781 300 23 331 300 22 750 000 22 700 000 22 830 000 22 830 000 23 005 300 23 250 000 23 980 000 23 560 000 23 442 700 278 507 600

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
5 091 058 4 652 105 4 324 105 5 247 000 5 167 000 5 091 000 5 291 000 5 291 000 5 086 000 5 820 000 4 643 551 5 014 449 60 718 268

3. Dologi jellegű kiadások 3 793 000 6 704 000 6 081 149 13 012 000 4 668 000 5 107 000 5 783 000 6 553 700 8 119 000 3 917 851 7 291 449 6 830 851 77 861 000

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások 

államháztartáson kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 850 000 922 000 515 000 100 000 1 071 000 3 458 000

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 32 931 058 34 137 405 33 736 554 41 859 000 32 535 000 33 950 000 34 419 000 34 850 000 36 555 000 34 788 851 35 495 000 35 288 000 420 544 868

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Az Eszterlánc Óvoda 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások



Hajdúsámson Város Önkormányzata  12. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(9. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ft-ban

S
o

rs
z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Működési  célú támogatás államháztartáson belülről 153 979 558 0 153 979 558

 - Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati 

feladatainak támogatása
0

 - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 153 979 558 153 979 558

 -  Átengedett központi adók 0

2. Közhatalmi bevételek 0 0 0

 - Igazgatási szolgáltatási díj, bírság bevételek 0

 - Helyi adók 0

 - Bírság, pótlék, egyéb fizetési kötelezettség, bevétel 0

3. Intézményi működési bevételek 700 000 0 700 000

     - kötelező feladatellátásra 700 000 700 000

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Működési célú átvett pénzeszközök államháztartáson kívülről 0 0 0

     - kötelező feladatellátásra 0

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

5. Pénzmaradvány 0 0

154 679 558 0 154 679 558

154 679 558 0 154 679 558

0

1. Felhalmozási célú támogatás államháztartáson belülről 19 996 150 0 19 996 150

     - Fejlesztési célú támogatások 0

     - Pénzeszköz átvételek államháztartáson belülről 19 996 150 19 996 150

2. Felhalmozási bevételek 0 0 0

 - Tárgyi eszközök és immat. javak értékesítése, egyéb felh.       

bevétel
0

      - Pénzügyi befektetések bevételei 0

3. Felhalmozási célú  átvett pénzeszközök 0

4. Egyéb felhalmozási bevételek 0

5. Pénzmaradvány 0

19 996 150 0 19 996 150

174 675 708 0 174 675 708

28 218 009 143 757 28 361 766

1. Intézményfinanszírozás 28 218 009 143 757 28 361 766

   -  Állami támogatás 17 629 829 143 757 17 773 586

   - Önkormányzati támogatás 10 588 180 10 588 180

202 893 717 143 757 203 037 474

202 893 717 143 757 203 037 474

Költségvetési bevételek összesen

Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény bevételei és kiadásai kiemelt előirányzatonként 
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Összesen:

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Finanszírozási bevételek

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra

Bevételek összesen



Hajdúsámson Város Önkormányzata  12. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(9. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

S
o
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z
á
m

Megnevezés
2018. évi eredeti 

előirányzat
Módosítás

Módosított 

előirányzat

1. Személyi juttatások 51 520 341 120 300 51 640 641

     - kötelező feladatellátásra 51 520 341 120 300 51 640 641

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 10 687 256 23 457 10 710 713

     - kötelező feladatellátásra 10 687 256 23 457 10 710 713

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

3. Dologi kiadások 119 094 970 0 119 094 970

     - kötelező feladatellátásra 119 094 970 119 094 970

     - önként vállalt  feladatellátásra 0

4. Egyéb működési célú kiadások: 0 0 0

5.  - Államháztartáson belülre 0 0 0

        - kötelező feladatellátásra 0

        - önként vállalt  feladatellátásra 0

6.  - Államháztartáson kívülre 0 0 0

7.         - kötelező feladatellátásra 0

8.        - önként vállalt  feladatellátásra 0

9.  - Társadalom- és szociálpolitikai juttatások 0

10. Általános tartalék 0

181 302 567 143 757 181 446 324

181 302 567 143 757 181 446 324

0 0 0

1. Beruházási kiadások 21 591 150 21 591 150

2. Felújítási kiadások 0

3. Támogatásértékű kiadás 0

4. Pénzeszköz átadás 0

5. Felhalmozási célú hitel kamata 0

6. Tartalékok 0

21 591 150 0 21 591 150

202 893 717 143 757 203 037 474

202 893 717 143 757 203 037 474

7 7

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra
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Összesen:

Költségvetési kiadások 

Létszám

 - kötelező feladatellátásra

 - önként vállalt feladatellátásra



Hajdúsámson Város Önkormányzata 13. sz. melléklet a 12/2018. (IV. 26.) önkormányzati rendelethez

(9/A. sz. melléklet a 6/2018. (II. 13.) önkormányzati rendelethez)

Ssz. Megnevezés Január Február Március Április Május Június Július Augusztus Szeptember Október November December Összesen

1. Támogatások 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 10 000 000 13 500 000 12 500 000 23 200 000 15 600 000 16 200 000 12 500 000 10 475 708 173 975 708

Működési célú támogatások 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 20 000 000 10 000 000 15 000 000 10 000 000 8 979 558 153 979 558

Felhalmozási célútámogatások 3 500 000 2 500 000 3 200 000 5 600 000 1 200 000 2 500 000 1 496 150 19 996 150

2. Közhatalmi bevételek 0

3. Intézményi működési bevételek 40 000 20 000 25 000 40 000 25 000 70 000 50 000 90 000 90 000 70 000 85 000 95 000 700 000

4. Felhalmozási bevételek 0

5. Átvett pénzeszközök 0

6. Pénzmaradvány igénybevétele 0

7. Finanszírozási bevételek 0

8. Intézményfinanszírozás 2 441 763 2 352 757 3 069 757 2 155 000 2 023 000 2 158 000 2 125 000 2 132 000 2 232 000 2 185 000 2 554 489 2 933 000 28 361 766

Bevételek összesen: 17 481 763 17 372 757 18 094 757 17 195 000 12 048 000 15 728 000 14 675 000 25 422 000 17 922 000 18 455 000 15 139 489 13 503 708 203 037 474

1. Személyi juttatások 4 423 041 4 215 300 4 522 000 4 245 000 4 445 000 4 245 000 4 245 000 4 286 000 4 320 000 4 154 300 4 295 000 4 245 000 51 640 641

2.
Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó
1 013 211 888 457 873 457 935 000 950 000 875 000 795 000 886 000 915 000 854 377 913 000 812 211 10 710 713

3. Dologi jellegű kiadások 12 045 511 12 269 000 12 699 300 10 420 000 6 653 000 7 108 000 7 135 000 17 050 000 7 087 000 12 246 323 7 431 489 6 950 347 119 094 970

4. Egyéb működési célú kiadások 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.
Pénzeszköz átadások államháztartáson 

belülre
0

6.
Pénzeszköz átadások államháztartáson 

kívülre
0

7.
Társadalom-, és szociálpolitikai 

ellátások
0

8. Tartalékok 0

9. Beruházások 1 595 000 3 500 000 2 500 000 3 200 000 5 600 000 1 200 000 2 500 000 1 496 150 21 591 150

10. Felújítások 0

11. Egyéb felhalmozási kiadások 0

12. Felhalmozási célú kamatkiadások 0

13. Fejlesztési céltartalék 0

14.
Finanszírozási kiadások (hitel 

törlesztés)
0

15. Intézményfinanszírozás 0

Kiadások összesen: 17 481 763 17 372 757 18 094 757 17 195 000 12 048 000 15 728 000 14 675 000 25 422 000 17 922 000 18 455 000 15 139 489 13 503 708 203 037 474

Egyenleg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A Petőfi Sándor Városi Könyvtár, Közművelődési és Muzeális Intézmény 2018. évi előirányzat-felhasználási ütemterve

Bevételek

Kiadások




